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Son illər regionun gəmi 
istehsal edən dövləti kimi tanınan 
Azərbaycanın bu sahədə uğurları 
getdikcə artır. Təqribən 10 il əvvəl 
istifadəyə verilmiş Bakı Gəmiqayırma 
Zavodunda indi müxtəlif təyinatlı 
su nəqliyyatı vasitələrinin inşası ilə 
yanaşı, istismarda olan gəmilərin 
təmiri də həyata keçirilir. Müəssisənin 
ötən müddətdə qazandığı uğurlar 
xarici ölkələrin də diqqətini cəlb edib. 
Bu səbəbdən də zavodun beynəlxalq 
sifarişləri getdikcə artır.

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyəti (ASCO) Müşahidə Şura-
sının qəbul etdiyi “Gəmiçiliyin 2022-2030-cu 
illəri əhatə edən Strate i İnkişaf Planı”na uyğun 
olaraq neft-qaz sənayesində göstərilən dəniz 
nəqliyyatı xidmətlərinin keyfiyyətinin artırılması, 
o cümlədən donanmanın yenilənməsi işləri də 
diqqətdə saxlanılır. tən müddətdə Azərbaycan 
Dövlət Neft Şirkətinin (SOCAR) dəstəyi ilə bu is-
tiqamətdə mühüm addımlar atılıb, dənizdə neft-
qaz hasilatında işləmək üçün nəzərdə tutulan 
müxtəlif tipli gəmilər alınaraq müvə əqiyyətlə 
istismara verilib.

ard  u əh ədə

Ohanyan ayıbına kor olmaqdansa...
Keçmiş sovet ordusunun Xankəndidə dislokasiya olunmuş 366-cı motoa-
tıcı alayının ikinci motoatıcı taborunun komandiri kimi mayor rütbəsində 
1992-ci ilin fevralında Xocalı soyqırımının aktiv iştirakçısı, daha sonra – 
may ayında Şuşaya dörd istiqamətdən hücuma keçən dəstələrdən birinə 
rəhbərlik etmiş, 2008–2016-cı illərdə Ermənistanın müdafiə naziri olmuş 
Seyran Ohanyan yenə öz ampluasındadır. Hazırda Ermənistan parlamen-
tindəki müxalifətçi “Hayastan” fraksiyasına rəhbərlik edən Ohanyan 
vaxtaşırı jurnalistlərə müsahibələr verir. Bu müsahibələri oxuyanda onun 
normal düşüncə sahibi olduğuna inanmırsan.

İkinci Qarabağ müharibəsində əv-
vəlcə birbaşa ordu sıralarında könül-
lü, sonra isə “dqr qlavarı” Arayik Arut-
yunyanın “müşaviri” kimi iştirak edən,  
2020-ci il noyabrın əvvəlində Şuşa uğ-
runda gedən döyüşlərdə ordu koman-
dirlərindən biri olan, Azərbaycan Ordu-
sunun yaxınlaşdığını görən kimi qaçıb 
aradan çıxan Ohanyan bugünlərdə id-
dia edib ki, məğlub olan ordu deyil, bu 
hakimiyyətin rəhbərlik etdiyi dövlətdir: 
“Ermənistan ordusu son dərəcə ağır 
məcburi müharibə (?) və “Artsax”ın 
mühasirəsi (?), eləcə də 1988-ci ilin de-
kabrında baş vermiş zəlzələ şəraitində 
qurulub. Amma biz bu şəraitdə də fə-

dai dəstələrindən (könüllülərdən-S.H.) 
ibarət nizami ordu qurub qələbələr qa-
zana bildik. Bu illər ərzində biz ordumu-
zu silahlandıra və onu nəinki qalib, həm 
də rəqabətədavamlı orduya çevirə bil-
mişdik. Ordunun və xalqın birliyi sayə-
sində güclü, təhlükəsiz, iqtisadi inkişafa 
və digər imkanlara malik vahid, inteq-
rasiya olunmuş Ermənistan-“Artsax” 
strukturu mövcud idi. İndiki hakimiyyətin 
zamanında bu birlik məhv edilib. Birlik 
və mənəvi-psixolo i ruh isə bizim qələ-
bəmizi təmin edən əsas amillər idi”.

Sabiq nazirin sözlərinə görə, indi-
ki hakimiyyətin sayəsində nizami ordu 
yenidən müxtəlif könüllü birləşmələrə 
çevrilib: “İndiki hakimiyyət inkar etsə də, 
deməliyik ki, keçmişdə ordu məğlubedil-
məz idi, bölgəmizdə rəqabətqabiliyyətli 
ordu idi. Bu gün hakimiyyətdə olanlar 
isə dövlətin potensialından tam istifadə 
etmədilər, əksinə, xalqımızı parçaladı-
lar. Məhz bu parçalanmaya görə məğ-
lub olduq. Lakin məğlubiyyətə uğrayan 
ordu deyildi. İndiki hakimiyyətin idarə 
etdiyi dövlət məğlubiyyətə uğradı”.

ard  3 ü əh ədə

Arxivdə ilişib qalmış Fransa mediası
Fransa Beynəlxalq Radiosu 100 ildən çoxdur ki, “etik kodeks”ini tapdalayır

Fevralın 7-də Azərbaycanda keçiriləcək prezident seçkilərinin 
beynəlxalq müstəvidə rezonans doğurduğu aydan görünür. Ona yalnız 
Azərbaycanı deyil, bütövlükdə, regionu əhatə edəcək yeni proseslərin 
açar nöqtəsi kimi yanaşılır. Bu baxımdan 7 fevral prezident seçkiləri 
müxtəlif səviyyəli beynəlxalq  platformalarda müzakirə edilir, geosiyasi 
kontekstdə dəyərləndirilir. Azərbaycan dövləti də bu həssaslığı nəzərə 
alır; seçkilərin demokratik, şəffaf formada keçirilməsi üçün bütün 
şərtləri təmin edir. 

Seçki prosesinin dəyərləndirilməsi 
üçün meyarlardan biri də şə a ığın tə-
min edilməsidir. Bu amili nəzərə alaraq, 
Azərbaycan seçki müşahidəçiliyi üzrə ix-
tisaslaşmış həm yerli, həm də beynəlxalq 
təşkilatların 7 fevral seçkilərini izləmələri 

üçün lazımi şərait yaradıb. ATƏT-in De-
mokratik Təsisatlar və İnsan Hüquqları 
Bürosu, ATƏT PA, GUAM, beynəlxalq 
statuslu müşahidə  missiyalarının  
akkreditasiyası təmin olunub. Mərkəzi 
Seçki Komissiyasının son məlumatına 

görə, 7 fevral seçkiləri  üzrə 86 min 490 
müşahidəçi akkreditasiyadan keçib ki, 
onların sırasında beynəlxalq müşahidə-
çilərin sayı kifayət qədərdir. Seçkiləri 89 
ölkədən 63 beynəlxalq təşkilatın 800-ə 
yaxın müşahidəçisi izləyəcək.

ard   əh ədə

Heydər Əliyevin milli dövlət quruculuğu 
konsepsiyasının Naxçıvan mərhələsi

Milli Məclisdən Korsika xalqına dəstək
Azərbaycan Respublikası 

Milli Məclisində yaradılmış 
Korsika xalqına dəstək qrupu 
Fransanın müstəmləkə zülmü 
altında inləyən ada əhalisinin 
azadlıq mübarizəsini müdafiə 
edən, yeni yaradılmış “Nazione” 
hərəkatı fəallarına qarşı təqib və 
cəza aksiyalarını kəskin pisləyən 
bəyanat yayıb.

“Xalq qəzeti” redaksiyasına daxil 
olmuş sənədin mətnində bildirilir ki, 
2024-cü il yanvarın 28-də Korsikada 
700-ə yaxın insan müstəqillik uğrun-
da mübarizə aparan strukturları və 
fəalları birləşdirən, Fransa müstəm-
ləkə hökmranlığına qarşı mübarizəyə 
sadiqliyini təsdiqləyən yeni “Nazione” 
hərəkatını təsis edib: “Lakin, başqa 
ölkələrin daxili işlərinə kobud mü-
daxilələr etməyə çalışan, kağız üzə-
rində demokratiya adlanan Makron 
diktaturasının polisləri Korsikada 
insanların fikirlərini azad şəkildə ifa-
də etmək hüququna hörmət göstər-
məyərək hərəkatın yaranmasından 
iki gün sonra “Nazione”nin fəallarına 
qarşı təqiblərə başlayıb”.

Bəyanatın davamında qeyd edi-
lir ki, yanvarın 30-da “Nazione”nin 
iki fəalı Fransa Milli Terrorla Müba-
rizə Prokurorluğunun göstərişi ilə 
həbs edilərək, əvvəlcə Borgu hərbi 
düşərgəsinə, oradan isə terrorçu 
kimi Parisə aparılıb: “Fransa polisi 
“Nazione”nin fəallarının evlərinə hü-
cum çəkərək qapıları partlayıcılarla 
dağıdıb, uşaqlarının gözü önündə 

atalarına fiziki zor tətbiq edib, evlə-
rini dağıdıb, uşaqların oyuncaqlarını 
qəsdən sındırıb. Bundan sonra həbs 
edilənlərin ailə üzvləri, eləcə də digər 
bir fəal dindirilmək üçün polisə aparı-
lıb. zünü insan hüquqlarının vətəni 
kimi təqdim edən bir ölkə üçün içə-
risində azyaşlı uşaqların olduğu evin 
qapısının partlayıcı maddə ilə dağı-
dılması riyakarlıqdır. Bu zorakılıqlar 

Fransanın hələ də müstəmləkəçi 
təfəkküründən xilas olmadığını, ha-
zırkı koloniyalarında insanların təməl 
hüquqlarına hörmət etmədiyini bir 
daha sübuta yetirir”.

Bu gün də Fransa polisinin qanun-
suz təqiblərinin davam etdiyinin dərin 
narahatlıqla vurğulandığı bəyanatda 
bildirilir ki, bu zorakılıq aktları Korsika 

xalqını qorxutmaq, müstəqillik tərəf-
darlarını susdurmaq məqsədi daşı-
yır. Fevralın 2-də “Nazione” hərəka-
tının rəhbərlərinin keçirdiyi mətbuat  
konfransında isə bəyan edilir ki, heç 
bir repressiya Korsika xalqının milli 
mübarizəsini dayandıra, onu boyun 
əyməyə məcbur edə bilməz.

ard  2  əh ədə

Paşinyanın sərsəm məntiqi:  
Silaha pul var,  

ekologiyaya yox
Ermənistan iqtidarının ek fəallara 

cavabı tə qiramizdir

Ermənistanın müdafiə naziri Suren Papikyan bildirib ki, son iki ildə ölkə-
dəki hərbi sənaye kompleksində yerli şirkətlərdən satınalmaların həc-
mi 20 dəfə artıb. S.Papikyan, eyni zamanda, xaricdən silah alınmasına 
da toxunub. O, mövcud xüsusda Ermənistan baxımından, kifayət qədər 
fantastik rəqəmlər açıqlayıb. Məlum olub ki, ölkə ötən il özünün hərbi 
arsenalını Fransa və Hindistan silahları hesabına xeyli zənginləşdirib. 
Üstəlik, Ermənistanın dövlət büdcəsindən hərbi məqsədlər üçün ayırma-
ların həcmi də artıb. Əslində, bununla bağlı diskussiyalar indinin söhbəti 
deyil. Bəs, nəyə görə bu yazıda məsələnin üzərində dayanmaq qərarına 
gəldik? 

ard  3 ü əh ədə

ABŞ-ın bombardmanları Yaxın 
Şərqdə yeni cəbhə aça bilər

Yaxın Şərqdə münaqişə ocaqları artmaqda davam edir. Fevralın 
3-nə keçən gecə ABŞ-ın hərbi hava qüvvələrinin Suriya və İraqdakı 
obyektləri bombardman etməsi beynəlxalq aləmdə ciddi müzakirələrə 
səbəb olub. 
Dünyanın aparıcı politoloq və siyasi 

ekspertlərinin səsləndirdikləri fikirlərə 
əsasən, Birləşmiş Ştatların endirdiyi 
zərbələrin miqyası və amerikalı siyasət-
çilərin bəyanatlarının tonu onu göstərir 
ki, münaqişənin gərginləşməsinin növ-
bəti mərhələsi artıq baş verib. Toqquş-
malar yeni mərhələyə daxil olub. Bu, 
Yaxın Şərqdə kifayət qədər uzun sürə-
cək bir qarşıdurmanın anonsu ola bilər.

ard   əh ədə
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2 RƏSMİ
4 fevral 2024-cü il, bazar

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 55           Bakı şəhəri, 30 yanvar 2024-cü il

A ər ay an Re u l a n n Ver  Mə əllə ndə dəy l  ed lmə  haqq n-
da  A ər ay an Re u l a n n 2022  l 20 de a r tar l  70 VIQD n mrəl  Qa-
nununun tət q  ə A ər ay an Re u l a  Ver  Mə əllə n n tə d q ed lmə-

 qü əyə m nmə  ə ununla a l  hüquq  tən mləmə mə ələlər  haqq nda  
A ər ay an Re u l a  Qanununun ə u Qanunla tə d q ed lm  A ər ay an 
Re u l a  Ver  Mə əllə n n tət q ed lmə  arədə  A ər ay an Re u l -

a  re dent n n 2000  l 30 a qu t tar l  3 3 n mrəl  ərman nda dəy l  
ed lmə  haqq nda  A ər ay an Re u l a  re dent n n 2023 ü l 7 e ral 
tar l  2027 n mrəl  ərman n n ra  lə əlaqədar A ər ay an Re u l a  Na-

rlər a net n n ə   qərarlar nda dəy l  ed lmə  arədə
“Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında” 

Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 20 dekabr tarixli 705-V QD nömrəli Qanunu-
nun tətbiqi və “Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin təsdiq edilməsi, qüvvəyə 
minməsi və bununla bağlı hüquqi tənzimləmə məsələləri haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Qanununun və bu Qanunla təsdiq edilmiş Azərbaycan Respublikası Vergi 
Məcəlləsinin tətbiq edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2000-ci 
il 30 avqust tarixli 393 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 7 fevral tarixli 2027 nömrəli Fərmanının 2-ci his-
səsinin icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti 
qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2001-ci il 23 fevral tarixli 48 nöm-
rəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2001,  2, maddə 
126 (Cild ) ilə təsdiq edilmiş “Artıq ödənilmiş vergilərin, məcburi dövlət sosial sığorta, 
işsizlikdən sığorta və icbari tibbi sığorta haqlarının, faizlərin və maliyyə sanksiyalarının 
qaytarılması Qaydaları”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. aşağıdakı məzmunda 3.5-ci bənd əlavə edilsin:
“3.5. Bu Qaydaların 3.4-cü bəndində qeyd olunan sənədlərin Elektron Hökumət 

İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi 
mümkün olduqda, həmin sənədlər vergi ödəyicisindən, sığortaedəndən və ya sığorta-
lıdan tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə 
əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi vergi ödəyicisinin, 
sığortaedənin və ya sığortalının razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından 
(qurumundan) tələb olunur və ya vergi ödəyicisi tərəfindən təmin edilir.”

1.2.  Qaydalara 2 nömrəli əlavənin “Qeyd” hissəsinin mətni 1-ci hissə hesab olun-
sun və aşağıdakı məzmunda 2-ci hissə əlavə edilsin:

“2. Dövlət əmlakının özəlləşdirilməsinin başa çatmasını təsdiq edən sənədlərin 
Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (quru-
mundan) əldə edilməsi mümkün olduqda, həmin sənədlər vergi ödəyicisindən tələb 
edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi 
mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi vergi ödəyicisinin razılığı ilə sorğu 
əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya vergi ödəyicisi 
tərəfindən təmin edilir.”.

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2006-cı il 27 mart tarixli 89 nömrəli 
Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2006,  3, maddə 308 
(Cild ) ilə təsdiq edilmiş “Xarici ölkələrin diplomatik və konsulluq nümayəndəliklərinin, 
beynəlxalq təşkilatların nümayəndəliklərinin rəsmi istifadəsi, həmçinin bu nümayəndə-
liklərin diplomatik və inzibati-texniki işçilərinin, o cümlədən onlarla yaşayan ailə üzvləri-
nin şəxsi istifadəsi üçün nəzərdə tutulan mal və xidmətlərə görə əlavə dəyər vergisinin 
sıfır (0) dərəcə ilə tutulması Qaydaları”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

2.1. aşağıdakı məzmunda 4.1-1-ci bənd əlavə edilsin:
“4.1-1. Bu Qaydaların 4.1-ci bəndində nəzərdə tutulan sənədlərin Elektron Hökumət 

İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilmə-
si mümkün olduqda, həmin sənədlər nümayəndəlikdən tələb edilmir. Belə sənədlərin 
Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hal-
larda onların təqdim edilməsi nümayəndəliyin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət 
orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya nümayəndəlik tərəfindən təmin edilir.”

2.2. 4.6-cı bəndin dördüncü abzasına “təqdim edilmədikdə” sözlərindən sonra “(bu 
Qaydaların 4.1-1-ci bəndinin tələbi nəzərə alınmaqla)” sözləri əlavə edilsin

2.3. 5.1-ci bəndə “təqdim edilmiş” sözlərindən sonra “(bu Qaydaların 4.1-1-ci bən-
dinin tələbi nəzərə alınmaqla)” sözləri əlavə edilsin.

3.  Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2013-cü il 19 iyul tarixli 190 nöm-
rəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2013,  7, maddə 
885 (Cild ) ilə təsdiq edilmiş 1 nömrəli əlavə - “Vergi partnyorluğu Sazişinin forması”na 
aşağıdakı məzmunda 2.1.1-1-ci yarımbənd əlavə edilsin:

“2.1.1-1. Bu Sazişin 2.1.1-ci yarımbəndində nəzərdə tutulan sənədlərin və ya mə-
lumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından 
(qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda, həmin sənədlər və ya məlumatlar vergi 
ödəyicisindən tələb edilmir. Belə sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İn-
formasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim 
edilməsi vergi ödəyicisinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (quru-
mundan) tələb olunur və ya vergi ödəyicisi tərəfindən təmin edilir.”.

4. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2019-cu il 1 avqust tarixli 338 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2019,  8, mad-
də 1445 (Cild ) ilə təsdiq edilmiş “Nəzarət-kassa aparatlarının istismarı Qaydaları”na 
aşağıdakı məzmunda 3.2-1-ci bənd əlavə edilsin:

“3.2-1. Bu Qaydaların 3.2-ci bəndində nəzərdə tutulan sənədlərin Elektron Hö-
kumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə 
edilməsi mümkün olduqda, həmin sənədlər operator kimi qeydiyyatdan keçmək istəyən 
hüquqi şəxsdən tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi 
vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi operator 
kimi qeydiyyatdan keçmək istəyən hüquqi şəxsin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq 
dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya operator kimi qeydiyyatdan keç-
mək istəyən hüquqi şəxs tərəfindən təmin edilir.”.

5. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 14 noyabr tarixli 448 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2020,  11, 
maddə 1392 (Cild ) ilə təsdiq edilmiş “Malların ixrac qeydi ilə satışı Qaydası”nın 5.7-ci 
bəndinin ikinci cümləsinə “sənədlərdə” sözündən sonra “(bu Qaydanın 5.6-cı bəndinin 
tələbi nəzərə alınmaqla)” sözləri əlavə edilsin.

6. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2021-ci il 29 yanvar tarixli 20 nöm-
rəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2021,  1, maddə 
103 (Cild ) ilə təsdiq edilmiş “Startapın müəyyən olunması meyarları”nda aşağıdakı 
dəyişikliklər edilsin:

6.1. 3.3-cü bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“3.3. Bu sənədin 3.2-ci bəndində göstərilənlərin, o cümlədən elektron sənədlərin 

Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumun-
dan) əldə edilməsi mümkün olduqda, həmin sənədlər ərizəçidən tələb edilmir. Belə 
sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün ol-
madığı hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq 
dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin edilir.”

6.2. 3.5-ci bəndin birinci cümləsinə ikinci halda “aradan qaldırılması” sözlərindən 
sonra “(bu sənədin 3.3-cü bəndinin tələbi nəzərə alınmaqla)” sözləri əlavə edilsin.

Əl  ƏSƏDOV  
A ər ay an Re u l a n n  

a  na r

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 54     Bakı şəhəri, 29 yanvar 2024-cü il

A ər ay an Re u l a  Strate  
O ye tlər n Müha ə  D lət A ent-
l y n n əmə da lar n n a laml -
n n müha ə   lə əlaqədar r ra 
mə ələlər n tən mlənmə  haqq nda

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddə-sinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Xüsusi dövlət 
mühafizəsi sahəsində idarəetmənin tək-
milləşdirilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2020-ci il 
16 mart tarixli 957 nömrəli Fərmanının  
5.2-ci bəndinin icrasını təmin etmək 
məqsədilə  Azərbaycan Respublikası 
Strate i Obyektlərin Mühafizəsi Dövlət 
Agentliyinin Azərbaycan Respublikasının 
Dövlət Sərhəd Xidməti, Azərbaycan Res-
publikasının Maliyyə Nazirliyi və Azər-
baycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi 
ilə razılaşdırılmış təklifini nəzərə alaraq, 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Strate i 
Obyektlərin Mühafizəsi Dövlət Agentli-
yinin əməkdaşlarına (pensiyaya çıxmış 
əməkdaşlar da daxil olmaqla) və onların 
ailə üzvlərinə tibbi xidmətin göstərilməsi, 
o cümlədən xəstəliklərin profilaktikası, il-
kin tibbi-sanitariya yardımı, təcili və təxirə-
salınmaz tibbi yardım, ambulator-polikli-
nik və stasionar tibbi yardım, onların tibbi 
reabilitasiyası və sağlamlaşdırılmasının 

təmin edilməsi “Hərbi qulluqçuların statu-
su haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun və “Azərbaycan Respubli-
kasının Strate i Obyektlərin Mühafizəsi 
Dövlət Agentliyi haqqında Əsasnamənin, 
Agentliyin strukturunun, hərbi qulluqçu-
larının və mülki işçilərinin say həddinin, 
ali zabit heyəti vəzifələrinin siyahısının 
təsdiq edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2021-ci il 22 
dekabr tarixli 1510 nömrəli Fərmanının 
tələbləri nəzərə alınmaqla, Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət Sərhəd Xidməti 
tərəfindən həyata keçirilsin.

2. Azərbaycan Respublikasının Ma-
liyyə Nazirliyinə tapşırılsın ki, bu Qərarın 
icrası ilə əlaqədar müvafiq vəsaitlərin hər 
il növbəti ilin dövlət büdcəsi layihəsinin 
tərtibi zamanı Azərbaycan Respublikası 
Strate i Obyektlərin Mühafizəsi Dövlət 
Agentliyinin Azərbaycan Respublikasının 
Dövlət Sərhəd Xidməti ilə razılaşdırılmış 
təkli əri əsasında Azərbaycan Respubli-
kası Dövlət Sərhəd Xidmətinin saxlanıl-
ması xərclərinin tərkibində nəzərdə tutul-
masını təmin etsin.

3. Bu Qərar 2024-cü il fevralın 1-dən 
qüvvəyə minir.

Əl  ƏSƏDOV  
A ər ay an Re u l a n n  
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Z.F.Fərəcovun 1-ci dərəcəli  
“Əmək” ordeni ilə təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu  

maddəsinin 23-cü bəndini rəhbər tutaraq qərara alıram:
Azərbaycan Respublikasının ictimai-siyasi həyatında  

fəal iştirakına görə Zakir Fərəc oğlu Fərəcov 1-ci dərəcəli 

“Əmək” ordeni ilə təltif edilsin.
İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının rezidenti
Bakı şəhəri, 3 fevral 2024-cü il

Milli Məclisdən Korsika xalqına dəstək
ə əl   əh ədə

Korsika xalqına dəstək aktında 
daha sonra xatırladılır ki, 150 mindən 
artıq insanın danışdığı ada əhalisinin 
dilini məhv etmək siyasəti yürütməklə 
onlara milli kimliyini unutdurmağa çalı-
şan Fransa hökuməti yerli parlamentdə 
müzakirələr, parlament üzvlərinin de-
batları zamanı Korsika dilindən istifadə-
ni qadağan edib: “Bu siyasət universal 
insan haqları və milli azlıqların hüquq-
ları ilə bağlı Fransanın beynəlxalq öh-
dəliklərinin açıq-aşkar və güc tətbiqi ilə 
pozulmasıdır. Fransa öz ərazisində ya-
şayan xalqların milli kimliyini inkar edir, 
yalnız “fransız” anlayışını qəbul edir ki, 
bunun özü şovinizmdir.

Azərbaycan parlamenti deputat 
qrupunun açıqlamasında o da deyi-
lir ki. Korsikada yerli dildən istifadə 

hüququnu ləğv etməklə Fransa özünün 
də qoşulduğu beynəlxalq sənədlərin 
tələblərini, götürdüyü öhdəlikləri po-
zub: “Bu sənədlər içərisində 1789-cu 
il böyük Fransa inqilabının fərdi insan 
hüquqlarını təyin edən ən vacib sənədi 

olan “İnsan və vətəndaş hüquqları bə-
yannaməsi” də var. Həmçinin “Mülki və 
siyasi hüquqlar haqqında Beynəlxalq 
Pakt”, “Uşaq hüquqları Konvensiya-
sı”, “İnsan hüquqlarının və əsas azad-

lıqlarının müdafiəsi haqqında Avropa 
Konvensiyası”, “Əsas hüquqlar üzrə 
Avropa Xartiyası”, “Dilçilik Hüquq-
larının Ümumdünya Bəyannaməsi”, 
UNESCO-nun mədəni müxtəli iyə dair 
universal Bəyannaməsi, Mədəni İfadə 
Müxtəli iyinin Qorunması və Təşviqi 
üzrə Konvensiyası, “Regional və ya Az-
lıqların Dilləri üçün Avropa Xartiyası” və 
s. buraya daxildir”.

 Milli Məclisin Korsika xalqına 
dəstək qrupunun açıqlaması aşağı-
dakı qınaq və tələblərlə bitir: “Fransa 
hüquq-mühafizə orqanlarının Korsika-
da müstəqillik tərəfdarlarına qarşı apar-
dığı qeyri-qanuni hərəkətlərini qətiyyət-
lə pisləyirik  Fransa hakimiyyətindən 
fundamental insan hüquqlarına hörmət 
etməyi tələb edirik  Korsika xalqının 
sərbəst toplaşmaq azadlığı, birləşmək 
hüququ Fransa hökuməti tərəfindən tə-
min olunmalıdır   bütün saxlanılanların 
dərhal sərbəst buraxılmasını və siyasi 
təqiblərin dayandırılmasını tələb edirik”.

XQ

Belarus nümayəndələr  
Ədliyyə Nazirliyində

Belarus ədliyyə nazirinin birinci 
müavini xanım Nataliya Filippovanın 
başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti 
Azərbaycanda səfərdə olub.

Nümayəndə heyəti Azərbaycanın 
ixrac edilən brendi olan “ASAN xidmət” 
və DOST mərkəzlərində olub, dövlət 
xidmətləri sahəsində yeni təcrübə əldə 
etdiklərini söyləyiblər.

Qonaqlar rəqəmsal ədliyyə, elekt-
ron və mobil ədliyyə xidmətlərinə, süni 
intellektin tətbiqi ilə vətəndaşlara mə-
safədən eyni vaxtda müxtəlif ədliyyə 
xidmətlərinin göstərilməsini mümkün 
edən “ƏNTEZ” xidmət platformasına 
böyük maraq göstəriblər. Bununla bağlı 
nazirlikdə geniş təqdimat keçirilib, həm-
çinin DOST mərkəzində “ƏNTEZ”-in 
fəaliyyəti ilə əyani tanışlıq olub.

Səfər zamanı Ədliyyə Nazirliyində 
Belarusun nümayəndə heyəti ilə ədliy-
yə naziri F.Məmmədovun görüşü keçi-
rilib.

Görüşdə ölkələrimiz arasında stra-

te i tərəfdaşlıq səviyyəsinə yüksələn 
əməkdaşlıq münasibətlərinin müxtəlif, 
o cümlədən hüquqi sahədə inkişafın-
dan məmnunluq ifadə olunub, Ədliyyə 
nazirlikləri arasında səmərəli qarşılıqlı 

fəaliyyətə toxunularaq bu əlaqələrin 
dərinləşdirilməsi üçün geniş perspek-
tivlərin olduğu bildirilib.

XQ

Çexiya vətəndaşı Ermənistanla sərhəddə saxlanılıb
Çexiya vətəndaşı Ermənistan tərəfdə 

minalanmış zonadan keçərək Azərbaycan 
ərazisinə daxil olub. Müvafiq məlumat Çexiyanın 
Azərbaycandakı konsulluğuna göndərilib.

Hazırda faktla bağlı araşdırma aparılır və onun 
şəxsiyyəti müəyyənləşdirilir.

Qeyd edək ki, son vaxtlar bir sıra Avropa ölkələ-
rinin, xüsusən də Fransanın nümayəndələri Ermə-
nistan-Azərbaycan sərhədində kifayət qədər tez-tez 
olurlar. Belə ki, fevralın 2-də Fransa Milli andarme-
riyasının briqada generalı Uilyam De Meyer Avropa 
İttifaqının Ermənistandakı mülki missiyasının yerləşdi-
yi yerə baş çəkib, orada sərhəddəki vəziyyətlə tanış 
olub.

Bütün bunlar Avropa strukturlarının bu ərazidə kəş-
fiyyat apardığını göstərə bilər.

XQ
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Əli tətikdə qalmaq
axud durbin di l matiyası na s n

Əslində, rtada ç x qəribə durum var  ndi bu qəribəlik 
aqqında dü ünəndə mə ur Nə etməli  deyimi yada 

dü ür  Bəli, biz nə etməliyik ki, ya adığımız ənubi 
afqaz regi nunda aqq-ədalət z yerini ta sın  Elə bir 
aqq-ədalət ki, daimi sül  üçün mü də versin  

Yox, yuxu danışmaq 
niyyətindən uzağıq. Nə 
də dünya utopiklərinin 
ədalət axtarışlarının tə-
siri altındayıq. Hadisə 
və proseslərə real, açıq 
gözlə baxırıq, soyuqqan-
lılığımızı itirmirik. Çün-
ki bu hissləri bir kənara 
qoymağımızın başımıza 
hansı bəlaları açdığının 
fərqindəyik. Keçdiyi-
miz yolu incələyərkən, 
özümüz üçün aqibət də 
müəyyənləşdiririk. Daha 
doğrusu, parlaq gələ-
cəyimiz baxımından nəyi 
etməli olduğumuzu. Axı, Çernışevskinin yuxarıda vurğuladı-
ğımız fundamental sualının aktuallığını nəzərdən qaçırmamaq 
alın yazımızdır. Elə əli tətikdə qalmaq da. 

Bəli, biz müstəqillik illərində əli tətikdə qalmağın alnımı-
za yazıldığının fərqinə bir qədər gec vardıq. Sanki, yuxuda 
olduq. Ayılanda gördük ki, necə deyərlər, “lələ köçüb yur-
du qalıb”. Heç yurdumuz da qalmadı. Bizə biz olduğumuzu 
öyrədən lələlərimizin də güllələndiyini, əsir götürüldüyünü 
gördük. Neyləsinlər, onlar da saf qəlbli  olublar. Dahi Sabir 
demişkən, əcnəbi seyrə balonlarla çıxanda, biz hələ avtomobil 
minməmişdik. 

Hesab edirdik ki, xoşbəxtik. Gün gəldi “xoşbəxtlik oğ-
rularının” lələlərimizin yurdlarına qənim kəsildiklərinin acı 
səhnələri ilə baş-başa qaldıq. Şükür ki, yuxudan ayılmağı ba-
cardıq, özümüzdə güc və qüvvə toplayıb bizim olanı özümüzə 
qaytardıq. Artıq sərhəd bütünlüyümüz var. Şair dostumuz El-
çin Mirzəbəylinin təbirincə desək, dünyanın ən xoşbəxt ölkə-
sindəyik. 

Ancaq xoşbəxtliyimizi gözü götürməyənlər özlərinin ya-
rıtmaz əməlləri ilə, sanki, növbəyə durubar. Biri gedir, o biri 
gəlir, biri danışır, o biri susur və ya əksinə. Meydanı boş qoy-
murlar. Hər dəfə yeni həyasızlıqlarla üstümüzə yeriyirlər. Gəl-
sinlər, tam rahatıq. Çünki illər bizə onları tanımağı öyrədib. 
Aldıqları nəfəsdən belə nə deyəcəklərini, nə danışacaqlarını, 
hansı cəfəngiyyatı dilə gətirəcəklərini duyur və bilirik. Bəzən 
boz, soyuq sifətlərinə baxmağımız da kifayətdir ki, məqsədlə-
rindən xəbərdar olaq.

Bir az da onlar bizə baxsınlar. Ermənistana gələn hər xa-
rici qonağı, dövlət və hökumət rəsmisini Azərbaycanla hələ-
lik şərti olan sərhədə gətirirlər. Onlar isə əllərində durbin bizi 
izləyirlər. Elə bilməyin ki, nə isə görürlər. Nəyi görməlidir-
lər ki? Heç nəyi. Sadəcə, ortada psixoloji məqam var. Onlar 
itirdiklərinə tamaşa edirlər. Ancaq yox, gördükləri də var. Bu 
barədə də danışacağıq. 

Qırıq durbinlərindən gördükləri illər ərzində Azərbaycan-
la Ermənistan arasındakı sərhədi Ağdamda, Füzulidə, Tərtər-
də təsəvvürə gətirdiklərinə tam tərs mənzərədir. Gördükləri 
erməni avantürizminin niskil səhnələridir. Təsəvvürlərinə gə-
tirdikləri illər ərzində qurduqları oyunlardır. Oyunların pozul-
ması nəticəsində yaranmış durumu seyr edirlər. 

ABŞ-ın Ermənistandakı səfirliyi ali diplomatik missiya-
nın işçilərinə Azərbaycanla sərhədə yaxın düşməməyi tövsiyə 
edir, qadağa qoyur və sair. Təhlükəli imiş. Ermənistan haki-
miyyəti isə ölkəyə gələnlərin səfər proqramına sərhəd gəzin-
tisini daxil edir. Ermənipərəst Qərb dünyası da, Ermənistan 
hakimiyyəti də başını itirib. Sual olunur: təhlükə mövcuddur-
sa, orada nə işiniz var? Yaxud, təhlükə yoxdursa, nə üçün onu 
qondarmaqla məşğulsunuz?

Bəli, Qərb təhlükə qondarmaqla məşğuldur. Onun üçün 
Azərbaycan–Ermənistan sərhədində gərginliyin qalması şərt-
dir. Qərb istəmir ki, ölkələr arasında dinclik və əmin-amanlıq 
mühiti olsun. Yox, düşünməyin ki, bu mənada hazırda Qərb 
dünyasına qarşı çıxan Rusiyanın sülh niyyəti ilə bağlı səs-
ləndirdikləri səmimidir. Elə deyil. Otuz ilə yaxın müddətdə 
erməni avantürizminin, obrazlı desək, “peçinə odun qoyan” 
Kreml olub. Ancaq şair demişkən, çərxi-fələk tərsinə dövran 
edir indi. İndi erməni də özünü insan sayır və Rusiyaya qarşı 
çıxır. Moskvada buna təəccüblənirlər. Görəsən, niyə? 

Diqqət yetirək, görək, çərxi-fələk necə tərsinə dövran edir. 
Rusiyanın dövlət başçısı Ermənistana gəlsə, həbs olunacaq. 
Çünki İrəvan Roma Statutunu ratifikasiya etməklə, Bey-
nəlxalq Cinayət Məhkəməsinin tamhüquqlu üzvünə çevrilib. 
O məhkəmənin ki, Rusiya Prezidentinin və digər ölkə rəsmilə-
rinin həbsinə order çıxarıb. Belə bir şeyi təsəvvürə gətirmək 
mümkün idimi? Təsəvvür etmək olardımı ki, Azərbaycanla 
sərhəddə rus hərbçiləri deyil, avropalı müşahidəçilər keşik 
çəkəcək? 

Erməni avantürizmi, necə deyərlər, əl dəyişdirir, mahiy-
yəti isə dəyişmir. Mahiyyət yenə dağıdıcıdır, təxribatçıdır. Er-
mənistan və dünya erməniliyi bu “ampluadan” çıxmağı bacar-
mır. Bir tərəfdən, xislətlərinə hakim kəsilmiş murdarlıq var, 
digər yandan, imkan vermirlər. Elə bilirsiniz ki, ölkəyə gəlmiş 
xariciləri Azərbaycanla sərhədə gətirib, əllərinə durbin verib 
bizim tərəfə tamaşa etdirmək yalnız İrəvanın öz təşəbbüsüdür. 
Yox! Elə zənn etməyin ki, Birləşmiş Ştatların Ermənistandakı 
səfirliyi ölkənin Azərbaycanla sərhədini yalnız İrəvana dəstək 
üçün təhlükəli sayır. Amerikanın özünə lazımdır bu durum. 
Bu mənada, avantüristlərlə onları dəstəkləyənlər arasında qə-
ribə bir anlaşma var. Bir-birini işarədən qanırlar. Haqqında söz 
açdığımız gərginlik hər iki tərəfə eyni dərəcədə lazımdır. 

Axı yüz illik plan pozulub. Yüz illik erməni avantüriz-
minə ağır, sarsıdıcı zərbə vurulub. Sanki, Rusiya Qərb dün-
yasına həmin avantürizmin sınıq-salxaq hissəciklərini təhvil 
verib. İndi ikincilər onu yığmaqla məşğuldurlar. Ermənistanın 
təhlükəsizliyi məsələsini qaldırırlar. Kimdən qoruyacaqlarmış 
ölkəni? Əlbəttə ki, Azərbaycandan. Yaxşı bilirlər ki, güclü və 
qüdrətli Azərbaycan avantürizmin sınıq-salxaq duruma düş-
müş hissələrinin müqavimət meyillərini boğmaq əzmindədir. 
Durbinlilər isə düşüncələrində bu avantürizmi boğacaq ordu-
nun mövqelərini seyr edirlər. Görmək istədikləri həm də bu-
dur. 

Sonda bir daha haqq və ədalət haqqında. Bəli, Azərbaycan 
Cənubi Qafqaz regionunda tarixi ədaləti bərpa etməkdə qərar-
lıdır. Biz yaxşı bilirik ki, bunu etməmək yaşadığımız bölgəni 
daha böyük bəlalara “hamilə” saxlamaqdır. Tarixin təkrarlan-
masına imkan verə bilmərik. Buna haqqımız yoxdur. Ona görə 
də missiyamız müqəddəsdir. Xaricdə kimin nəyi, necə düşün-
məsindən asılı olmayaraq, məsələnin mahiyyəti məhz budur. 

Erməni avantürizmini Qarabağdan təmizləmişik, Ermə-
nistanın özündən də təmizləməliyik. Ona görə də deyirik ki, 
ölkənin konstitusiyası dəyişilməlidir. Ona görə bildiririk ki, 
Ermənistan qonşularına qarşı ərazi iddiasından əl çəkməlidir. 
O səbəbdən vurğulayırıq ki, saxta erməni təəssübkeşlərinin 
“durbin diplomatiyası”nı iflasa uğradacağıq. Bunu etməsək, 
gələcəyimiz şübhə altına düşəcək. Bunu etməliyik ki, gələcə-
yimizi, inkişafımızı və tərəqqimizi riskə atmayaq.

K ŞƏ

Əvəz RÜSTƏMOV
evez.rustemov@gmail.com

Ohanyan ayıbına kor olmaqdansa...
(əvvəli -ci sə ifədə)

Qeyd etdiyimiz kimi, S.Ohanyan 
8 il müdafiə naziri vəzifəsini tutub. 
Ondan öncə isə keçmiş qondarma re-
jimin və Ermənistanın işğalçı ordu-
sunda müxtəlif vəzifələrdə işləyib. 
O cümlədən, 1997–1999-cu illərdə 
Ermənistan ordusunun korpus koman-
diri, 1999–2007-ci illərdə separatçı 
rejim ordusunun başçısı, 2007-ci ildən  
etibarən Hayastan silahlı qüvvələrinin 
baş qərargah rəisi və müdafiə nazirinin 
1-ci müavini olub. Vətən müharibəsi 
başlayanda Ohanyan 4 il idi ki, vəzifə-
sindən uzaqlaşdırılmışdı. Onun mənsub 
olduğu düşərgə, yəni Qarabağ klanı isə 
cəmi 2 il idi ki, siyasi səhnədən, necə 
deyərlər, süpürülüb atılmışdı. Yəni, 
Azərbaycanın məğlub etdiyi, əslində, 
Serj Sarkisyanın, Robert Koçaryanın 
və həmin Seyran Ohanyanın ordusu idi.

Ohanyanın soyadı bizə həm də 
“Ohanyan səddi” adlanan müdafiə 
istehkamları sistemini xatırladır. Hə-
min sədd işğal dövründə S.Ohanyanın 
birbaşa rəhbərliyi altında qurulub və 
sonradan daha da möhkəmləndirilib. 
Azərbaycan və Ermənistan arasında-
kı təmas xətti eynilə “Ohanyan səddi” 
ilə üst-üstə düşürdü. Haylar hər zaman 
həmin müdafiə xətti ilə öyünürdülər. 
Onun uzunluğu 180 kilometrdən 200 
kilometrə qədər idi. Murovdağ silsiləsi 
təmas xəttinin şimal hissəsi sayılır və 
mahiyyət etibarilə iki qüvvə arasında 
təbii sərhəd rolunu oynayırdı. Şərq is-
tiqaməti isə “Ohanyan səddi”nin əsas 
seqmentini təşkil edirdi. Hələ 2016-cı 
ilin Aprel döyüşləri zamanı – Ohan-
yanın nazir olduğu dövrdə ordumuz 
həmin səddi yarmağa müvəffəq oldu. 
Hektarlarla ərazi düşməndən geri alın-
dı. Əsas uğur Lələtəpə yüksəkliyinin 
ələ keçirilməsində qazanıldı. Gələcək 
böyük zəfərimizin ilk “qaranquşu” olan 
Aprel döyüşləri Ermənistan ordusuna 
və şəxsən S.Ohanyana ağır zərbə oldu. 
Məhz həmin döyüşlər Ohanyanın nazir 
vəzifəsindən çıxarılmasında mühüm rol 
oynadı. Bütövlükdə, Serj Sarkisyanın 
siyasi hakimiyyəti isə laxladı. Azərbay-
can Ordusunun şanlı Aprel qələbəsi ilə 
əsası qoyulan Ermənistan cəmiyyətin-
dəki narazılıq 2 il sonra – 2018-ci ilin 
yazında kulminasiya nöqtəsinə çatdı və 
Sarkisyan vəzifəsi ilə vidalaşmalı oldu.

Bütün bunları qeyd etməkdə məqsə-
dimiz Azərbaycanın məğlub etdiyi or-
dunun, əslində, Sarkisyan–Koçaryan 
ordusu olduğunu göstərməkdir. Həmin 
ordunun başında isə Ohanyan dayanırdı. 
Bu xüsusda fikirlərini Prezident İlham 
Əliyev də zaman-zaman bildirib. Döv-
lətimizin başçısı 2021-ci il avqustun 16-
da Kəlbəcər şəhərində Dövlət Bayrağını 
ucaltdıqdan sonra etdiyi çıxışı zamanı 
dedi: “Bu müharibə, eyni zamanda, er-
məni mifologiyasının tamamilə məhv 
olması deməkdir. Çünki uzun illər ər-
zində, 30 il ərzində ermənilər “hərbi 
qələbə” ilə öyünürdülər. Ermənilər bir 
neçə mif uydurmuşdular ki, onların 
ordusu “yenilməz ordu”dur və onların 
ordusu bu torpaqları əbədi işğal altın-
da saxlaya bilər. Biz bu mifi dağıtdıq. 
Erməni ordusu yoxdur bu gün. Erməni 
ordusu tamamilə məhv edildi. Erməni 
ordusunun silah-sursatlarının mütləq 

əksəriyyəti məhv edildi, ya da ki, qə-
nimət kimi götürüldü və indi Hərbi Qə-
nimətlər Parkında nümayiş etdirilir. Biz 
erməni ordusunu “yenilməz ordu” kimi 
təqdim edən mifologiyaya son qoyduq”.

Prezident qeyd etdi ki, növbə-
ti mif onların “sərkərdələri” ilə bağlı 
idi: “Guya, Ermənistanda elə görkəm-
li generallar, sərkərdələr var ki, onlar 
istənilən hərbi vəzifəni yerinə yetirə 
bilərlər. Biz gördük ki, onların general-
ları oğrudurlar, “tuşenka” satandırlar. 
Onların sərkərdələri də qorxaqdırlar, 
fəraridirlər. Xocalı cəlladları Koçaryan, 
Sarkisyan, Ohanyan müharibə zamanı 
Qarabağa soxulmuşdular, orada idilər. 
Amma görəndə ki, müzəffər Azərbay-
can Ordusu öz torpaqlarını qəhrəman-
casına azad edir, qaçdılar gizləndilər. 
Soruşmaq lazımdır onlardan, oradan 
nəyə görə çıxdılar? Onlar Xankəndidə 
idilər, üçü də. Niyə qaçmısınız? Niyə 
gizlənmisiniz? Mən demişəm, bir daha 
deyirəm, o dəmir-dümürləri çıxarın, 
onları atın zibil yeşiyinə! Siz fərarisi-
niz, qorxaqsınız! Biz sizi məhv etmi-
şik! Xocalı soyqırımında ən fəal rol-
lardan birini oynayan keçmiş müdafiə 
naziri Şuşadan güclə canını qurtardı, 
son anda canını qurtardı”.

Bəli, Prezident İlham Əliyev Er-
mənistanın keçmiş müdafiə naziri 

deyərkən S.Ohanyanı nəzərdə tutur. 
Ohanyan isə, necə deyərlər, ayıbına kor 
olmaqdansa, sağa-sola “müsahibələr 
paylamaqla” məşğuldur.

Ancaq onun cavabı elə Ermənista-
nın media mənsubları tərəfindən verilir. 
Bu günlərdə “Armenian Report” say-
tında yerləşdirilən məqalədə bildirilir 
ki, postsovet dövründə Ermənistanın 
müdafiə nazirləri sarıdan bəxti gətir-
məyib: “1990-cı illərin qanlı müharibə-
si müharibədən sonrakı illərdə müdafiə 
nazirliyində ən mühüm postlara cəsur 
və bacarıqlı komandirləri gətirməli idi. 
Təəssüf ki, bizim ölkədə Vazgen Sar-
kisyan istisna olmaqla, hər şey tamam 
tərsinə getdi. Bütün digər müdafiə na-
zirləri kürsüyə yalnız zənginləşmə für-
səti kimi baxırdılar. Burada Koçaryana 
və xüsusən də Sarkisyana yaxınlığına 
görə nazir kürsüsündə ən uzun müd-
dət oturmuş general-polkovnik Seyran 
Ohanyan xüsusilə fərqlənir. Ohanyanın 
dövründə nazirlik tamamilə korrupsiya 
bataqlığında idi və ordu sürətlə parça-
lanmağa başladı. Hazırda parlamentdə-
ki “Hayastan” fraksiyasının rəhbərinin 
indiki hakimiyyətin ünvanına ittiham 

xarakterli çıxışlar edərək, özünü vətə-
nin maraqlarının qoruyucusu kimi 
göstərmək cəhdləri indi daha gülünc-
dür. Eyni zamanda, Seyran Muşeqoviç 
hələ də Ermənistanın gələcəyi ilə bağlı 
qorxulu hekayələr səsləndirməyi baca-
rır. Onlar hesab edirlər ki, ölkə üçün nə 
qədər pis olarsa, Paşinyanı devirmək 
və hakimiyyətə qayıtmaq şansları bir 
o qədər çox olacaq. Ancaq xalq sizi 
ona görə devirməyib ki, yenidən haki-
miyyətə qaytarsın. Siz bizim dövlətin 
başında görmək istədiklərimizin uzun 
siyahısında sonuncusunuz”.

Məqalədə deyilir ki, ordunun və-
ziyyəti haqqında Ohanyan yox, başqa-
ları danışmalıdır. Çünki ordunu məhv 
edən elə Ohanyan və generalları olub: 
“Müdafiə nazirliyinin binalarını, torpaq 
sahələrini güzəştli qiymətlərlə özgənin-
kiləşdirən, sonradan on qat baha qiy-
mətə satan o və generalları idi. Məhz 
Ohanyan və onun generalları öz xidmə-
ti vəzifələrini yerinə yetirmədilər və bu, 
ağır nəticələrə gətirib çıxardı. Xüsusilə 
2016-cı ilin aprelində Azərbaycanın 
müharibəyə hazırlığı dövründə bizim 
hərbçilər yatırdılar. Məhz Ohanyan və 
onun generalları qeyri-döyüş şəraitində 
çoxlu hərbi qulluqçunun ölümünə görə 
məsuliyyət daşıyırlar, onların heç biri 
cəzalandırılmayıb. Nizamnamədən kə-

nar hərəkətlər, oğru düşüncəsi, zabitlə-
rin özbaşınalığı, əsgərlərin vəhşicəsinə 
döyülməsi və öldürülməsi, irimiqyaslı 
korrupsiya – bütün bunlar Ohanyanın 
müdafiə naziri olduğu dövrdə inanıl-
maz dərəcədə “çiçəklənib”.

Bildirilib ki, həmin vaxt heç kim 
Seyranın məsuliyyətə cəlb olunmasını 
tələb etməyə cürət etmirdi, çünki Serj 
Sarkisyan şəxsən Ohanyanın arxasın-
da dayanırdı: “Serj yalnız 2016-cı ilin 
aprel uğursuzluğundan, ərazi və insan 
itkilərimizdən sonra ondan ayrılmaq 
məcburiyyətində qaldı. Ancaq Sarkis-
yanın dövründə onlar məsuliyyətə cəlb 
olunmadılar. Yalnız “məxməri inqila-
b”dan sonra generallar və nazir varla-
nanda, milyonlarla sərvət toplayanda, 
sıravi əsgərlərin alt paltarının belə ol-
madığı acınacaqlı durum ictimaiyyətə 
açıqlanmağa başladı. Onda Ohanyan 
ilan kimi qıvrıldı... Məlum oldu ki, 
Seyran Muşeqoviçin və generallarının 
zolaqlı şalvarlarının ciblərinə pullar 
göydən tökülübmüş. Siz milyonlarla 
dollar qazandınız, mövqelərdəki əsgər-
lərin isə normal çəkmələri, hətta gecə 
görmə cihazları da yox idi”.

“Armenian Report” qeyd edir ki, 
bütün bunlara görə, ilk növbədə, Sey-
ran Ohanyan məsuliyyət daşıyır.

Azərbaycan Ordusunun sabiq kor-
pus komandiri, ehtiyatda olan polko-
vnik Şair Ramaldan v “XQ”yə bil-
dirdi ki, Ohanyanın gündəmə gəlmək 
istəyində və belə fikirlər söyləməsində 
təəccüblü hal yoxdur. Qeyd etdi ki, 
“Qarabağ klanı” yenidən hakimiyyətə 
gəlməyə can atır: “Paşinyan İkinci 
Qarabağ müharibəsi başlananda haki-
miyyətə yeni gəlmişdi. Onun dövründə 
orduda hansısa islahatlar aparmaq vaxt 
baxımından mümkünsüz idi. Bu elə 
Ohanyanın ordusu idi. “Ohanyan səd-
di”nin keçilməz olduğu barədə mifin 
müəllifi də Seyran özü idi. Azərbay-
can Ordusu həmin xəttin keçilməz və 
Ermənistan ordusunun məğlubedilməz 
olmadığını 2016-cı ilin Aprel döyüş-
lərinin ilk saatlarında sübut etmişdi. 
Yəni, bu, həmin Ohanyanın qurub-ya-
ratdığı sədd və ordu idi”.

Şair Ramaldanov qeyd etdi ki, 
Ohanyanın rəhbərlik etdiyi ordu barədə 
mənfi fikirlər söyləyəcəyini gözləmək 
olmaz: “Ohanyanın dövründə orduda 
korrupsiya, hərbçilər arasında nizam-
namədən kənar münasibətlər, çoxlu 
özünəqəsd faktları, hətta, müəyyən 
hərbi bölüklərin əmrə tabe olmaqdan 
imtina etməsi kimi hallar mövcud idi”.

Müsahibimiz vurğuladı ki, İkinci 
Qarabağ müharibəsi zamanı Şuşanın 
müdafiəsinə cavabdeh olan da Ohanyan 
idi və o, şəhər işğaldan azad edilərkən 
güclə qaçıb canını qurtarmışdı. Bu mə-
nada Ohanyanın hansısa başqa fikirlər 
söyləyəcəyini gözləmək də düzgün ol-
mazdı.

iyasi eks ert aur Məmməd v 
isə dedi ki, Ohanyanın bu çıxışı siyasi 
gündəmdə qalmaq üçün edilən cəhdlər-
dən biridir. Onun sözlərinə görə, hazır-
da müxalifət Paşinyandan sonrakı dövrə 
hazırlaşır: “Hətta, vəziyyət gərginləşər-
sə və Paşinyanın hakimiyyətdən getmə-
si qarşısıalınmaz proses olarsa, bununla 
bağlı iqtidar komandasında da müəy-
yən ssenarilər mövcuddur. Yəqin ki, 
xarici qüvvələrin də vəziyyətin dəyişə-
cəyi təqdirdə müəyyən planları var. Bu  
kontekstdə Ohanyanın ordu ilə bağlı 
dedikləri təsadüfi sayıla bilməz. Çünki 
ordunun hansı vəziyyətdə olması Er-
mənistanda hər kəsə məlumdur”.

Z.Məmmədov qeyd etdi ki, Ermə-
nistanda ordu ilə bağlı strateji planlaş-
dırma mövcud deyil. Hərbçi kadrlar 
yeni alınan hərbi texnikaları mənim-
səməkdə problem yaşayırlar. Ölkə ət-
rafında geosiyasi mübarizə gedir. Belə 
olan vəziyyətdə Paşinyan ordunun güc-
ləndirilməsinə çalışsa da, mövcud kad-
rlarla, maddi və siyasi resurslarla bunu 
etmək müşküldür.

Siyasi şərhçi onu da bildirdi ki, Pa-
şinyanın orduda islahatlar həyata keçir-
mək üçün 3-5 il, Koçaryan–Sarkisyan–
Ohanyan üçlüyünün isə 20 ildən çox 
vaxtı olub. Ancaq onlar bu zamanı ordu 
quruculuğuna yox, korrupsiya və rüş-
vətə, siyasi rəqibləri ilə haqq-hesab çək-
məyə, ambisiyalarının təmin olunması 
həsr ediblər. Nəticə isə göz önündədir.

əxavət HƏM D
X Q

Paşinyanın sərsəm məntiqi:  
Silaha pul var, ekologiyaya yox

ə əl   əh ədə

Ondan başlayaq ki, Ermənis-
tandakı bəzi ekolo i qurumlar, eləcə 
də ətraf mühitin mühafizəsi ilə bağlı 
təşkilatlar “həyəcan təbili” çalırlar. 
Onlar dağ-mədən sanayesi üzrə 
görülən işlərin ölkənin ekolo i mü-
hitinə ağır zərbə vurduğunu qabar-
dırlar. Həmçinin, Azərbaycanın eyni 
sahədə fəaliyyət göstərən təşkilat-
ları ilə həmrəylik nümayiş etdirirlər. 
Bu həmrəyliyin nəticəsi olaraq Er-
mənistanın baş naziri Nikol Paşin-
yana müraciətin ünvanlandığı da 
məlumdur. Paşinyan sözügedən 
müraciətə cavab verib. Əlbəttə, 
buna cavab demək mümkünsə  

Nikol ölkənin ekologiyasının po-
zulduğuna dair iddiaları qəbul edib. 
Mövcud istiqamətdəki narahatlıqla-
rı başa düşdüyünü bildirib. Lakin, 
erməni baş nazir deyib ki, hazırda 
Ermənistan dövlətinin ekolo i vəziy-
yəti yaxşılaşdırmaq üçün yetərincə 
vəsaiti yoxdur. Elə əsas məsələ də 
bu deyimdədir.

Əlbəttə, N.Paşinyanın cavabı 
absurddur. Ancaq nəzərə alsaq 
ki, Nikol ümumən absurd fikirlər 
gündəmə gətirməklə məşğuldur, o 
zaman onun söylədiklərində təəc-
cüblü heç nə yoxdur. Əlbəttə, təəc-
cübümüzün olmaması erməni baş 

nazirin fikirlərinin paradoksallığını 
2-ci plana keçirmir. Ona görə ki, or-
tada S.Papikyanın diqqətə çatdırdı-
ğımız açıqlaması var. 

Bəli, deməli, hər şey aydındır. 
Ermənistan silaha pul xərcləməyi 
düşünür, ancaq ekologiyanı qoru-
maq məsələsi gələndə vəsait tapıl-
mır. Bu məqam erməni iqtidarının 
daxili ictimai rəyi nəzərə almaq 
istəməməsi, onunla hesablaşmaq-
dan boyun qaçırmasıdır. 

Əslində, Ermənistana silah yox, 
ekologiya, sağlam ətraf mühit daha 
çox lazımdır. lkənin Qərb dəyər-
ləri, insan hüquq və azadlıqları ilə 
“silahlanmış” hakimiyyəti isə uta-
nıb-qızarmadan pulunun olmadı-
ğını bildirirsə, ortada son dərəcə 
böyük həyasızlıq var. Yada salaq 
ki, Paşinyandan əvvəlki erməni iq-
tidarı da eyni yolu tuturdu. Həmin 
iqtidarın dövründə işğal altındakı 
Azərbaycan ərazilərində əsl ekosid 
törədilirdi. Gözləmək olardı ki, Nikol 
və komandası hakimiyyətə gələn-
də, ilk növbədə insanlığın həssas 
yanaşdığı problemlərin aradan 
qaldırılmasına çalışacaq. Ancaq  
Qərbpərəst hakimiyyət tam fərqli 
yol tutdu və bu gün də həmin  “kur-
sa” sadiqdir. 

Cənubi Qafqazın rüsvayçılığı-

na, dövlət adına parodiyaya çev-
rilmiş Ermənistan özünə indiyədək 
malik olmadığı imic formalaşdır-
maq üçün, ilk növbədə, silahlanma-
ğa deyil, məhz ekolo i müstəvidəki 
problemləri aradan qaldırmağa üs-
tünlük verməlidir. Paşinyanın “pul 
yoxdur” açıqlaması isə təkcə onun 
deyil, bütövlükdə onu hakimiyyətə 
gətirən Qərb dünyasının faciəsidir. 
Bir daha aydın olur ki, Qərbə Er-
mənistan Cənubi Qafqazdakı ma-
raqlarını gerçəkləşdirmək naminə 
lazımdır. Sadə ermənilərin nələr 
çəkdiyi Paşinyanı və tərəfdarlarını 
düşündürmədiyi kimi, Qərbin ermə-

nipərəst dairələrini də əsla maraq-
landırmır. 

Sonda bir məqamı da diqqətə 
çatdıraq. Ermənistan hakimiyyəti 
ölkəni bürümüş ekolo i etiraz mühi-
tini boğmağa çalışır. Bu “məqsədlə” 
formul da fikirləşilib. Məsələn, er-
məni nəşri olan “Hraparak” bir müd-
dət əvvəl Ermənistanın Milli Təh-
lükəsizlik Xidmətinə çağırış etmişdi. 
Çağırışda ölkənin ekologiya sahə-
sindəki təşkilatların, guya, Azərbay-
can hakimiyyətinə işlədiklərinə dair 
motivlər yer almışdı. Qəzet onların 
fəaliyyətini şübhələndirmək yolu 
tutmuşdu. Bu, subliminal mesa  idi. 

Paşinyan və komandası “Hra-
parak”ın dili ilə ekofəalları şanta  
etmişdi. Yəni, faktiki olaraq, belə 
demişdi: əgər kampaniyanızı da-
yandırmasanız, Azərbaycana iş-
ləməkdə günahlandırılıb həbsxa-
naya atılacaqsınız. Paşinyançılar 
“səbəb” də tapıblar: guya ki, Azər-
baycan Ermənistanın dağ-mədən 
sanayesinin inkişafına, ümumən 
ölkənin iqtisadi cəhətdən güclən-
məsinə maneçilik törədir, ona görə 
də Ermənistandakı ekolo i təşkilat-
ları işə salıb. Hər halda, bundan 
sərsəm iddia ola bilməz. 

Ə.CA AN İRO L
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Diaspor gəncləri  
hamılıqla səs verəcəklər

Azərbaycanın Macarıstandakı səfiri 
Tahir Tağızadə diaspor gənclərini və xarici 
ölkələrdə yaşayan soydaşlarımızı fevralın 
7-də keçiriləcək növbədənkənar prezident 
seçkilərində fəal iştirak etməyə səsləyib. 
Budapeştdə Azərbaycan Evinin təşkilatçılığı 
ilə 2 Fevral Azərbaycan Gəncləri Günü 
münasibətilə keçirilən Azərbaycan Diaspor 
Gənclərinin Beynəlxalq Forumunda çıxış edən 
səfir bu seçkilərin ölkəmiz üçün böyük tarixi 
əhəmiyyət kəsb etdiyini deyib. Ona görə də 
bir diplomat kimi deyil, Azərbaycan vətəndaşı 
olaraq gəncləri seçkilərdə fəal iştirak etməyə 
çağırıb.

Səfir deyib ki, postmünaqişə dövrün-
də “Azərbaycan diaspor gənclərinin fəa-
liyyəti: perspektivlər və çağırışlar” möv-
zusunda keçirilən forumda Macarıstan 
daxil olmaqla, 40-a yaxın ölkədən 120 
azərbaycanlı gənc iştirak edib. Tədbirə 
xaricdə fəaliyyət göstərən tələbə və gənc-

lər təşkilatlarının rəhbərləri, beynəlxalq 
təşkilatların azərbaycanlı nümayəndələ-
ri, beynəlxalq müsabiqə laureatları, gənc 
sahibkarlar və digərləri qatılıblar.

Tədbirin sonunda forum iştirakçıları-
nın bəyanatı qəbul olunub.

Rusiya deputatları da  
seçkiləri müşahidə edəcəklər
Rusiya Federasiyası Federal Məclisinin Federasiya Şurasının nümayəndə 

heyəti başda beynəlxalq məsələlər üzrə komitənin sədri Qriqori Karasin 
olmaqla, Azərbaycanda prezident seçkilərinin müşahidəsində iştirak edəcək. 
Secki-2024.az saytı xəbər verir ki, bu barədə parlamentin yuxarı palatasının 
mətbuat xidməti bildirib.

“Fevralın 5-dən 8-dək senatorlar 
Azərbaycan Respublikasında növbə-
dənkənar prezident seçkilərinin müşahi-
dəsində iştirak edəcəklər. Parlamentarilər 
Azərbaycana MDB, Şanxay Əməkdaşlıq 
Təşkilatı və MDB-nin Parlamentlərarası 
Assambleyasının müşahidəçilər missiya-
sının xətti ilə yollanacaqlar” – deyə, mə-
lumatda vurğulanıb. 

Qeyd edək ki, nümayəndə heyətinin 
tərkibinə Federasiya Şurasının elm, təh-
sil və mədəniyyət komitəsi sədrinin birin-
ci müavini İlyas Umaxanov, Federasiya 
Şurasının federativ quruculuq, regional 
siyasət, yerli özünüidarəetmə və Şimal 
məsələləri komitəsi sədrinin müavini 

Anatoli Şirokov və Federasiya Şurasının 
Konstitusiya qanunvericiliyi və dövlət qu-
ruculuğu komitəsinin üzvü Aleksan Baş-
kin daxildir.

Gürcüstanda səsvermə səfirliyimizdə keçiriləcək
2024-cü il fevralın 7-də keçiriləcək növbədənkənar prezident seçkiləri 

ilə əlaqədar 18 yaşına çatmış və aktiv seçki hüququna malik Azərbaycan 
Respublikası vətəndaşları üçün ölkəmizin Gürcüstandakı Səfirliyində Məntəqə 
Seçki Komissiyası yaradılıb. 16 saylı Yasamal ikinci seçki dairəsi üzrə 47 
saylı məntəqə seçki komissiyası Tbilisi şəhəri, Vaxtanq Qorqasali küçəsi 4. 
ünvanında yerləşir.

18 yaşına çatmış və aktiv seçki 
hüququna malik Azərbaycan Respubli-
kası vətəndaşları səsvermə zamanı aşa-
ğıdakı etibarlı sənədlərdən birini seçki 

məntəqəsinə təqdim etməlidirlər: ümum-
vətəndaş pasportu, diplomatik pasport, 
xidməti pasport.

Azərbaycan Respublikasının müva-
fiq etibarlı pasportuna sahib olmayan 18 
yaşına çatmış və aktiv seçki hüququna 
malik Azərbaycan Respublikası vətən-
daşları etibarlı şəxsiyyət vəsiqəsi ilə səs-
vermədə iştirak edə bilərlər.

7 fevral 2024-cü il tarixində keçirilə-
cək növbədənkənar Azərbaycan Res-
publikası Prezidenti seçkiləri Tbilisi vaxtı 
ilə saat 08:00-dan 19:00-dək davam edə-
cək.

Əlaqə yaratmaq üçün: 
+995555250993 , +995322243004.

Ağdərə və Suqovuşan da  
ilk dəfə seçkilərə gedir

Suqovuşan qəsəbəsində yerləşən 58 saylı və Ağdərə şəhərindəki 59 saylı 
seçki məntəqələrində fevralın 7-nə təyin edilmiş Azərbaycan Respublikası 
Prezidenti seçkilərinə hazırlıq yekunlaşıb. Hər iki məntəqədə ilk dəfə 
keçiriləcək seçkilərdə seçicilərin azad, şəffaf, demokratik şəkildə öz 
namizədlərinə səs vermələri üçün bütün zəruri şərait yaradılıb.

Bunu 97 saylı Tərtər–Naftalan– 
Goranboy dairə seçki komissiyasının  
sədri Həmid Mehdiyev bildirib.

O vurğulayıb ki, dairə üzrə ümumi-
likdə 59 məntəqə fəaliyyət göstərir, on-
lardan 11-də veb-kameralar quraşdırılıb. 
“Artıq seçicilərə bildirişlərin göndərilməsi 
təmin edilib. Mərkəzi Seçki Komissiya-
sından bülletenləri də götürmüşük, fevral 
ayının 3-də qanunvericiliyə uyğun olaraq 
məntəqələrə çatdırılması təmin ediləcək. 
Bir sözlə, məntəqələrin hamısında seç-
kilərə hazırlıq prosesini yekunlaşdırmışıq.

Serbiyalı ekspert Azərbaycandakı seçkilər haqqında
Ser yal  e ert  ya  elmlər 

d t ru  elqrad A r a Ara d rmala -
r  İn t tutunun elm   Ste an Qa  
e ral n 7 də A ər ay anda e r lə-
ə  n ədən ənar re dent e lə-

r n  yü ə  dəyərlənd rərə  dey   
u e lər tə ə yerl  ə re nal de-

y l  həm də müəyyən dərə ədə ql al 
ara ter da y r. 

Ekspertin  sözlərinə görə, bu seçkilər 
dünyanın siyasi mənzərəsi baxımından 
çətin bir vaxtda keçirilir. S.Qa iç  deyib ki, 
Azərbaycanın yerləşdiyi regionda – Cə-
nubi Qafqazda və Yaxın Şərq regionun-
da bir sıra müharibələrin və böhranların 
yaşandığı bir coğrafiyada və bütünlüklə 
dünyada bir sıra vacib seçkilər keçirilə-
cək. Bu ili, ümumilikdə, dünyada seçki ili 
adlandırmaq olar. Çünki ABŞ və Rusiya-

dan tutmuş Avropa İttifaqındakı seçkilərə 
qədər bir çox ölkələrdə seçki prosesi 
olacaq. Bu baxımdan, Azərbaycanda 
keçiriləcək seçkilər də təbii olaraq həm 
region, həm də qlobal mənada əhəmiy-
yətlidir.

Yəmən mətbuatı prezident seçkilərini şərh edib
 Yəmənin ANN informasiya agentliyinin saytında fevralın 7-də 

Azərbaycanda keçiriləcək növbədənkənar prezident seçkiləri haqqında 
analitik məqalə dərc olunub. Məqalədə bildirilir ki, növbədənkənar 
prezident seçkiləri Azərbaycan Ordusunun 2020-ci ildə  44 günlük Vətən 
müharibəsindəki Qələbəsindən və ötən il aparılan antiterror tədbirlərindən 
sonra ölkənin suverenliyinin və ərazi bütövlüyünün tam təmin edildiyi şəraitdə 
baş tutacaq.

Müəllif yazır: “2023-cü il sentyabrın 
20-də Azərbaycan Silahlı Qüvvələri Qa-
rabağdakı bütün erməni separatçılarını 
təslim olmağa məcbur etdi və 30 illik iş-
ğaldan sonra Xankəndidə Azərbaycanın 
üçrəngli bayrağı dalğalandı. Bununla da 
Cənubi Qafqaz regionunda yaranmış 
yeni siyasi reallıq daha da möhkəmlən-
di”.

Məqalədə seçkilərdə 7 nəfərin pre-
zidentlik uğrunda mübarizə aparacağı, 
növbədənkənar prezident seçkilərində 
qalib gələcək namizədin qarşıdakı dövrə 
Azərbaycanın davamlı inkişafına, müda-
fiə qabiliyyətinin daha da artırılmasına, 
xalqın milli birliyinin möhkəmləndirilmə-
sinə əsaslanan yeni milli doktrina ilə baş-
layacağının gözlənildiyi qeyd edilib. Bu-

nunla yanaşı, həmçinin növbədənkənar 
prezident seçkiləri ilə əlaqədar Azərbay-
canın xarici ölkələrdə, o cümlədən, ərəb 
dövlətlərində fəaliyyət göstərən diploma-
tik nümayəndəliklərdə seçki məntəqələ-
rinin yaradılması barədə də məlumat öz 
əksini tapıb.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda  
məntəqələr seçkiyə hazırdır

Artıq dünya ictimaiyyətinə də bəllidir ki, fevralın 7-də  keçiriləcək növbədənkənar 
prezident seçkiləri Azərbaycanın bütün ərazilərini əhatə edəcək. Ötən ilin sentyabrında 
keçirilən antiterrot tədbirlərdən sonra ölkəmizin ərazi bütövlüyü bərpa edildi.  Hazırda 
Azərbaycanın bütün ərazisində əzəmətli bayrağımız dalğalanır. Növbədənkənar 
prezident seçkiləri işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə əsil toy-bayrama çevriləcək.

118 saylı Ağdam şəhər seçki dairəsinin 
işğaldan azad edilən ərazilərində, ümumi-
likdə, 3 seçki məntəqəsi yaradılıb.

Ağdam Konfrans Mərkəzində yerləşən 
məntəqənin həyətində   xüsusi dəmir lövhə 
quraşdırılıb. Həmin lövhədə prezidentliyə 
namizədlərin təşviqat plakatları  bərabər 
səviyyədə vurulub.

Daha bir seçki məntəqəsi işğaldan 
azad edilmiş Ağdam şəhərində yaradılıb. 
Bu, 118 saylı Ağdam şəhər seçki dairə-
sinin 57 saylı  seçki məntəqəsidir. Artıq  
seçki məntəqəsində səsverməyə hazırlıq 
prosesi tam başa çatıb. Komissiya üzvləri 
seçki ilə bağlı bilik və vərdişlərini daha da 
təkmilləşdirmək üçün MSK tərəfindən təş-
kil olunmuş treniqlərə cəlb olunublar. Seçki 
məntəqələri  MSK-nın hazırladığı metodi-
ki vəsaitlər və yaddaş kitabçaları ilə təmin 
olunub.  Bu məntəqə üzrə 1414 seçici qey-
diyyata alınıb. 57 saylı  seçki məntəqəsin-
də səs verəcək seçicilər həmin ərazidə ti-
kinti-bərpa işləri ilə məşğul olan  şəxslərdir. 

Zəfər seçkilərində qalib xalqın nümayəndələri kimi iştirak edəcəyik
Laçında yeni səsvermə məntəqəsi

İşğaldan azad olunmuş Laçın 
şəhərində 121 saylı Laçın seçki 
dairəsinin 105 saylı seçki məntəqəsi 
yaradılıb və burada 1 464 seçici 
qeydiyyata alınıb.

Bu barədə seçki məntəqəsinin sədri 
Şəbnəm Uğurlu məlumat verib. O deyib 
ki, əvvəlki illərdən fərqli olaraq seçki pro-
sesinə çox həvəslə hazırlaşırlar. Bunun 
da əsas səbəbi doğulduğumuz, lakin iş-
ğal səbəbindən böyüyə bilmədiyimiz ata 
yurdumuzda 32 ildən sonra ilk dəfə səs-
vermə hüququmuzdan istifadə etməyi-
mizlə bağlıdır.

Ş.Uğurlu məntəqənin  Mərkəzi Seç-
ki Komissiyası tərəfindən bütün lazımi 

avadanlıqlarla təmin edildiyini bildirib. 
Prezident seçkiləri günü məntəqədə  
1464  seçicinin səsverməsi üçün hər cür 

şərait yaradılıb.  Onların tərkibində həm 
Laçın şəhəri sakinləri, həm də altı aydan 
çox əmək müqaviləsi ilə burada çalışan 
vətəndaşlar var.

4 4 fevral 2024-cü il, bazar

PREZİDENT SEÇKİLƏRİ

95 yaşlı Qəndab nənənin seçki çağırışı
Şərur rayonunun  Danyeri kəndində doğulub boya-başa çatmış, 1 əsri haqlamış 
həyatında Vətənə layiqli övladlar bəxş etmiş, ömrünün son 30 ilinin müstəqillik 
dövründə keçməsini isə Tanrının ən böyük bəxşişi sayan  Qəndab nənənin 
indiki prezident seçkilərini səbirsizliklə gözlədiyini övladları, nəvə-nəticələri 
kimi, artıq bütün el-oba da bilir. El ağbirçəyi seçkiyə qalan hər günü saymaqla 
yanaşı, görüşdüyü, rastına çıxan adamları da səsverməyə səsləyir, onları 
vətəndaşlıq borcunu 1 nəfər kimi yerinə yetirməyə çağırır.

Bu xəbəri Naxçıvan müəlli ərimiz-
dən biri redaksiyamıza da çatdıranda 2 
saylı Şərur-Kəngərli Seçki Dairəsinin 36 
saylı Danyeri məntəqəsi ilə əlaqə sax-
ladıq. Seçki komissiyasının sədri Həbib  
Həbibbəyli XQ-yə açıqlamasında bildirdi 
ki, Qəndab nənənin bu marağını nəzərə 
alıb onun seçkiyə çağırış vərəqəsini 
şəxsən özü aparıb evində təqdim edib. 
Nənə ona deyib: elə işləyin, çalışın ki, 
seçki günü 1 nəfər də evdə qalmasın. 
Hamı gedib Qarabağ zəfərini qazananla-
rın hünərinə layiq iştirak etsin. Bu seçki 
məğlub elədiyimiz düşmənə və onun arxa-
sında duranlara xalqımızın gücünü-birliyi-
ni savaş günlərində olduğundan da artıqn 
dərəcədə göstərməlidir.

Həbib müəllimdən Qəndab Həbibbəy-
linin telefonunu alıb onunla onlayn müsa-
hib olduq. “Xalq qəzeti”ndən olduğumuzu 
bilib özü sözə başladı:

– Yaxşı ki, zəng vurmusunuz. Kəndi-
miz kimi, xalqımıza da deyiləsi sözüm var. 
Oğul, 95 illik ömrümdə dünyanın yaxşı 
tərəfi ilə bərabər, bəd üzünü də çox gör-
düm, Qarabağ davası başlanandan sonra 
isə görünməmiş müsibətlərdən, amansız 
ağrı-açılardan keçdik. 90-cı illərdə Naxçı-
vanın fəlakətli günləri başqa yerlərdən ar-
tıq oldu. Erməni qaniçənləri bir yana, sapı 
özümüzdən olan baltalar da Naxçıvanı 
köməksiz qoydular. Hər tərəfdən yol-yo-
lağımız kəsildi. Ümid qaldı bir Yaradana. 

Belə bir vaxtda Tanrı xalqımız üçün qoru-
yub saxladığı Heydər Əliyevi bizim harayı-
mıza göndərdi. O böyük insan olmasaydı 
Qubadlı, Zəngilan, Cəbrayıl əhalisi kimi 
Arazın o tayına töküləcəkdik.

 Qəndab nənə, o bəlalı, ağrılı gün-
lərə son qoyulub, düşmən torpaqla-
rımızdan rüsvayçılıqla qovulub. 30 il 
didərgin düşən soydaşlarımız doğma 
yurdlarına qayıdırlar...

– Bax mən də xalqımıza bunu demək 
istəyirəm ki, hamılıqla bu qələbənin nəti-
cələrini qoruyaq. Düşmənlərimiz xalqımızı 
yenidən parçalayıb uduzmağın hayıfını 
almaq istəyirlər. Oğul, oxuyub-yazmaq bil-
məsəm də televiziyadan, radiodan bütün 
xəbərləri alıram. Torpaqlarımızın, Şuşanın 
azad olmasını eşidəndə sevindiyimdən 
uşaq kimi ağladım. Uşaqlar da elə bil-
dilər ki, nəsə olub mənə, həkim çağırmaq 
istədilər. Dedim, ay bala, bu göz yaşlarım 
ağrılarımın acısı idi, axdı getdi, həkimlik 
deyiləm. Əllərimi göyə açıb söylədim: Alla-
hım, kərəminə min şükür ki, sən xalqmızı 
bu sonu görünməyən bəladan qurtardın. 
Hələ Xankəndidə bizimkilərin bayramını 
görəndə Tanrıdan qanad istədim ki, uçub 
mən də onlara qoşulum.

 Naxçıvanın ağır günlərini xatırla-
dınız, ən çox yadınızda nə qalıb

– 1990–1991-ci illər daha çox yadım-
dadır. Çox ağır günlər yaşadıq, elə bil, ye-
rin-göyün bəlası üst-üstə qalanmışdı. Qış 

elə soyuq qəlmişdi ki, sərçələr ağaçların 
başında donurdu. Bir tərəfdən də qıtlıq 
idi, çörək, yanacaq çatmırdı. Ermənilər 
də quzğun kimi tökülmüşdülər Naxçıvanın 
üstünə. Gah Sədərəkdən, gah da Şah-
buzdan hücum çəkirdilər. Xalqın yeganə 
ümid yeri olan Heydər Əliyevin Naxçıvana 
dönüşü isə hamımıza inam gətirdi və bizi 
xilas etdi. Nə yaxşı ki, Tanrı o xilaskar in-
sanı bizə yetirdi. 

 Seçki gününü bu qədər maraqla 
gözləməyinizin səbəbi nədir, ay nənə

– Seçkiyə getməyi özüm kimi, ha-
mının da borcu hesab edirəm. Həm də 
fikirləşirəm ki, mən dövlətim, qəhrəman 
və azad xalqım üçün bu gündən sonra nə 
edə bilərəm?! Əlimdən gələn ən böyük iş 
səsvermədə iştirak etməkdir. Bir də heç 
kəs inciməsin: seçkiyə getməyən insan-
la döyüşdən qaçan əsgərin heç bir fərqi 
yoxdur. Biz bu seçkidə dostlarımızı sevin-
dirməli, düşmənləri bir daha xar etməliyik!

Namiq Qədimoğlu
XQ
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LİDER – XALQ BİRLİYİ: SÖZÜMÜZ İMZAMIZDIR!
20 il: uğurlu diplomatiya marafonu

Azərbaycan Respublikasının rezidenti İlham Əliyev 20 illik 
prezidentlik fəaliyyəti dövründə  bütün dünyada və bölgədə ge-
dən mürəkkəb dağıdıcı proseslərə baxmayaraq, Azərbaycanın 
hərtərə i və dinamik inkişafını təmin edən, müstəqil, çoxşaxəli 
xarici siyasət kursunu uğurla həyata keçirib. lkə rəhbəri 20 il 
əvvəl xalqa təntənəli surətdə verdiyi vədə əməl edib, respubli-
kamızı regionun ən inkişaf etmiş ölkəsinə çevirmək proqramını   
gerçəkləşdirib.  

Azərbaycan hazırda məqsədyönlü və milli maraqlara əsas-
lanan xarici siyasəti ilə regional təhlükəsizliyin təmin olunması 
istiqamətində ardıcıl və sistemli addımlar atır. rezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən ener i layihələri, regio-
nal inteqrasiyaya xidmət edən əməkdaşlıq formatları Cənubi 
Qafqazda sabitliyin, əmin-amanlığın reallaşmasında mühüm 
rol oynayır. Azərbaycan, eyni zamanda, dünyada sülhyarat-
ma prosesini fəal şəkildə dəstəkləyir, günün önəmli  təklif və 
təşəbbüslərini beynəlxalq aləmin diqqətinə çatdırır, regional 
təhlükəsizliyin möhkəmlənməsinə dəyərli töhfələr verir. Bütün 
bunlar isə ölkəmizin dünya birliyində də mövqelərinin getdikcə 
möhkəmlənməsinə xidmət edir. 

rezident İlham Əliyevin müstəqil uğurlu xarici siyasət yü-
rütməsini bir  daha təsdiq edən bir məqamı xatırlamamaq ol-
mur. 2020-ci ilin yanvar ayında Dünya İqtisadi Forumu çərçivə-
sində keçirilən panel iclasında iştirak edən Azərbaycan rəhbəri 
moderatorun “Avrasiyada indi böyük qüvvələr yerləşib, bir 
tərəfdən Rusiya, o biri tərəfdən Çin. Azərbaycanın rezidenti 
kimi Siz birinci növbədə kimə zəng edərsiniz  Moskvaya, yox-
sa ekinə ” sualına dövlət başçısı  “Bakıya” cavabını  verir. 

rezident İlham Əliyevin bu sözləri Azərbaycanın heç bir ölkə-
dən asılı olmayan, milli maraqlara əsaslanan müstəqil siyasət 
yürütdüyünün parlaq ifadəsidir.

Azərbaycan son 20 il ərzində milli maraqları daim önə çəkib. 
Regionda strate i əhəmiyyətli hər bir layihə respublikamızın razı-
lığı ilə reallaşdırılıb. Azərbaycanın təşəbbüsü ilə gerçəkləşən Ba-
kı-Tbilisi-Ceyhan neft, Bakı-Tbilisi-Ərzurum qaz kəmərləri, TANAP, 
TAP və digər layihələrin uğurla icrası ölkəmizi qlobal iqtisadiyyatda 
özünəməxsus iqtisadi modelə malik dövlət kimi tanıdıb. 

Həmin layihələr, eyni zamanda, ölkəmizin Avropa təhlükəsizlik 
arxitekturasının etibarlı tərəfdaşı kimi qitənin ener i təhlükəsizliyi-
nin təmin olunmasında əhəmiyyətli rol oynayıb. Bir sözlə, Azər-
baycanın ener i diplomatiyası regional təhlükəsizliyə, beynəlxalq 
əməkdaşlığa və milli maraqlara xidmət göstərib. Bununla da Azər-
baycan regionda, eləcə də beynəlxalq miqyasda cərəyan edən 
proseslərə təsir etmək imkanı qazanıb.  

Müasir beynəlxalq münasibətlər sistemində etibarlı, nüfuzlu 
tərəfdaş kimi tanınan Azərbaycan həm də bölgənin iqtisadi, siyasi 
və humanitar mərkəzi kimi çıxış edir: 

 20  ldə tar də l  də ə laraq I A r a Oyunlar  
l əm də e r l  

 A ər ay an 20 7  ldə IV İ lam əmrəyl  yunlar na 
e ah l y  etmə lə mədən yyətlər ara nda un al r ü r lu-
nu ynay  ə dman a tə lə l a yalarara  ar q ə 
d al qa yü  t h ə er

 20 u l tya r n də a da Tür d ll  D lətlər n 
Əmə da l q Şura n n VII r ə rü ü realla  ə quruma 
ədrl  A ər ay ana hə alə ed l

 20 u l tya r n 2 2 da a da Q ulmama ərə -
at na ü  l ələr n d lət ə h umət a lar n n XVIII r ə 

rü ü e r l  ə A ər ay ana tər ndə MT yə ü  d -
lətlər n 2 3 n n təm l lundu u u nəhən  eynəl alq quru-
ma 3 l müddət nə ədrl  etmə  hüququnun er l    

 həm n l n  n ya r n də  A ər ay an ayta t  Dünya 
d n  l derlər n n II a  Samm t nə e ah l y  ed  

 20 u l tya r  2 də A Ş n ayta t  Va nqt n 
əhər ndə eynəl alq A tr na t a edera ya n n a  A -
am leya nda A ər ay an 2022  ldə realla an eynəl alq 

A tr na t a nqre nə e ah l y  hüququ qa an  ə u 
mə l  yü  u urla e r l .

Prezident İlham Əliyev 20 il ərzində torpaqlarımızı düşməndən 
təmizləmək kimi müqəddəs vəzifəni şərə ə yerinə yetirib. Dövlət 
başçısı mühüm beynəlxalq tədbirlərdə davamlı olaraq  Ermənis-
tanın qəsbkarlıq siyasətini ifşa edərək təcavüzkarın faşist ideo-
logiyasına əsaslanan siyasət yürütdüyünü və terrorizmi dövlət 
səviyyəsində dəstəkləndiyini bəyan edib. lkə rəhbərinin səyi nə-
ticəsində münaqişənin həlli ilə bağlı BMT Təhlükəsizlik Şurası, Av-
ropa İttifaqı, Avropa Şurası, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, Türkdilli 
Dövlətlər Təşkilatı, Qoşulmama Hərəkatı və digər beynəlxalq təş-
kilatların qəbul etdikləri sənədlər Qarabağın azad edilməsi üçün 
müvafiq hüquqi baza yaradıb. Bu diplomatiya Vətən müharibəsin-
də Azərbaycanın parlaq Qələbəsini şərtləndirən  əsas amillərdən 
biri olub.

30 ilə yaxın müddətdə münaqişənin həlli ilə bağlı Ermənista-
nın yürütdüyü siyasət, tutduğu mövqe tarixi reallıqları, münaqişə-
nin əsl mahiyyətini əks etdirməyib. Bunu Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev 2019-cu il oktyabrın 3-də Rusiya Federasiyasının 
Soçi şəhərində “Valday” Beynəlxalq Diskussiya Klubunun XV  illik 
toplantısında və həmin il oktyabrın 11-də Aşqabadda MDB Döv-
lət Başçıları Şurasının məhdud tərkibdə iclasında, oktyabr ayının 
25-26-da Qoşulmama Hərəkatının Bakıda keçirilən XV  Zirvə 

görüşündə çıxışları zamanı tutarlı faktlarla sübut edib. 2020-ci il 
fevralın 15-də Münhen Təhlükəsizlik Konfransı çərçivəsində isə 
Ermənistan–Azərbaycan münaqişəsi ilə bağlı panel müzakirələr 
zamanı, eləcə də iyunun 18-də Şərq Tərəfdaşlığı ölkələrinin video-
konfrans formatında keçirilən Sammitində Ermənistanın yürütdüyü 
işğalçılıq siyasətini, Azərbaycana qarşı apardığı etnik təmizləmə-
ni, davamlı dövlət terrorizmini  və milli nifrət təbliğatını ifşa edən 
Prezident İlham Əliyev təcavüzkar ölkənin baş nazirinə beynəlxalq 
hüquqdan və tarixdən əsl dərs keçdi.

Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevin fəaliyyətində son 
20 il ordu quruculuğu, ölkəmizin müdafiə qabiliyyəti və milli təh-
lükəsizliyinin daha da gücləndirilməsi prioritet istiqamətlər olub. 
Buna görə də  silahlı qüvvələrimizin müasir hərbi texnika və si-
lah-sursatla təchizatı, təhlükəsizliyin təmin olunması məqsədilə 

zəruri hərbi infrastrukturun yaradılması, hərbçilərin sosial-məişət 
və xidmət şəraitinin yaxşılaşdırılması istiqamətində tədbirlərin ger-
çəkləşdirilməsi daim diqqətə saxlanılıb.      

Ümum yyətlə
 2023 ü ldən nra  d rdə hər  ər lər  də ədən 

 art r l
rdu ən müa r lahlar ə te n a lə tə h  lundu  

20 dən  hər  a d yarad ld  200 adda hər  təy natl  
mü təl  məh ullar n teh al na a lan l  

 a ar lan lahatlar rdumu un tər d yü  tər ə də 
mənə l  ha rl n n ü lənmə nə əm n yarad

 hər lər n dmət ə mə ət əra t  ə a l  urətdə ya -
la d r l .

Bütün bunlar silahlı qüvvələrimiz dünyanın ən qüdrətli orduları 
sırasına daxil olması ilə nəticələnib. Bu güc-qüdrət isə Vətən mü-
haribəsində Ermənistanın “qüdrətli ordu” mifini bir güclü həmlə ilə 
puç edib, düşmənə diz çökdürüb.   

Prezident İlham Əliyev Vətən müharibəsində Azərbaycan əs-
gər və zabitlərinin əsl qəhrəmanlıq və şücaət göstərdiklərini vur-
ğulayaraq deyib: “XX  əsrdə heç bir ordu bizim qədər peşəkarlıq, 
fədakarlıq göstərməmişdir. Heç bir xalq öz doğma torpağını bu qə-
dər əziz tutub uğrunda ölümə getməyə hazır olmamışdır. Bunu biz 
hamımız yaxşı bilirik, bunu dünya da bilsin”.

2023-cü il sentyabrın 19-20-də Azərbaycan apardığı lokal anti-
terror tədbirləri nəticəsində həm ərazi bütövlüyünü, həm də suve-
renliyini bərpa edərək Cənubi Qafqaz regionunda sülhün bərqərar 
olması üçün əsaslı zəmin yaratdı. Həmin il   oktyabrın 15-i daha bir 
şərə i gün kimi tarixə yazıldı. Ali Baş Komandan, Prezident İlham 
Əliyev Ağdərə, Xocalı, Əsgəran, Xocavənd və Xankəndidə Azər-
baycan Respublikasının Dövlət Bayrağını ucaltdı.

Azərbaycan dövləti İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra əzəli 
torpaqlarını işğaldan azad etməklə yanaşı, 101 il əvvəl – 1923-cü 
ildə Qarabağda məqsədli şəkildə pozulmuş inzibati-ərazi bölgü-
sünü də yenidən gerçəkləşdirdi.  Prezident İlham Əliyev 2021-ci il 
iyulun 7-də Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının yara-
dılması ilə bağlı imzaladığı fərmanla tarixi ədaləti bərpa etdi.  

Nəticədə, İkinci Qarabağ müharibəsi son yüz ildə şərəf və 
qəhrəmanlıq salnaməsi kimi Azərbaycan tarixinə yazıldı. Bu gün 
üçrəngli müqəddəs bayrağımız respublikamızın işğaldan azad 
edilmiş bütün ərazilərində – Cəbrayıl, Füzuli, Zəngilan, Qubadlı, 
Kəlbəcər, Laçın, Ağdam, Şuşa, Xocavənd, Hadrut, Ağdərə, Xocalı 
və Xankəndidə qürurla dalğalanır.

tən müddət ərzində işğaldan azad edilən ərazilərin bərpasına 
dövlət büdcəsindən 12 milyard manatadək vəsait yönəldilib, mü-
hüm yol-nəqliyyat, ener i təminatı və digər infrastruktur layihələri 
gerçəkləşdirilib, onlarla yaşayış məntəqəsinin təməli qoyulub. 

Artıq bir sıra şəhər, kənd və qəsəbələrdə 1276 ailə və ya 5042 
nəfərin məskunlaşması təmin edilib. 2026-cı ilədək isə 34500 ailə-
nin doğma torpaqlarda layiqli yaşayışı gerçəkləşdiriləcək.

Vətən müharibəsindən ötən müddətdə Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzurda yol infrastrukturun yenidən qurulması ilə bağlı çoxsaylı 
layihələr icra olunub. Dövlət sərhədi boyunca 1200 kilometrtlik tor-
paq yol tikilib. Son 3 il ərzində işğaldan azad olunmuş ərazilərdə 
101,5 kilometrlik  Zəfər yolu, Şükürbəyli–Cəbrayıl, Bərdə–Ağdam, 
Tərtər–Suqovuşan–Talış (1-ci mərhələ), eləcə də Laçın şəhərinə 
girmədən alternativ yol çəkilərək istifadəyə verilib. 

Azərbaycan rezidenti İlham Əliyevin son 20 ildə yeritdiyi 
düşünülmüş mükəmməl xarici siyasət xətti, apardığı çevik, 
tarazlı diplomatiya müstəqil dövlətimizin qarşısında duran 
vəzifələrin uğurla gerçəkləşdirilməsi üçün əlverişli şərait ya-
radıb. Bu siyasət müstəqil dövlətimizi mötəbər söz sahibinə 
çevirib. Dövlət başçısının dediyi kimi, bizim sözümüz  isə im-
zamız kimi keçərlidir.

rez dentl yə nam zəd n dən s z tə v qat mater alı

GÜ LÜ VƏ MÜA R  
ORDU URU ULU U

UVERENL N TAM BƏR A

ARABA  VƏ ŞƏR  ƏNGƏ UR 
TƏRƏ Ə OVUŞUR

MÜ TƏ L VƏ DÜŞÜNÜLMÜŞ 
A ƏT N TƏNTƏNƏ

ARABA  A ƏRBA AND R  
VƏ N DA ŞARƏ ! ”
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Prezidentliyə namizəd Zahid Orucun Seçki Platforması
	ənclər cəmiyyətdə dəyişik-

liklərin əsas hərəkətverici 
qüvvəsidir

Bu günün gənc seçiciləri siyasətə 
biganə olmasa da,  onların səsver-
mə mot vas yası part yalı  s yasət , 
yaxud qt dar-müxal fət mənsub yyətl     
nam zədlərdən kənardadır.

Quracağımız yen  yüz l n sabahı 
da bugünkü gənc nəs ldən, onun nk-
şaf xüsus yyətlər n  müəyyən edən b r 
çox parametrlərdən: dəyərləri, təşəb-
büsləri, özünüreallaşdırma imkan-
ları, dünyagörüşü, ən vacibi qayğı 
və problemlər n n müəyyən ed lməs  və 
həll ndən və s. b rmənalı asılıdır. Hər b r 
ölkədə  nəs llərarası estafetdə, fəal həyat 
mövqey  lə dövlət n nd k  nk şafında 
mərkəz  yer tutan, gələcək potens alını 
müəyyən edən aparıcı qüvvə gəncl kd r. 

lkə əhal s n n 2,3 milyon nəfərini, 
yaxud 22.1 -ni  təşk l edən Azərbaycan 
gəncl y    dövlətç l y m z n gələcəy  üçün 
m s ls z nsan kap talı, strate  resursdur.

Xüsus lə də XX  əsrdə gənclik bütün 
dünyada lokal və qlobal proseslərin,  
transformasiyaların  “sosial mühərriki”  
hesab edilir.  İnsan kapitalının inkişaf 
etdirilməsi üçün yeni ideyalar, həyata 
keç r lən  fundamental slahatlar, çağırış və 
təhd dlərə çev k reaks yaların tələb ed ld -
y  zamanlarda gəncl k ölkən n yaradıcı və 
qurucu ener s n n daşıyıcısı, strate  resur-
su hesab ed l r. Gənclər s yasət  lə bağlı 
b r çox st qamətlərdə böyük boşluqlar 
mövcuddur. Dövlət gənclər s yasət n n 
strate  və konseptual əsaslarının tama-
m lə yen dən hazırlanmasına eht yac var.  
Mənəv - deolo  st qamətdə Azərbayan-
da gənclər arasında deolo  tərb yə ş n n 
aparılmasındakı boşluqlar dövlət başçısı 
tərə ndən dəfələrlə vurğulanıb.

Gənclər m z n hələ məktəb yaşların-
dan ziyanlı ideologiyalara cəlb edilməsi 
meyilləri bu boşluqların düşmən qüv-
vələr tərə ndən doldurulması cəhdlər  lə 
bağlıdır. Son 30 ldə rad kal d n  deolog -
yalar məktəb skamyalarına qədər sız-
maqda davam ed r. Sorğunun nət cələr  
də d ndarlaşma d nam kasının neqat v 
tendens yasının yüksəlməs n  göstər r.  

Qarşıdakı 20-30 ldə gənclər n deolo  
man pulyas yasına fürsət ver lməməl d r. 
Bununla bağlı konkret əks tədb rlər s stem  
hazırlanmalıdır.

	Ekolo i proqram.

Müstəq ll k llər ndə Qarabağ mövzu-
su ilə paralel olaraq, ekolo i problem-
lərin qoşa addımlaması nadir had-
isələrdən olub, təsadü  dey ld . İstər 
Topxana meşəs  lə başlayan proseslər, 
stərsə də, azad ed lm ş torpaqlarda tə-
b  sərvətlər n talan ed lməs nə qarşı 
ötən l Xankəndi yolunda keçirilən 
dinc  aksiyanın mühüm nət cələr , Laçın 
yolunda sərhəd-keç d məntəqəs n n 
açılması – təkcə bu məsələlər ekolo  
gündəm n strate  vac bl y n  sübut ed r. 
Azərbaycanın  şğal llər ndə   dəym ş 
z yanın  q ymətlənd r lməs  yönündə 
fəal yyət  davam edəcək.  Hələ ekolo  ak-
s ya zamanı məlum oldu k , Azərbaycan-
da m ll  ekolo  qanunver c l y n əsaslarına 
yen dən nəzər salınmasına eht yac var.

2024-cü ildə Azərbaycanda dünyanın 
ən nəhəng ekolo i tədbiri keçiriləcək. 
B z bu tədb rə Laçın–Xankənd  yolunda 
keç r lən aks yanın dünya tərə ndən et -
rafı k m  də yanaşa b lər k.

Vətəndaşların sağlamlığına və həyat 
key yyət nə təs r edən ətraf müh t n vəz -
yyət  dövlət n   pr or tetlər  sırasındadır. 
B z təbii ehtiyatlardan rasional isti-
fadə etməli və ətraf mühiti qorum-
alı, ətraf mühitin müha zəsi üçün 
yen  mexan zmlər tətb q etməl , təm z 
texnolog yalar nk şaf etd rməl y k. 
B z cəm yyətdə ekolo  mədən yyət n 
səv yyəs n n yüksəld lməs nə, ətraf 
müh tə atılan tullantıların azaldılmasına, 
b omüxtəl y n qorunmasını na l olmalıyıq.  

B z təhs l n bütün p llələr ndə – uşaq 
bağçalarından tutmuş universitetlərə 
qədər ekolo i mədəniyyətin forma-
laşması, ekolo i təhsilin key yyətinin 
yüksəldilməsi ilə bağlı yanaşmalara 
köklü şəkildə yenidən baxmalıyıq.
Sənaye müəss sələr m zə ekolo  nəzarət  
güclənd rməs , zərərl  tullantıların azaldıl-
ması, meşə sahələr n n gen şlənməs ,s u  
eht yatlarından səmərəl  st fadəs , 
müha zəs  və təm zlənməs nə yönəlm ş 
yen  “Su Məcəlləs ”n n qəbulu gündəl k-

dəd r.
Qısa fadə ed lsə, Azərbaycan 

ekolog yasının qorunması üçün ən vac b 
məsələlərdən b r  məhz ekolo  şuürun, 
təbiəti sevən düşüncə ekosisteminin 
formalaşmasıdır.

   
	Rəqəmsal texnologi-

yalar, süni intellekt və 
postrəqəmsal əsrin 
çağırışları.
  

İnformas ya s yasət -həm şə ictimai və 
ideolo i mahiyyətli olaraq qalmaqdadır. 
Bu sahədə “ideolo i vakuum” vəziyyəti 
yolverilməzdir. Əks-təqdirdə “müqəd-
dəs yer boş qalmır” pr ns p  lə, kənar 
qüvvələr tərə ndən zəbt ed l r, man pulya-
s yaya  məruz qalır  Azərbaycanda infor-
masiya siyasətinin ideolo i baza kon-
sepsiyasının hazırlanması gündəmdə 
durur.

Qlobal nformas ya qarşıdurmasını 
sərtləşd y  hazırkı dövrdə qarşıda du-
ran başlıca vəzifə: vətəndaş  və dövlət 
arasında, bütün ölkə boyu, həm “şaqu-
l ”, həm də “üfq ”səv yyələrdə, paytaxt 
və per fer yada bütün nöqtələr  əhatə 
edən, miqyaslı, fasiləsiz və etibarlı in-
formasiya-kommunikasiya siyasətini 
reallaşdırmaqla milli birliyin və ərazi 
bütövlüyünün təmin edilməsidir. 

	Əziz seçicilər, qalib 
xalqımız

B z Vətən mühar bəs ndə  b rləşərək 
ən c dd  sınaqdan çıxdıq, şğalçıların öh-
dəs ndən gəld k, onları torpaqlarımızdan 
qovub çıxardıq.

Bu gün qlobal m qyaslı mühar bələr n 
nət cələr n , mal yyə bazarların böhranını, 
artan qlobal ərzaq n yas yasını, beynəlx-
alq münaq şələr n təs r n   hər b r ölkə, o 
cümlədən, Azərbaycan da b lavas tə və 
dolayısı lə h ss etməkdəd r.  lkəm zdə 
bütün eht mal olunan proseslərlə bağlı 
düşünülmüş fəal yyət planımız, yaxın 
gələcək üçün hədə ər m z, bütün lazım  
resurslarımız və ən vac b  heç b r xalqda 
olmayan Qal b k ml y m z var.

B z  b rləşd rən Zəfər h ss , qal b k m-

l k ən böyük sərvət m z k m   hər b r m z n 
səylər n  tələb ed r. Hər b r m zdən tələb 
ed lən lk məsələ – 7 fevral tar x ndə 
seçk lərdə və səsvermədə şt rak etməkd r.

Biz öz seçki proqramında   bütün 
əhalimizin həyatını yaxşılaşdıracaq, 
sosial ədaləti bərqərar edəcək  reallığa 
söykənən məqsədlər qoymuşuq. Bütün 
təcrübəmiz, bütün qüvvəmizi sizinlə 
birgə bu məqsədlərə çatmağa yönəld -
ləcəkd r.

B rl kdə qarşıya qoyulan vəz fələr - 
bütün vətəndaşların r fahının və həyat key-
yyət n n əhəm yyətl  dərəcədə yüksəld-
lməs n , qt sad yyatın, s yas  s stem n 
köklü slahatlarla yen ləşməs n  görəcəy k.

Xalqımız bir olanda misilsiz  
tarix yazır, bütün dövrlərdə istənilən 
çətinliyə qalib gəlib, hər dəfə daha da 
güclənib, müdrikləşib. Mövcud dün-
ya düzəninin tarixə qovuşduğu, yen    
xar c  və dax l  çağırışların ortaya çıxdığı 
hazırkı dövrdə də xalqımız  qarşıda duran 
bütün   üm dlər , məqsədlər   reallığa çe-
v rməyə tam qad rd r!

B z Azərbaycanda yen  dövlətç l y , c-
t ma -s yas  quruculuğu, bütün sahələrdə 
s teml  slahatları nəzərdə tutan, bununla 
bağlı gözlənt lər  olan, ən vac b  buna na l ol-
maq üçün b zə qoşulan, səs m zə səs verən, 
şt rakçılığa hazır olan hamını, hər kəs   dəvət 
ed r k!B z məhz onları təms l ed r k!

yü  lər rl də rülür.  ar-
t ya  rl  l  ya ud alyan  dey l . 
La n lər n ə  t ra  lə yü  
hərə ata e r lə lər  A ər ay an n 
ən ü lü 00 l n  yarada lər  u 
də ə 00

e ral n 7 də  d lət l y m   
tar ndə ən ü lü la aq ü Re u -
l an n təməllər n n  n a na ə  erə .  

Qal  d lət adl    ü ümü ün nü-
munə  lə yana  nümunəm n ü ü 
lə tan naq

ə ər e ta et n  da am etd rə  
mə əl n  daha et arl  daha qət yyətl  

ən lərə  Qələ ə ar lər nə türə   
Gəl n ə ər era n  IV Re u -

l an  ƏDALƏTİN Ə ƏR ALDIĞI 
A ƏR A AN ə r n  r ə quraq  
yaradaq
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Böyük Azərbaycan Partiyasının Azərbaycan Respublikası 
Prezidentliyinə namizədi Elşad Musayevin Seçki Platforması

Böyük və üclü Azərbaycan Naminə

Dövlətçilik və qanunçuluq
Dövlətin vətəndaşlar qarşısında vəzifə

qoymaqla yanaşı, həm də vətəndaşın hüquq-
larının layiqli təminatçısına çevrilməsi

Demokratik hüquqi bazanın təkmilləşdi-
rilməsi, daha demokratik və qanuni prinsiplər 
əsasında idarəçiliyin həyata keçirilməsi

Dövlətin bütün vətəndaşlar qarşısında bə-
rabər imkanlar yaratması və hər kəsin savadı, 
qabiliyyəti müqabilində cəmiyyətdə mövqe qa-
zanmasına nail olunması

Qanunların icra mexanizmlərinin təkmil-
ləşdirilməsi

Tutduğu vəzifədən asılı olmayaraq hamı-
nın qanun qarşısında bərabərliyinin ədalətli 
təmin olunması

Məhkəmələrdə və diğər hüquq-mühafizə
orqanlarında yalnız qanunlara əsaslanan qə-
rarların verilməsinə nail olunması.

Azərbaycanın milli təhlükəsizliyi və 
ordu quruculuğu

lkənin milli təhlükəsizliyinin bütün sfera-
larda layiqli təminatı  

Azərbaycanın Milli Təhlükəsizlik Konsep-
siyasının uğurla həyata keçirilməsi

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün və su-
verenliyinin təmin edilməsinin milli ideya kimi 
gündəmdə saxlanması

Qazax rayonuna aid 7 kəndin və Kərki
kəndinin işğaldan azad olunması

Ermənistanın sülhə məcbur edilməsi, deli-
mitasiya və demarkasiya proseslərinin həyata 
keçirilməsi

Zəngəzur dəhlizinin açılması, tarixi torpaq-
larımızla, Qərbi Azərbaycandan deportasiya 
edilmiş soydaşlarımızın pozulmuş hüquqları 
ilə bağlı məsələlərin gündəmdə saxlanılaraq 
həll olunması

İşğaldan azad olunmuş ərazilərimizin bər-
pası və yenidən qurulması

Böyük Qayıdışın təmin olunması
Azərbaycanda güclü ordu quruculuğunun

davam etdirilməsi, müasir silahlı qüvvələ-
rin formalaşdırılması, Azərbaycan Ordusu-
nun dünyanın ən güclü orduları siyahısında 
mövqeyinin möhkəmləndirilməsi

Silahlı qüvvələrin maddi texniki təminatının
ən müasir silahlarla daha da gücləndirilməsi

Azərbaycanın silah-sursat istehsalının tək-
milləşdirilməsi və genişləndirilməsi. 

Sosial-iqtisadi inkişaf 
İşsizliyin aradan qaldırılması, yüksək əmək

haqqı, pensiya, müavinətlər, uşaq pulu vermək 
üçün ölkənin daha güclü iqtisadi inkişafına nail 
olunması

Neft-qaz strategiyasının uğurla davam et-
dirilməsi

Qeyri-neft sektorunun inkişaf etdirilməsi,
xırda və orta biznesin stimullaşdırılması

Alternativ ener i resurslarının inkişaf etdi-
rilməsi, yaşıl ener i strategiyasının reallaşdırıl-
ması

İnvestisiyaların təşviqi, sahibkarlığın inki-
şaf etdirilməsi, əlverişli biznes mühitinin təmin 
edilməsi

Xüsusi mülkiyyətin toxunulmazlığına təmi-
nat verilməsi

Kənd təsərrüfatının inkişaf etdirilməsi üçün
dövlətin maliyyə dəstəyinin təmin edilməsi, 
kənd təsərrüfatı infrastrukturunun yenidən ya-
radılması

Turizmin inkişaf etdirilməsi
Regionların sosial-iqtisadi inkişafına nail

olmaq üçün infrastrukturun yenilənməsi, yeni 
xidmətlər və istehsal sahələrinin, yeni iş yer-
lərinin yaradılması, yerli səviyyədə büdcələrin 
formalaşdırılması

Yoxsulluğun aradan qaldırılması üçün
dövlət siyasətinin dərinləşdirilməsi

Dövlətin sosial müdafiə və sosial təminat
xərclərinin artırılması, əmək haqlarının və so-
sial ödənişlərin artım dinamikasına nail olun-
ması

Şəhid ailələrinə, əlillərə, müharibə vete-
ranlarına, aztəminatlı vətəndaşlara, uşaqlara, 
tələbələrə güclü dövlət dəstəyinin təmin edil-
məsi

Uşaqların daha yaxşı qidalanması, maddi
və tibbi ehtiyaclarının təmin edilməsi, anaların 
sosial hüquqlarının genişləndirilməsi, çoxu-
şaqlı ailələrə dövlət dəstəyinin artırılmasına 
nail olunması.

Təhsil, səhiyyə və mədəniyyət
Azərbaycanda müasir təhsil infrastruktu-

runun formalaşdırılması, təhsilin maddi-texniki 
bazasının gücləndirilməsi, müəllimlərin əmək 
haqqının artırılması

Dövlət büdcəsindən təhsilə ayrılan xərclə-
rin kəskin artırılması

Gənclərin xaricdə təhsil almaları üçün

dövlət proqramlarının genişləndirilməsi
Rəqəmsal transformasiya, süni intellekt,

müasir texnologiyalar kimi dövrün çağırışları-
na gəncliyin cəlb olunması

Müasir texnologiyaların tətbiq olunmasın-
da gəncliyin rolunun artırılması və stimullaş-
dırılması

Vətəndaşların sağlamlığının qorunması,
göstərilən tibbi xidmətlərin səviyyəsinin və 
keyfiyyətinin yüksəldilməsi

Əhalinin bütün tibbi xidmətlərə və dərman-
lara əlverişli şərtlərlə çıxışının təmin edilməsi

Səhiyyə infrastrukturunun müasir tələb-
lərə uyğun yenidən qurulması

Əhalinin ödənişsiz dispanserizasiyasının
davamlı təşkil edilməsi

İcbari tibbi sığorta sisteminin inkişafı və
əhatə dairəsinin, xidmətlər zərfinin genişlən-
dirilməsi

Azərbaycan mədəni irsinin qorunması
üçün yeni proqramların başladılması

lkəmizin mədəniyyət infrastrukturunun
davamlı inkişaf etdirilməsi

Kino və teatr sənətinin inkişafı üçün dövlət
proqramlarının hazırlanması və tətbiqi

İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə Azər-
baycan xalqına məxsus mədəni irsin bərpa-
sının davam etdirilməsi və bu irsin dünyada 
tanıdılması.

         ənclər və idman 
Gənclərin cəmiyyətdə rolunun artırılması,

milli ruhda tərbiyə alması, intellektual inkişafı,-
cəmiyyət həyatına inteqrasiyası, dövlət idarə-
çiliyinə cəlb olunması üçün dövlət dəstəyinin 
artırılması

Gənclərin məşğulluğu, biznes fəaliyyəti-
nin təşkili, karyera quruculuğu üçün dövlətin 
diqqəti və dəstəyinin artırılması

Vətən müharibəsindəki şanlı Zəfərin əldə
edilməsində Azərbaycan gənclərinin möh-
təşəm rolu nəzərə alınmaqla vətənpərvərlik 

hisslərinin daha da gücləndirilməsi üçün xüsu-
si proqramlar həyata keçirilməsi

Gənclər arasında sağlam həyat tərzinin
təşviqi, onların zərərli vərdişlərdən, kənar təsir 
və ideologiyalardan qorunması üçün proqram-
lar həyata keçirilməsi

Azərbaycan idmanına dövlət dəstəyinin
daha da artırılması.

Dövlət və ictimai münasibətlər
lkədə mövcud siyasi dialoqun daha da

dərinləşdirilməsi
lkənin taleyi və milli maraqlarla bağlı

məsələlərdə ölkədaxili siyasi qüvvələrlə məs-
ləhətləşmələrin aparılması

Kənar qüvvələrin hakimiyyətlə müxalifət,
siyasi qüvvələr arasındakı münasibətlərə mü-
daxilə etmə cəhdlərinin qarşısının alınması

lkəmizə qarşı aparılan qərəzli və çirkin
kampaniyalara qarşı iqtidar və müxalifətin bir-
gə fəaliyyətinin təmin edilməsi.

Xarici siyasət
Azərbaycanın milli maraqlarına və bey-

nəlxalq hüquqa əsaslanan müstəqil, prinsipial 
və təşəbbüskar xarici siyasət aparması

Vətən müharibəsindən sonra ölkəmizin
xeyirinə yaranmış yeni reallığın beynəlxalq 
müstəvidə qəbul etdirilməsi

Ermənistanın Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yü və suverenliyini tanımağa, eyni zamanda, 
sülh müqaviləsi bağlamağa məcbur edilməsi

Vətən müharibəsi dövründə və sonra
Azərbaycan diplomatiyasının uğurlu fəaliyyə-
tinin davam etdirilməsi

Vətən müharibəsindən sonra bəzi xari-
ci ölkələr və beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən 
Azərbaycana qarşı aparılan qərəzli və çirkin 
kampaniyanın qarşısının alınması üçün təd-
birlər görülməsi

Azərbaycanın dünyanın aparıcı təşkilat-
larında və tədbirlərində təmsil olunmasının,  
beynəlxalq təşkilatlara rəhbərlik etməsinin tə-
min olunması

Qardaş Türkiyə ilə strate i müttəfiqlik
əlaqələrinin daha da dərinləşməsinin təmin 
olunması

Türk Dövlətləri Təşkilatının gücləndirilmə-
si üçün ölkəmizin səylərinin daha da artırılma-
sı

Vətən müharibəsi dövründə Azərbaycana
dəstək verən ölkələrlə münasibətlərin daha da 
dərinləşdirilməsi

Azərbaycanın İslam həmrəyliyi prinsipinə
və müsəlman ölkələrinin legitim maraqlarına 
dəstək verməsi

Azərbaycanın mədəniyyətlərarası və din-
lərarası dialoqa verdiyi dəstəyin davam etdi-
rilməsi.

Əziz seçici, 
Böyük və üclü Azərbaycan Naminə  
ELŞAD M SAYEVƏ 
səs ver

Əziz seçicilər
7 favral 2024-cü il tarixində Azərbaycan Respublikasının vətəndaşları rezident seç-

kisində iştirak edəcək və öz konstitusion hüquqlarından istifadə edərək ölkənin gələ-
cək rəhbərini müəyyənləşdirəcəklər.

Bu Seçki ilk dəfə Xalq-Ordu birliyi nəticəsində ərazi bütövlüyü və suverenliyi təmin 
olunmuş ölkəmizin bütün ərazisini əhatə edəcəkdir. şaqdan-böyüyə şanlı Vətən mü-
haribəsi Zəfərində payı olan qalib vətəndaşlarımız bu Seçkidə yeni qəlibiyyət dastanı 
yazacaqlar.

Azərbaycanın sərhədlərinin tamlığı, suverenliyi, dünya birliyində layiqli yerini tut-
ması, ölkədə demokratiyanın daha da inkişaf etməsi və vətəndaşlarımızın layiqli həyat 
səviyyəsinin təmin olunması üçün siyasi proseslərdə təmsil olunan Böyük Azərbaycan 

artiyası bu seçkilərdə mənim namizədliyimi irəli sürmüşdür.
Bu böyük məsuliyyət və vəzifəni dərk edərək rezident seçkilərində iştirak edirəm. 

Namizədliyim üçün mənə dəstək göstərmiş minlərlə partiya üzvümüz və vətəndaşları-
mızın etimadını doğrultmaq ən böyük amalımdır. Seçki latforması ilə tanış olduqdan 
sonra bu seçkilərdə mənə etimad göstərəcəyinizə inanıram.

Sizləri seçkilərdə fəal iştirak etməyə dəvət edirəm. 

rez dentl yə nam zəd n dən s z tə v qat mater alı
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Böyük Quruluş Partiyasından Azərbaycan  
Respublikası Prezidentliyinə namizəd Fazil Mustafa

Azərbaycan Res ublikasının rezidentliyinə 
namizəd Fazil əzənfər ğlu Mustafa 

Ö M Ü R  Y O L U

1965-ci il oktyabrın 19-da Naxçıvan şəhərində anadan olmuşdur. 1982-ci ildə Nax-
çıvan şəhərində 10 saylı orta məktəbi bitirib. 1982 1984-cü illərdə 5 saylı Naxçıvan 
tikinti trestində fəhlə işləmişdir. 1984 1986-cı illərdə keçmiş Sovet Ordusunda əsgər 
kimi həqiqi hərbi xidmət keçmişdir.

1986-cı ildə daxil olduğu Bakı Dövlət niversitetinin üquq fakültəsini 1991-ci ildə 
bitirmişdir.

Milli Azadlıq hərəkatında fəal iştirak etmiş, “Çənlibel”, “Yurd”, “Şimali Azərbaycan 
Tələbə İttifaqı” kimi birliklərin rəhbərliyində olmuşdur. AXC üquq fakültəsindəki da-
yaq dəstəsinin sədri, eyni zamanda, SSRİ Tələbə- üquqşünaslar Assambleyasının 
İdarə heyətinin üzvü olmuşdur.

1991 1992-ci illərdə Azərbaycan Xalq Cəbhəsi sədrinin müşaviri, AXC Analitik 
Mərkəzinin rəhbəri vəzifələrində çalışmışdır.

1992 1993-cü illərdə Azərbaycan Respublikası rezidenti Aparatının Dövlət- üquq 
şöbəsinin müdiri vəzifəsində işləmişdir.

1995 1998-ci illərdə Türkiyədə AXC sədrinin özəl təmsilçisi olmuşdur. 1998 2001-
ci illərdə Azərbaycan Xalq Cəbhəsi artiyası sədrinin müavini vəzifəsində çalışmışdır.

2001 2003-cü illərdə ikinci dəfə həqiqi hərbi xidmətə çağırılmış və döyüş bölgəsin-
də baş leytenant rütbəsi ilə tağım komandiri vəzifəsində xidmət keçmişdir.

2003-cü ildə Böyük Quruluş artiyasını təsis etmiş və ilk qurultayda həmin parti-
yanın başqanı seçilmişdir. 2006, 2009, 2012, 2016 və 2020-ci illərdə yenidən partiya 
başqanı seçilib.

2005-ci ildə Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasında “Azərbaycan türklərinin di-
ni-fəlsəfi dünyagörüşü: fəlsəfi aspekt” mövzusunda dissertasiya müdafiə edərək fəl-
səfə üzrə fəlsəfə doktoru alimlik dərəcəsini almışdır.

2008-ci ildən Azərbaycan üquqşünaslar Konfederasiyasının İdarə eyətinin üz-
vüdür.

2020 2023-cü illərdə Azərbaycan Xüsusi Olimpiya Komitəsinin prezidenti olmuş-
dur.

Üçüncü, dördüncü və beşinci çağırışlarda 26 saylı Birinci Sabunçu seçki dairəsin-
dən Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin deputatı seçilmişdir.

Altıncı çağırış Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisinə yenə də Birinci Sabunçu 
seçki dairəsindən deputat seçilmiş və hazırda Milli Məclisin Mədəniyyət Komitəsinin 
sədridir.

F.Mustafa, eyni zamanda, Milli Məclisin İnsan hüquqları Komitəsinin üzvüdür.
Avropa Şurasının arlament Assambleyasında və T RK arlament Assambleya-

sında Azərbaycan nümayəndə heyətinin üzvüdür.
Azərbaycan Respublikasının rezidenti yanında Əfv məsələləri komissiyasının üz-

vüdür.
3 monoqrafiyanın, 27 kitabın və onlarca elmi məqalənin müəllifidir.
Rus və ingilis dillərini bilir.
Evlidir, 2 övladı var.

PREZİDENTLİYƏ NAMİZƏDİN SEÇKİ PLATFORMASI 

 Şə id ailələri və qazilər  
əmi ə lkənin ən imtiyazlı 

insanları lmalıdır
Şəhid ailələrinə və qazilərə dövlət əhə-

miyyətli səviyyədə dəstək mexanizmləri 
yaradıb və bütün sahələrdə bu dəstək 
gerçəkləşdirilir. Onların ailə üzvləri işlə, 
mənzillə təmin olunmuş, birdəfəlik müa-
vinətlər almışlar. Bunlarla yanaşı aşağıda 
qeyd olunan bir sıra addımların da atılma-
sı zəruridir:

– Şəhid anası medalı təsis edilsin.
– Bütün şəhid ailələrinə yaşayış sahə-

sinin ölçüsündən asılı olmayaraq mənzil 
verilsin.

– Şəhid övladlarının təhsil güzəştinə 
yaş məhdudiyyəti götürülsün.

– Şəhid ailələri və Qarabağ əlillərinin, 
müharibə veteranlarının sosial məişət 
problemlərinin həlli üçün bir dövlət qu-
rumu müəyyənləşməlidir, çünki təcrübə 
göstərdi ki, “Yaşat” fondu bu işin öhdəsin-
dən gəlməkdə yetərsiz qalır.

– Müharibə şəraitində və ya döyüş tap-
şırığını yerinə yetirərkən ağır yaralanaraq 
müəyyən müalicədən sonra dünyasını 
dəyişən vətəndaşlara şəhid statusunun 
şamil edilməsi zəruridir.

– Qazilərin müalicəsi və ləyaqətli işlə 

təmin olunması dövlətin ən vacib prioriteti 
sayılmalıdır.

 ağlam ailə  
necə dəstəklənə bilər

Ailə institutu ciddi böhran içindədir. 
İntiharların və boşanmaların sayının il-
bəil artması bu sahədə siyasətə yenidən 
baxılmasını tələb edir. Burada aşağıdakı 
addımların atılmasını zəruri hesab edirik: 

– Çoxuşaqlı ailə anlayışına yenidən 
baxılsın və bu say 5-dən 3-ə endirilsin.

– 5 yaşadək uşaqlar şəhərdaxili ictimai 
nəqliyyatdan pulsuz istifadə etsinlər.

– 3 və daha çox uşağı olanlara güzəştli 
ipoteka şamil olunsun.

Qadınların orta əməkhaqqı kişilərə nis-
bətən 60  təşkil edir. Bu səbəbdən onla-
rın pensiya kapitalı da az olur. Qadınların 
pensiya kapitalına əmsal tətbiq edilsin və 
bu əmsal uşaqların sayına görə diferensi-
allaşsın.

– Dəmir çatışmazlığını kütləvi şəkildə 
aradan qaldırmaq üçün onun zənginləşdi-
rilməsi proqramı tətbiq edilsin.

– Uşaq bezləri və uşaq yeməkləri göm-
rük rüsumundan və əlavə dəyər vergisin-
dən azad olunsun.

– 1–4-cü sinif şagirdlərinə dövlət mək-
təblərində isti yemək verilsin.

– 2 yaşadək uşaq əmizdirən analara 
müavinət verilsin.

– Qız uşaqlarının təhsil haqqı dövlət 
büdcəsindən ödənilsin.

– Autizmi olan uşaqlar üçün reabilitasi-
ya mərkəzləri yaradılsın, analarına uşaq-
lar 7 yaşa çatana qədər sosial məzuniy-
yət verilsin.

– zəl idman salonlarında uşaqlar 
üçün 50 -lik güzəşt tətbiq edilsin.

– Selektiv abortların qarşısının alınma-
sı və demoqrafik artımın stimullaşdırılma-
sı üçün hər doğulan 2-ci qız uşağına görə 
10 min, 3-cü və sonrakı hər qız uşağına 
görə 15 min manat birdəfəlik müavinət 
verilsin.

Uşaqpulu müavinəti valideynlərin biri 
əmək müqaviləsi ilə çalışan muzdlu işçi 
olduğu halda gəlir vergisindən azad edil-
mə şəklində verilə bilər. Yəni 1-ci uşağa 
görə 1 , 2-ci uşağa görə 2 , 3-cü uşağa 
görə 3  olmaqla gəlir vergisindən (14 ) 
azaldılma şəklində ailənin gəliri artırıla 
bilər. 4 və daha çox uşağı olanlar isə ta-
mamilə gəlir vergisindən azad edilə bilər.
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“AzerGold” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti (QSC) 
ötən il “Çovdar” qızıl yatağının ehtiyatlarının 
artırılması və istismar müddətinin uzadılması 
istiqamətində səmərəli fəaliyyət göstərib.  
Qeyd edək ki, QSC tərəfindən yataqda hasilat iş-

lərinə 2017-ci ildə başlanılıb. 2016-cı ildə “Çovdar”ın  
satılması mümkün olan  qızıl ehtiyatı 179 min unsiya 
hesablansa da, istismar tədbirləri ilə paralel həyata ke-
çirilən optimallaşdırma və əlavə kəşfiyyat layihələrinin 
icrası nəticəsində həmin göstərici 535 min unsiyaya 
çatdırılıb. 

Həmçinin, QSC-nin geoloqlarının kəşf etdikləri “Ağ-
yoxuş” və “Mərəh” qızıl yataqları, eləcə də SSRİ döv-
ründə üzə çıxarılan, müasir dönəmdə isə geniş tədqiq 
edilən “Tülallar” qızıl yatağı hesabına bu cür ümumi 
qızıl ehtiyatı daha 243 min unsiya artırılaraq 778 min 
unsiyaya çatdırılıb. Bununla da 2016-cı ildən  2023-cü 
ilədək “Çovdar” və cinahlardakı yataqlar hesabına 
ümumi qızıl ehtiyatının  4 dəfədən çox artırılmasına nail 
olunub.

Sözügedən cinah yataqları resurslarının istisma-
rı hazırda “Çovdar” İnteqrəolunmuş Regional Emal 
Sahəsində (ÇİRES) həyata keçirilir. ÇİRES “Çovdar” 
Filiz Emalı Sahəsinin bazasında 2020-ci ildə yaradılıb. 
Məqsəd emal prosesində mövcud maddi-texniki baza-
dan mərkəzləşdirilmiş qaydada istifadə edilməsidir. Bu-
nunla müstəqil şəkildə səmərəsizlik riski daşıyan cinah 
yataqların iqtisadi səmərəliliyi təmin edilir.

2020-ci ildə regional emal sahəsinin istismar dövrü 
8 il hesablansa da, ehtiyatlardan əldə edilən artımlar 
hesabına bu müddətin 10 ilə çatdırılmasına nail olunub. 
Yaxın perspektivdə isə regionda yeni cinah yataqların 
kəşf edilməsi və resurların artırılması ilə ÇİRES-in fəa-
liyyət müddətinin daha da uzadılması hədəf olaraq qar-
şıya qoyulub.

XQ

Ötən il avtomobil  
daşımaları 9 faiz çoxalıb

2023-cü ildə Azərbaycanda avtomobil 
nəqliyyatı ilə 12 milyard 97 milyon dollar 
dəyərində 5 milyon 425  min ton məhsul 
daşınıb.

Dövlət Gömrük Komitəsinin məlumatında daha son-
ra bildirilir ki, bu göstəricilər 2022-ci ilə nisbətən müvafiq 
olaraq 15 faiz və 9 faiz çoxdur.

Məlumatda, həmçinin deyilir ki, ötən il avtomobil 
nəqliyyatı ilə 1 milyard 828 milyon dollar (əvvəlki illə 
müqayisədə 3 faiz çox) dəyərində 2 milyon 27 min ton 
(6 faiz çox) yük ixrac edilib, 10 milyard 269 milyon  dollar 
(18 faiz çox) dəyərində 3 milyon 398 min ton (10 faiz 
çox) yük idxal olunub.

Bölgələrdə fermerlərin 
ehtiyacları öyrənilir

Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinin 
(KOBİA) təşkilatçılığı, aidiyyəti dövlət 
qurumlarının iştirakı ilə Tovuz şəhərində, Bərdə, 
Balakən və Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
Kəngərli rayonlarında sahibkarlarla görüşlər 
keçirilib.

KOBİA-dan verilən məlumata görə, heyvandarlıq və 
kənd təsərrüfatının digər sahələrini əhatə edən görüş-
lərdə, ümumilikdə, 110-a yaxın sahibkar və fermer işti-
rak edib.

Tədbirlərdə  sahibkarlar kənd təsərrüfatının müxtə-
lif sahələrində   mövcud dövlət dəstəyi mexanizmləri, 
o cümlədən subsidiyaların qeydiyyatı, lizinq yolu ilə 
texnikaların satışı, güzəştli kreditlər, aqrar sığorta barə-
də məlumatlandırılıb, əkin sahələrində məhsuldarlığın 
artırılmasına, təsərrüfatların təbii fəlakətlərdən ziyan 
çəkməməsi üçün qabaqlayıcı tədbirlərə, fermerlərin çə-
tinliklərinə və təkli ərinə dair fikir mübadiləsi aparılıb, 
sahibkarları maraqlandıran suallar cavablandırılıb.

XQ

İQTİSADİYYAT

Sığorta bazarı – etibarlı iqtisadi himayə
Son 3 ildə bu qoruyucu şəbəkəyə qoşulanlar 70 faiz artıb

Bu gün ölkəmizin sığorta bazarında dinamik inkişaf nəzərə 
çarpır. Bu uğuru maliyyə sistemi qarşısında qoyulan çeviklik, 
rəqabətqabiliyyətlilik və innovativlik kimi vəzifələrin davamlı şəkildə 
həyata keçirilməsi şərtləndirir. Başqa sözlə, sığorta bazarı iştirakçıları 
üçün əlverişli mühitin yaradılması, şirkətlərin kapitallaşması, 
aktivlərin sağlamlaşdırılması, məlumatların mübadiləsi qaydasının 
təkmilləşdirilməsi, müştərilərin hüquqlarının müdafiəsi üzrə etibarlı 
mexanizmlərin yaradılması kimi istiqamətlərdə tədbirlərin görülməsi 
sözügedən sahədə tədricən yüksək göstəricilərin əldə edilməsinə 
zəmin yaradır. 

Hazırda sığorta bazarının orta 
dövr (2025-ci ilədək) üçün inkişafı 
məqsədilə qarşıda bir sıra vəzifələr 
durur. Həmin vəzifələr sırasında  
mövcud bazarın ümumi biznes həc-
minin artırılması, bunun üçün möv-
cud könüllü sığorta məhsullarının 
təkmilləşdirilməsi və yeni məhsul-
ların yaradılması tədbirlərinin ger-
çəkləşdirilməsi xüsusi diqqət çəkir. 
Bütün bunlarla yanaşı, sözügedən 
sistemdə hüquqi bazanın genişlən-
dirilməsi və təkmilləşdirilməsi, icbari 
sığorta növlərinin artırılması üzrə 
fəaliyyətin sürətləndirilməsi də əsas 
hədə ərdən biridir.  

Xatırladaq ki, Azərbaycan yeni-
dən müstəqillik əldə etdikdən son-
ra  sığorta sistemində müəyyən 
layihələrin icrasına başlanıb. Bu 
istiqamətdə yeni şirkətlər yaradılıb, 

onların bir qismi formalaşma döv-
ründə zamanın  tələblərinə cavab 
vermədiyindən bazarı tərk edib,  di-
gərləri isə beynəlxalq səviyyəyə uy-
ğunlaşaraq bugünümüzə gəlib çatıb.  

Mövcud sığorta strukturlarında 
bazarda sabit mövqeyə malik olmaq 
üçün idarəetmənin təkmilləşdirilmə-
si, müasir informasiya texnologiyası 
proqram təminatının reallaşdırıl-
ması, risklərin idarəedilməsi kimi 
məsələlər diqqətdə saxlanılır. Eyni 
zamanda,  biznesin müasir təşkili 
və idarəedilməsi, xidmət keyfiyyəti, 
marketinq  araşdırmaları ilə bağlı 
layihələrin icrası da daim önə çəki-
lir. Sığorta şirkətlərində maliyyə-in-
vestisiya fəaliyyətini genişləndirmək, 
kapitalı artırmaq və dayanıqlılığı 
gücləndirmək, qanunvericilik tələblə-
rinə ciddi yanaşmaq, habelə elektron 

uçot və hesabat sistemlərini müasir-
ləşdirmək, şə a ıq və ədalətlilik kimi 
məsələlər  də prioritet istiqamətlərdir.

Həyata keçirilən tədbirlərin nə-
ticəsidir ki, son 3 il ərzində yerli 
sığorta bazarında 70 faizlik artım 
qeydə alınıb. Yerli sığorta bazarında 
artım dinamikası hədəf minimumu-
nu üstələyərək 2021-ci ildə 16 faiz, 
2022-ci ildə 18 faiz, 2023-cü ildə isə 
26 faiz həcmində olub. Bu barədə 
bəhs edən Azərbaycan Sığortaçılar 
Assosiasiyasının (ASA) icraçı di-
rektoru Elmar Mirsalayev mediaya 
müsahibəsində bildirib ki, bu uğu-
run əsası milli iqtisadiyyatımız üçün 
mühüm strate i önəm daşıyan və 
nəzərdə tutulan illər ərzində sığor-
ta bazarının həcminin hər il 10 faiz 
artmasını başlıca hədəf indikatoru 
olaraq müəyyənləşdirən “Azərbay-
can 2030: sosial-iqtisadi inkişafa dair 
Milli Prioritetlər” sənədinin qəbul edil-
məsi ilə qoyulub.

İcraçı direktor onu da vurğulayıb 
ki, ötən ilin ümumi sığorta icmalına 
əsasən, yerli bazarda hesabat döv-
rü ərzində 2022-ci illə müqayisədə 
25,9 faiz çox olmaqla 1 milyard 222 
milyon 537 min manat sığorta haqqı 
təmin edilib. Elmar Mirsalayev, həm-
çinin bildirib ki, 2023-cü il ərzində 
baş vermiş sığorta hadisələrinə görə 
həyata keçirilən ödənişlər 2022-ci 
illə müqayisədə 35,6 faiz artaraq 587 
milyon 325 min manata yüksəlib.  

Maliyyə bazarlarına, o cümlə-
dən sığorta sektoruna nəzarətedici 
orqan olan Mərkəzi Bankın uğurlu və 
məqsədyönlü tənzimləmə siyasəti, o 
cümlədən peşəkar sığorta bazarı iş-
tirakçılarının aktual çağırışlara adek-
vat operativ yanaşması nəticəsində 
əldə olunan bu uğur növbəti illər üzrə 
irəli sürüləcək proqnozlar üçün əmin-
lik göstəricisidir. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycanda 
aqrar sığortanın inkişafı barədə də 
qısa bəhs etmək istərdik. Bu sahə 
yeni sahə olsa da, onun tətbiqi kənd 
təsərrüfatına bir dinamizm, inkişaf 
gətirib. Prezident İlham Əliyevin rəh-

bərliyi ilə ölkədə həyata keçirilən iq-
tisadi islahatların tərkib hissəsi olan 
aqrar sığorta ötən müddətdə özünü 
fermerlərin və fərdi təsərrüfat sahib-
lərinin əsl dayağı, himayədarı kimi 
təqdim etməyi bacarıb. Bütövlükdə 
isə, bu mexanizmin işə düşməsi ötən 
müddətdə Azərbaycanda dövlət-özəl 
sektor tərəfdaşlığına mühüm töhfələr 
verib.

Xatırladaq ki, Azərbaycanda 
aqrar sığortanın tətbiqi Prezident 
 İlham Əliyevin “Aqrar Sığorta Fondu-
nun yaradılması barədə” 19 avqust 
2019-cu il tarixli Fərmanı və “Aqrar 
sığorta haqqında” Azərbaycan Res-
publikasının Qanunu ilə tənzimlənir. 
Belə ki, həmin sənədlər kənd təsər-
rüfatında risklərin sığortalanması ilə 
bağlı münasibətləri tənzimləyir, aqrar 
sığortanın hüquqi, iqtisadi və təşkilati 
əsaslarını müəyyən edir.  

Dövlət başçısının imzaladığı 
məlum fərmana əsasən, ölkəmizdə 
aqrar sığorta sisteminin təşkilini, in-
kişafını və dayanıqlılığını, eləcə də 
idarəedici qurumun formalaşdırılma-
sını təmin edən və onun fəaliyyətinə 
nəzarəti həyata keçirən Aqrar Sığor-
ta Fondu qeyri-kommersiya hüquqi 
şəxs yaradılıb. Aqrar sığorta mexa-
nizminin tətbiqinin əsas məqsədi isə 
təsərrüfat sahiblərini və fermerləri 
gözlənilməz təbiət hadisələrindən 
müdafiə etmək üçün işlək bir mexa-
nizmin yaradılmasından ibarətdir. 

tən müddətdə ölkə ərazisində 
baş verən leysan yağışları, sel-su-
basma da daxil olmaqla, demək olar 
ki, bütün təbii fəlakət riskləri–fırtına, 
sel, qasırğa, tufan, dolu və digər 
hadisələr sığorta təminatına daxil 
edilib. Ən çox sığortalanan əkinlər – 
buğda, arpa, pambıq, qarğıdalı, fın-
dıq, şəkər çuğunduru, çəltik və üzüm 
sahələri, eləcə də meyvə bağlarıdır. 
Bütövlükdə isə, ötən dövrdə ölkəmiz-
də sığortalanan bitkilərin sayı 14-dən 
41-ə çatdırılıb. 

Vaq  A RAMOV  
XQ

Azərbaycan regionun 
gəmiqayırma ölkəsidir

ə əl   əh ədə

ASCO-dan verilən məlumata 
görə, SOCAR-la uğurlu əməkdaşlı-
ğın davamı olaraq yaxın illərdə 3-ü 
sərnişin və 4-ü dalğıc gəmisi olmaq-
la, ümumilikdə, 7 yeni gəminin tikin-
tisi barədə qərar verilib. Razılaşmaya 
əsasən, bu gəmilərin inşası Bakı Gə-
miqayırma Zavodunda (BGZ) həya-
ta keçiriləcək. Artıq yeni gəmilərdən 
4-nün tikintisinə dair ASCO ilə sözü-
gedən müəssisə arasında müqavilə 
imzalanıb. Müqaviləyə əsasən, Bakı 
Gəmiqayırma Zavodu 18-24 ay ərzin-
də  ASCO-nun sifarişinə uyğun olaraq 
hər biri 50 nəfər tutuma malik 3 ədəd 
sərnişin və dənizin 60 metr dərinliyin-
də işləmək üçün nəzərdə tutulan 1 
ədəd hibrid mühərrikli dalğıc gəmisini 
inşa edərək təhvil verəcək.

Beynəlxalq standartların tələb-
lərinə uyğun tikiləcək gəmilər geniş 
texniki imkanlara malik olacaq və 
ölkəmizin neft-qaz hasilatı istiqamə-
tində görülən işlərdə dəniz nəqliyyatı 
xidmətinin keyfiyyətinin daha da ar-
tırılmasında mühüm rol oynayacaq.

Yeni gəmilərin tikintisi ilə bağlı 
keçirilən imzalanma mərasimində 
bildirilib ki, sərnişin gəmiləri aparıcı 
dizayn şirkəti tərəfindən layihələn-
dirilib. Dalğıc gəmisinin inşası isə 
“ASCO Mühəndislik” MMC-nin təq-
dim etdiyi layihə əsasında həyata 
keçiriləcək və bu gəmi Xəzər dəni-
zində üzən ilk hibrid mühərrikli dal-
ğıc gəmisi olacaq. ASCO-nun ekolo i 
siyasətinə, eləcə də Beynəlxalq Də-
nizçilik Təşkilatının və bir sıra digər 
təsnifat cəmiyyətlərinin emissiyaların 
azaldılması ilə bağlı tələblərinə uy-
ğun inşa ediləcək bu gəmi, həm də 
Prezident İlham  Əliyevin elan etdiyi 
“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”nə 
mühüm töhfə verəcək.

Yeri gəlmişkən, Bakı Gəmiqayır-
ma Zavodu Xəzər dənizi hövzəsində 
fəaliyyət göstərən bu tip ən böyük 
müəssisədir. Zavodun tikintisinə 
2010-cu ilin mart ayında başlanı-
lıb. Müəssisənin inşası və istismarı 
işlərinin həyata keçirilməsi məqsə-
dilə Azərbaycan Dövlət Neft Şirkəti, 
Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti (AİŞ) 
və Sinqapurun “Keppel O shore  
Marine” şirkəti tərəfindən “Bakı Gə-
miqayırma Zavodu” Məhdud Məsu-
liyyətli Cəmiyyəti birgə müəssisəsi 
yaradılıb. 2010-cu il dekabrın 10-da 
təsisçilər arasında imzalanmış ra-

zılaşmaya əsasən, SOCAR, AİŞ və 
“Keppel”  şirkəti zavodun nizam-
namə kapitalında müvafiq olaraq 
65 faiz, 25 faiz və 10 faiz pay əldə 
ediblər. 

“Azərbaycan İnvestisiya Şirkə-
ti”, SOCAR və Sinqapurun “Keppel” 
şirkətinin birgə fəaliyyətinin nəticəsi 
olan müəssisə 2013-cü ilin sonla-
rında istifadəyə verilib. Azərbaycan 
hökuməti tərəfində ayrılmış 470 mil-
yon dollar vəsait hesabına istismara 
verilən zavodun istehsal gücü ildə 
25 min ton metal konstruksiya təşkil 
edir. Bu da il ərzində 4 ədəd 15 min 
ton yükgötürmə qabiliyyətinə malik 
tanker və eyni sayda  təchizat gəmi-
sinin istehsalına imkan yaradır. 

Bakı Gəmiqayırma Zavodunun 
ilk sifarişi isə “Caspian Drilling Com-
pany LTD” tərəfindən verilən ya-
rımqazma qurğusu – DSS 38M olub. 
Qurğunun pantonunun göyərtəsi, 
eyni zamanda, yuxarı göyərtə məhz 
burada hazırlanıb. Bütövlükdə isə, 
ötən 10 il ərzində burada 12 yeni 
gəmi inşa olunub. Müəssisənin is-
tehsalı olan gəmilər hazırda təkcə 
Xəzərdə deyil, həm də Qara dənizin 
sularında üzür. 

ASCO-nun sifarişi ilə  “Bakı Gə-
miqayırma Zavodu” MMC və “Baku 
Shipyard” MMC-də inşa olunan ilk 
milli “Ro-Pax” tipli “Azərbaycan” gə-
mi-bərəsi istismara verildiyi ötən 3 il 

ərzində uğurlu fəaliyyəti ilə seçilib. 
Britaniya Kral Dəniz Mühəndisləri 
Cəmiyyətinin “Significant Ship 2021” 
reytinqinə əsasən, dünyanın ən 
yaxşı 50 dəniz nəqliyyatı siyahısına 
daxil edilmiş bu gəmi-bərə ilə ötən 
müddətdə həyata keçirilmiş çoxsaylı 
reyslərlə müxtəlif təyinatlı yüklər da-
şınıb.

Zavodda neft məhsulları daşıyan 
iri həcmli tankerlərin istehsalı da hə-
yata keçirilir.  “Laçın”, “Kəlbəcər” və 
“Akademik Xoşbəxt Yusifzadə” tan-
kerləri müəssisənin son illər reallaş-
dırdığı mühüm layihələr kimi diqqət 
çəkir. Əvvəlki 2 tankerdən fərqli ola-
raq “Akademik Xoşbəxt Yusifzadə” 
ilə həm neft, həm də kimyəvi məh-
sulların daşınması mümkündür. 

lkəmizdə ilk dəfə olaraq dib-
dərinləşdirən gəminin istehsalı da 
məhz burada həyata keçiriləcək. Mə-
lum olduğu kimi, ötən ilin iyun ayında  
Qaradağ Sənaye Parkının rezidenti 
“Bakı Gəmiqayırma Zavodu” MMC, 
“Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Li-
manı” QSC və Niderlandın “Damen 
Shipyards Gorinchem B.V.” şirkəti 
arasında üçtərə i əməkdaşlığa dair 
saziş imzalanıb. Sənədə əsasən, 
Bakı Gəmiqayırma Zavodunda Ni-
derland şirkəti ilə birgə istehsal olu-
nacaq dibdərinləşdirən gəmi Xəzər 
dənizinin səviyyəsinin aşağı düşmə-
si nəticəsində limanlarda yaranan 

maneələrin aradan qaldırılmasına 
kömək edəcək. 

Hazırda istehsal prosesində me-
talkəsmə, profiləymə, lövhəəymə, 
3D borukəsmə rəqəmsal avadanlığı 
kimi müasir texnolo i vasitələrdən 
istifadə olunur.  Eyni zamanda, za-
vodda il ərzində 80-100 ədəd müxtə-
lif təyinatlı gəminin təmirini həyata 
keçirmək məqsədilə yüksək texnolo i 
şərait yaradılıb. Məhz bunun nəticə-
sidir ki, ötən müddətdə müəssisədə 
180-ə yaxın tərsanə təmiri və digər 
işlər həyata keçirilib.

Göründüyü kimi, Bakı Gəmiqa-
yırma Zavodunun ölkəmiz üçün 
iqtisadi əhəmiyyəti olduqca yüksək-
dir. Hər şeydən əvvəl qeyd etmək 
lazımdır ki, müəssisə Azərbaycanın 
gəmiçilik sahəsində idxaldan asılılığı 
aradan qaldırmaqla yanaşı, Xəzər 
donanmasını müasirləşdirməyə də 
mühüm töhfələr verir. 

Gələcəkdə Xəzər dənizindəki 
yükdaşımaların həcminin artırılması 
nəzərə alınaraq daha irihəcmli tan-
kerlərə ehtiyac olduqda  zavodda 60-
70 min ton yükgötürmə qabiliyyətinə 
malik tankerlərin inşası da həyata ke-
çirilə bilər. Hazırda müəssisədə 1200 
nəfər çalışır ki, bunun da, demək olar 
ki, hamısı yerli vətəndaşlardır. 

M r a r AQ ADƏ  
XQ

“Çovdar”ın yeni  
qızıl yataqları
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CƏMİYYƏT
Heydər Əliyevin milli dövlət quruculuğu 

konsepsiyasının Naxçıvan mərhələsi
(“Bir millət, iki dövlət” kəlamı kontekstində)

 məqalə

Hər ey s vet  
d vründən ba ladı

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
fəaliyyəti milli dövlətçiliyin müasir mər-
hələdə inkişafı baxımından çox qiymətli 
təcrübə, tarixi, nəzəri-politolo i və fəlsəfi 
salnamədir. Ulu öndərin siyasətlə məşğul 
olduğu müddətin elə bir anı yoxdur ki, 
dərin tarixi, siyasi, ideolo i və dövlətçilik 
məqamını özündə ehtiva etməsin. Buna 
görə də Heydər Əliyevin fəaliyyətinin so-
vet dövrü, Naxçıvan mərhələsi və müa-
sir müstəqillik dövrü kimi təsnifatı yalnız 

tarixi-xroniki, nəzəri-politolo i və abstrakt 
fəlsəfi xarakter daşıyır. Reallıqda bu mər-
hələlərin hər biri ardıcıl, sistemli və öncə-
dən strate i tərəfi düşünülmüş vahid fəa-
liyyətin fraqmentləridir. Faktlar və keçmiş 
təcrübə bu tezisin tam doğru olduğunu 
sübut edir. Bu kontekstdə deyə bilərik ki, 
hər şey sovet dövründən başladı. 

vet d vrü  real rə bərlik 
və qeyri-f rmal liderliyin 
Heydər Əliyev nümunəsi    

Kimsəyə bir daha sovetlərin fəlsəfi, 
tarixi, sosial, ideolo i kimliyini izah etməyə 
ehtiyac yoxdur. Lakin həmin dönəmdə 
“idarəetmə” və “rəhbər olma”nın məzmu-
nu, üsulu və reallaşma imkanlarının fəl-
səfi və politolo i “ölçülməsi” faydalı olardı. 
Məsələ ondan ibarətdir ki, həmin dövrdə, 
ümumiyyətlə, SSRİ-də liderlikdən danış-
maq cinayət idi. Müttəfiq respublikaların 
rəhbəri kimi milli maraq gözləmək qatı ci-
nayət idi və ağır bədəlləri olurdu. İdarəet-
mənin isə bütün şərtlərini Mərkəz müəy-
yən etmişdi, ondan kənara çıxmaq dövlət 
xəyanəti kimi qiymətləndirilirdi. Belə bir 
mürəkkəb, dolaşıq və risklərlə zəngin bir 
dövrdə müttəfiq respublikaya rəhbərlik 
etmək xüsusi siyasi məharət və iradi şü-
caət tələb edirdi. Mərkəz, hətta, respubli-
ka rəhbərlərinin şəxsi həyatına, ailə qur-
maq işinə belə qarışırdı. Bunun fonunda 
isə respublikada hər hansı başqa addım 
atmağın nə demək olduğunu təsəvvür et-
mək çətin deyildi. 

Sovetlərin bu reallıqlarında Azərbay-
canla bağlı qorxunc bir niyyət də vardı. 
Mərkəz səviyyəsində Azərbaycanı res-
publika kimi ya çox zəi ətmək, ya da 
mümkün olsa, bütövlükdə ləğv etmək 
planı gizli işləyirdi. Bunun üç əlaməti var-
dı. 

Birincisi, Azərbaycanda qeyri-azər-
baycanlıların (oxu: əsasən milli düşüncəli 
türklərin) idarəetmə, nəzarət, qanunveri-
ci, təhlükəsizlik, asayişi təmin etmək kimi 
vacib sferalarda işləməsini maksimum 
dərəcədə məhdudlaşdırmaq xətti vardı. 
Bu xətt işə düzəlmə zamanı müxtəlif süni 
bəhanələrin gətirilməsi, tələlər qurulma-
sı, insanların müxtəlif üsullarla şərlənmə-
si, guya, məişət səviyyəsində meydana 
gəlmiş intriqaların burulğanına salınması 
və s. üsullarla həyata keçirilirdi. 

İkincisi, yüksək səlahiyyətli idarəet-
məyə və təhlükəsizlik sisteminə rus qafa-
lı (bunun tərkibi və fraqmenti kimi erməni, 
yəhudi, xristian qafalı) adamları doldurur-
dular. Onlar azərbaycanlılarla düşmən 
kimi rəftar edir və hər kiçik imkanda zərər 
vururdular. Əsl Azərbaycan sevdalılarını 
psixolo i, mənəvi və fiziki olaraq sındırır, 
onlarda öz vətənlərinə ən azı laqeyd-
lik hissi aşılayırdılar. Tezislərindən biri 
“ümumiyyətlə, azərbaycanlı ləyaqətsiz, 
bacarıqsız, dövlətin nə olduğunu bil-
məyən, rüşvətxor, alverçi, bazar adamı, 
cahil, radikal dindar, mədəniyyətin nə 
olduğunu anlamayandır”. Bu fikri hər 
fürsətdə Azərbaycan cəmiyyətinin özün-
də belə yayırdılar və onun fonunda “əsl 
adam rus, erməni, gürcü, fransız, fars və 
s. kimi olar” psixologiyasını yeridirdilər. 
Bununla faktiki olaraq “azərbaycanlılıqla 
fəxr etməyin əsası yoxdur” şüarını yara-
dırdılar. 

Üçüncüsü, ilk iki psixolo i təsir forma-
sının fonunda daha qorxunc və təhlükəli 
bir xətti gizli yeridirdilər. Bu xəttin ümumi 
qayəsi, bütövlükdə, Azərbaycanın rəsmi 
surətdə ikinci dəfə parçalama (birinci par-
çalama  Türkmənçay müqaviləsi ilə rəs-
miləşmişdi) planları ilə bağlı idi. 

Əslində, Azərbaycan SSR-də kadrla-
rı ölkəyə laqeyd olanlardan təşkil etmək, 
azərbaycanlıları psixolo i və hüquqi ola-
raq aşağılamaq və digər işlər yekunda 
“belə ölkə olmaz” fikrini formalaşdırıb, 
onu qonşular arasında (Rusiya, Ermənis-
tan və Gürcüstan) bölmək niyyətini ger-
çəkləşdirmə üçün idi. 

Onun konkret və daha dəhşətli təza-

hürü Mərkəzdə bir qrup adamın Xəzər 
dənizini qurudub neft çıxarmaq planını 
irəli sürməsində özünü tapdı. Bu, olduq-
ca qorxunc və birbaşa Azərbaycanı ərazi 
kimi məhv etməyə hədə ənmiş planın re-
allaşmaması vicdanlı rus alimlərinin təsiri 
və Stalinin ölməsi ilə bağlı idi. Rus alim-
lər sübut etdilər ki, Xəzərin qurudulması 
Xəzəryanı ərazilərin qurumasına gətirib 
çıxaracaq və ayrıca Azərbaycan torpaq-
larını suvarma imkanı olmayacaq. Buna 
qarşılıq respublikanın ortasında Kürün 
qabağını kəsməklə süni göl yaratmaq 
fikrini ortaya atdılar. Bu da faktiki olaraq 
Şimali Azərbaycanın ərazi tamlığının po-
zulması və quruda qalan hissələrin Rusi-
yaya, Ermənistana və Gürcüstana veril-
məsi üçün əsas yaratmaq idi. 

Mərkəzin ciddi nəzarəti və total avto-
ritar, konyuktur, tam mərkəzçi siyasəti ilə 
Azərbaycana qarşı olan məkrli planların 
birləşməsi hansı anlama gəlir? Məncə, 
bu sualın cavabı aydındır. Yəni real ola-
raq Vətənimiz Azərbaycanı itirmək riski 
ilə ciddi surətdə xalq və yerli rəhbərlik 
üz-üzə qalmışdı. Bu iki güclü dağıdıcı 
siyasət dalğasının qarşısını almaq böyük 
dahilik, yüksək məntiqi zəka, siyasi iradə, 
ən əsası böyük Vətən sevgisi tələb edir-
di! Eyni zamanda, prosesi davamlı olaraq 
aparmaqla qalib olmaq lazım idi, çünki 
yarımçıqlıq da məğlubiyyət idi. 

Məhz bu cür taleyüklü və ölüm-qalım 
dilemması şəraitində ağır yükü Heydər 
Əliyev çəkinmədən çiyinlərinə götürdü. 
Ulu öndərin təhlükəsizlik sistemində və 
sonra siyasi sahədə uğurlu karyerası ol-
masa idi, indi Azərbaycan mövcud olma-
ya bilərdi. Heydər Əliyev hər mərhələyə 
uyğun siyasəti elə apardı ki, Moskvanın 
dirənişini aşdı və planlarını həyata keçir-
di. Onların üç aspektini burada qeyd edə 
bilərik. 

Birincisi, Heydər Əliyev yorulma-
dan Azərbaycan mədəniyyət, elm və in-
cəsənət xadimlərini müdafiə edərək milli 
mədəniyyətin var ola bilməsi tezisinə 
azərbaycanlıları inandırdı və düşmən-
lərlə yanaşı, dostların da beyninə yerit-
di. Konkret olaraq, Heydər Əliyev milli 
düşüncəli Azərbaycan ziyalılarını məhv 
olmaqdan xilas etdi, onları himayəsinə 
götürdü və həm də tarixi şəxsiyyətlərin 
yubileylərini təntənəli surətdə təşkil etdi. 
Bütün bunlar dünyaya bir mesa ı verirdi: 
“Azərbaycan mədəniyyət məkanı kimi 
vardır!” 

İkincisi, Heydər Əliyev Azərbayca-
nın iqtisadi məkan kimi mövcud olması 
zərurətini həm azərbaycanlılara, həm 
Mərkəzə, həm də bütün dünyaya anlatdı. 
Bunu dalbadal keçici bayraqlar almaqla, 
SSRİ üzrə yüksək sosial-iqtisadi nəticələr 
göstərməklə və o dövrdə müasir olan za-
vod və fabriklər inşa etməklə sübuta ye-
tirdi. Məsələn, kondisioner istehsal edən 
zavodun Azərbaycanda tikilməsi birbaşa 
Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Bu da 
ikinci mesa  idi: “Azərbaycan iqtisadi mə-
kan kimi bütövdür və azərbaycanlılar ni-
zamlı iqtisadi sistem yarada bilirlər!” 

Üçüncüsü, Heydər Əliyev ardıcıl 
olaraq və planlı surətdə Azərbaycanda 
kadrları milliləşdirdi. Məcazi mənada 
“azərbaycanlaşdırdı”. Həm də bunu et-
nik kontekstdə deyil, kadrların ilk olaraq 
Azərbaycanı düşünməsi, onun maraqla-
rına xidmət etməsi və azərbaycanlılıqla 
fəxr etməsi aspektlərində etdi. Onun re-
allaşma mexanizmi SSRİ-nin müxtəlif ali 
məktəblərinə gənc azərbaycanlıları təhsil 
almağa göndərməsi ilə bağlı idi. Nəticədə 
tarixi baxımdan qısa müddətdə respubl-
kaya minlərlə Azərbaycan ruhlu kadrlar 
gəldi. Ulu öndərin bu addımı Mərkəzin 

Azərbaycana işləmək adı ilə çox sayda 
rus qadınlarını göndərmək planlarını tam 
məhdudlaşdırdı və onun sosial təsir gü-
cünü minimuma endirdi. İndi məlum olur 
ki, bu, strate i aspektdə Heydər Əliyevin 
böyük siyasi-psixolo i töhfəsidir. 

Beləliklə, sovet dövrü Heydər Əliye-
vin Azərbaycan SSR-ə real rəhbərliklə 
qeyri-formal xalq lideri olmağı sintez 
edən bir mərhələ kimi də təsəvvür edilə 
bilər. Həmin dövrdə Azərbaycan xalqı-
nın qəlbində Heydər Əliyevə sarsılmaz 
inam və etibar formalaşmışdı. Bu faktor 
müstəqillik mərhələsində olduqca ciddi 
rol oynadı.

Naxçıvana qayıdı   
yeni liderliyin çətin 

sınaqlarının ba lanğıcı
Beləliklə, Heydər Əliyevin Azərbay-

can SSR-ə real rəhbərliyi və qeyri-for-
mal xalqa liderliyi ökəni məhv olmaqdan 
xilas etdi. Eyni zamanda, sovet dövrün-
dəki fəaliyyət sonralar Heydər Əliyevin  
SSRİ-nin real rəhbərlərindən və lider-
lərindən biri olmaq üçün əsas yaratdı. 
Siyasi-nəzəri kontekstdə söhbət faktiki 
olaraq liderlik fəaliyyətinin böyük trans-
formasiyasından gedir: bir türk lider İtti-
faqın qeyri-slavyan respublikalarından 
biri miqyasındakı fəaliyyəti sayəsində 
Ümumittifaq miqyasında liderə çevrilə 
bilmişdi! Bu, liderlik missiyası ilə miqya-
sının uğurlu sintezi deməkdir (akademik 
İsa Həbibbəyli mənasında). Ancaq bu 
irəliləyişin qarşısını Mərkəzdəki qərəzli 
qüvvələr aldı. Bu hadisə zaman baxıı-
mından həm də SSRİ-nin dağılmasına 
təsadüf etdi. O dövr çox qarışıq və riskli 
idi. Üstəlik, Heydər Əliyev xəstələnmiş-
di. Kremldə qərəzli planlar quranlar Ulu 
öndəri fiziki məhv etməyi düşünürdülər. 
Lakin Heydər Əliyev böyük məharətlə 
qurulan bütün tələləri neytrallaşdırdı və 
1990-cı ildə Vətənə qayıtdı. 1990-cı il 
iyulun 22-də isə Ulu öndər artıq Naxçı-
vanda idi. 

Bu qayıdışın müxtəlif aspektlərdə 
fəlsəfi və siyasi-nəzəri araşdırılmasına 
ciddi ehtiyac vardır. Çünki Heydər Əliyev 
sadəcə, doğma yurduna fiziki olaraq dön-
məmişdi, böyük siyasət xadiminin strate i 
məqsədi Azərbaycanın bir bölgəsi kimi 
Naxçıvanı qorumaq, saxlamaqla yanaşı, 
milli dövlət quruculuğunun bütün Azər-
baycan miqyasında reallaşdırılması üçün 
Naxçıvanda onun bazasını yaratmaqla 
bağlı idi! Bu mənada Ulu öndərin fəa-
liyyətinin Naxçıvan mərhələsi fəlsəfi və 
politolo i olaraq müasir dövrdə müstəqil 
Azərbaycan dövlətçiliyinin ilkin mərhələsi 
və çox aspektlərdə həmin prosesin baş-
lanğıc təcəssümüdür.

Prezident İlham Əliyevin həmin dövrə 
verdiyi qiymətdə ifadə olunan fikirlər də bu 
tezisi təsdiq edir. İlham Əliyev Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının 90 illiyinə həsr 
olunmuş təntənəli mərasimdəki nitqində 
ifadə etmişdir: “Məhz 1990-cı illərin əvvəl-
lərində Naxçıvanın taleyi həll edilirdi. Əgər 
o illərdə Heydər Əliyev Naxçıvanda olma-
saydı və naxçıvanlılar ulu öndərin ətrafın-
da sıx birləşməsəydilər, Naxçıvanın taleyi 
çox ağır ola bilərdi...O vaxtkı Azərbaycan 
rəhbərliyi də Naxçıvana ögey münasibət 
bəsləyirdi... Naxçıvanda sabitliyi pozmaq 
və vəziyyəti gərginləşdirmək üçün çox çir-
kin əməllər edirdi. Ancaq naxçıvanlılar hə-
mişə olduğu kimi, müdrikliyini göstərərək 
ulu öndərin ətrafında yumruq kimi sıx bir-
ləşdilər və həm erməni işğalına tutarlı ca-
vab verdilər, onları yerində oturtdular, həm 
də Azərbaycanın mərkəzi hökumətinə də 
öz etiraz səslərini qaldıraraq bildirdilər ki, 
Naxçıvanda o məkrli ssenari keçməyə-
cəkdir”.

Akademik İsa Həbibbəyli həmin kon-
tekstdə vurğulamışdır: “Azərbaycanın 
dövlət müstəqilliyi taleyində görkəmli 
dövlət xadimi Heydər Əliyevin həyatı və 
fəaliyyətinin Naxçıvan dövrü xüsusi əhə-
miyyətə malikdir”. Ulu öndər “...azərbay-
cançılıq düşüncəsinə real təminat əldə 
olunmasına...xüsusi diqqət yetirdiyi kimi, 
Naxçıvan Muxtar Respublikasının inkişaf 
etdirilməsinə də ümummilli vəzifələr sə-
viyyəsində böyük qayğı göstərib, ölkənin 
maraqlarını qorumuşdur”. Ümummilli li-
der “...Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisinin Sədri kimi xalqı öz ətrafında 
birləşdirərək, region dövlətləri ilə əlaqələ-
ri möhkəmləndirərək böyük güclərin tə-
cavüzünə qarşı müqavimət hərəkatına 
bacarıqla rəhbərlik” etmişdir (İ.Həbib-
bəyli. Heydər Əliyev yolu: Naxçıvan re-
allıqları  “Azərbaycan” qəzeti, 16 aprel 
2014-cü il).

(ardı var)

ü ul  Q R ANOV   
XQ n n anal t  

əl ə ə elmlər  d t ru   

A ər ay anda müa r dem rat  hüquq  ə dünyə  d lət 
quru ulu u  ətənda  əm yyət n n tə ə ülü  m ll mənə  
dəyərlərə qay d  ə elm n  təh l n  mədən yyət n n a  ə əd  
urətdə eydər Əl ye n ad  lə a l d r.

İlham ƏLİ EV 
A ər ay an Re u l a n n re dent  

Sosial xəbərlər

Kimsəsiz u aqlar  
ailələrdə b yüsün

Sosial Xidmətlər Agentliyi daha 3 
uşağı himayədar ailələrə verib. Bu-
nunla əlaqədar qanunvericiliyə uy-
ğun olaraq həmin uşaqları himayəyə 
götürənlərlə müqavilələr imzalanıb. 
Bu barədə Əmək və Əhalinin Sosi-
al Müdafiəsi Nazirliyindən aldığımız 
xəbərdə bildirilir.

Qeyd edilir ki, “Himayədar ailə” 
qayğı modeli uşaqlara qayğının dün-
yada geniş yayılmış nümunələrindən 
biridir. Valideyn lərini itirmiş, valideyn 
himayəsindən məhrum olmuş, bəzən 
valideynləri tərəfindən müəssisəyə yer-
ləşdirilmiş uşaqların himayədar ailələrə 
verilməsi onların dövlət nəzarəti altında 
ailə mühitində böyüməsi və inkişafına 
hədə ənib. 

Beləliklə, himayədar ailələrə verilən 
uşaqların sayı artıq 8-ə çatıb. Onlardan 
1-i oğlan, 7-si qızdır. Həmçinin 4 nəfəri 
6 yaşadək olan, 3 nəfəri 7–13 yaş ara-
sı, 1 nəfəri 14–18 yaş arasında olan 
uşaqlardır. Ailələrə verilən 8 uşaqdan 
2-si hazırda Bakı şəhərində, 6-sı ra-
yonlardakı (Lənkəranda 2, Cəlilabadda 
1, Ağcabədidə 1, Biləsuvarda 1, Zaqa-
talada 1 ailə) ailələrdə yaşayırlar.

Uşaqları  himayəyə götürən ailələr 
sosial dəstəklə də təmin olunur. Belə 
ki, onlara himayəyə götürdükləri 6 ya-
şadək uşağa görə 355 manat (əlilliyi 
müəyyən edilmiş uşaq olduqda 395 
manat), 7–13 yaş arası uşağa görə 375 
manat (əlil olduqda 415 manat), 14–18 
yaş arası uşağa görə 395 manat (əlil-
liyi müəyyən edilənə 435 manat) aylıq 
müavinət, habelə uşaqlara mövsümi 
geyim alınması üçün hər rübdə hər 
uşaq ucun 200 manat birdəfəlik müa-
vinət verilməsi nəzərdə tutulub. 

4  əxs mə ğulluq  
azırlığı keçib

Dövlət Məşğulluq Agentliyi daha 
476 nəfəri əmək bazarının tələblə-
rinə uyğun peşələr üzrə kurslara 
cəlb edib. Agentlikdən XQ-yə verilən 
məlumatda belə deyilir.

Qeyd edilir ki, onlardan 316 nəfəri 
üçün agentliyin Bakı, Gəncə, Göyçay və 
Qarabağ Peşə Hazırlığı Mərkəzlərində, 
160 nəfəri üçün isə özəl tədris müəs-
sisələrində peşə kursları təşkil olunub. 
İşəgötürənlərlə əməkdaşlıq edilməklə 
təşkil olunan kurslarda müdavimlərə 

nəzəri və praktiki biliklər tədris olunur. 
Kursu uğurla başa vuran şəxslərin işlə 
təminatına dəstək göstərilir.

Hazırda agentlik 175 prioritet is-
tiqamət üzrə hazırlıq kursları təşkil edir.

DO T-da e ə təlimləri 
DOST İnklüziv İnkişaf və Yara-

dıcılıq Mərkəzində həssas əhali 
qruplarından olan 173 benefisiar 14 
fəaliyyət istiqaməti üzrə təlimlərdə 
istedad və bacarıqlarını təkmilləşdi-
rir.

Mərkəzdə əlillərin və digər həssas 
qrupların yaradıcı potensialının inkişa-
fına dəstək göstərilir. Benefisiarlardan  
140 nəfəri əlillər, 12 nəfəri şəhid ailələ-
rinin üzvləri,  müharibə ilə əlaqədar 
əlil olanlar və onların ailə üzvləri, 12 
nəfəri valideynlərini itirmiş və valideyn 
himayəsindən məhrum olmuş şəxslər, 
9 nəfəri aztəminatlı ailələrin üzvləridir. 
Mərkəzdə bir benefisiar eyni vaxtda bir 
neçə xidmət istiqaməti üzrə təlim ala 
bilər. 

İnklüziv İnkişaf və Yaradıcılıq 
Mərkəzində son bir ildə 180-dən çox, 
fəaliyyəti müddətində isə 480-dən çox 
benefisiar müxtəlif istiqamətlər üzrə 
xidmətlərdən yararlanıb.

Əlillərə bər a  
vasitələri çatdırılıb

Əlillərin reabilitasiya vasitələri 
ilə evlərində təmin edilməsi işləri 
davam edir. Dövlət Tibbi-Sosial Eks-
pertiza və Reabilitasiya Agentliyi bu 
dəfə Sumqayıt şəhərində yaşayan 
bir qrup əlili ehtiyac duyduqları re-
abilitasiya vasitələri ilə evlərində tə-
min edib.

Agentliyin Protez-Ortopedik İsteh-
salat və Reabilitasiya Mərkəzi tərə-
findən onlara müraciətlərinə əsasən 
təkərli oturacaq, qoltuqaltı ağac, əsa, 
dördayaqlı dayaq vasitəsi və s. reabili-
tasiya vasitələri təqdim edilib.

Qeyd  edək ki, ötən il müxtəlif böl-
gələr üzrə 1136 şəxsə 2145 reabilitasi-
ya vasitəsi yaşadıqları ünvanlara aparı-
laraq əlillərə təqdim edilib.

Zərifə ÜSEYNOVA
XQ

Kinomuzun Rus Əhmədi
O, Azərbaycan tamaşaçısının yaddaşında daha çox “Dəli Kür” 

bədii filmindəki Rus Əhməd obrazı ilə qalıb. Bəlkə də vaxtilə atası –  
tanınmış teatr rejissoru, teatr aktyoru, eyni zamanda, pedaqoq olmuş 
Həsən Əliyevdən müəllimliyə məhəbbət əxz etdiyinə görədir ki, həmin 
rolda onun oyunu çox təbii alınıb. Əlbəttə, istedad da öz sözünü deyib.

Söhbət aktyor, teatr və kino re is-
soru olmuş Eldar Əliyevdən gedir. Bu 
günlərdə Bakı Rus Evində onun yara-
dıcılığına həsr olunmuş gecə keçirilib. 
Tədbirin əvvəlində aktyorun rol aldığı 
filmlərdən musiqi əsərləri səsləndi-
rilib. Sonra Eldar Əliyevin qızlarının 
təşəbbüsü ilə 2021-ci ildə yaradılmış 
“Eloba” film şirkətində istehsal edilmiş 
“Mənim xoşbəxtliyim” sənədli filminin 
nümayişi olub. Filmdə Rus Dram Te-
atrının aktyorları ilə yanaşı, re issor 
Oktay Mirqasimov, Rüstəm İbrahim-
bəyov, digər teatr və kino xadimləri də 
iştirak ediblər. Ekran işində aktyorun 
sənət yoldaşları – Xalq artistləri Mə-
bud Məhərrəmov, Cənnət Səlimova, 
Lyudmila Duxovnaya Eldar Əliyevlə 

bağlı xatirələrini bölüşür, 
onunla birgə çalışdıqları 
dövrə nəzər salaraq, hə-
min illərdə yaşanmış ma-
raqlı anları xatırlayırlar.

Qeyd edək ki, Səməd 
Vurğun adına Rus Dram 
Teatrında re issor kimi 
çalışan aktyorun ilk işi – 
“İnkoqnito” tamaşası olub. 
Sonralar teatrın səhnə-
sində “Qohumlar”, “Mə-
nim ümidlərim”, “Vəhşi 

mələk”, “Mənim səadətim”, “Şeyx Sə-
nan” əsərlərinə uğurlu quruluş verib. 
Eldar Əliyev Azərbaycanda  Musiqili 
Komediya və  Rusiyada Leninqrad Mu-
siqili Komediya teatrlarında da müxtəlif 
anrlarda tamaşalar qoyub. Aktyor, eyni 
zamanda, “Azərbaycanfilm”də və Ru-
siyada istehsal olunan  filmlərdə rollar 
alıb. O, “Gümüşü furqon”, “Qız qalası 
əfsanəsi”, “Sən niyə susursan?”, “Mən 
ki gözəl deyildim”, “Papaq”, “Azadlıq şi-
rin sözdür” və s. filmlərdə  rəngarəng 
obrazlarla yadda qalıb. Eldar Əliyev 
1984-cü il fevralın 27-də dünyasını də-
yişib.

dan SALMANOVA 
XQ

Xatirələrdə yaşayanlar
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“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti

ASCO-nun tabeliyindəki idarələrə gəmilərin gövdəsinin qorunması üçün 
işlənmiş ağır texnika və avtobus təkərlərinin satın alınması məqsədilə 

Müsabiqə Elan Edir
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər .asco.az səhifəsinə daxil olmaqla 

elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətra ı məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət 
üçün son müddət 2024-cü il fevralın  9-u saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici 
dildəki tender təkli əri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zər ər açılmadan geri qaytarılacaqdır.
Əlaqə  telefonu – (012) 404-37-00, daxili – 1263.
Ünvan – Bakı şəhəri, Mikayıl Useynov küçəsi 2.

ABŞ-ın bombardmanları Yaxın Şərqdə yeni cəbhə aça bilər
ə əl   əh ədə

Vaşinqtonun bu addımı atmasının sə-
bəbi bəllidir. Yanvarın 27-də ABŞ-ın İor-
daniyadakı hərbi bazasına pilotsuz uçuş 
aparatının hücumu nəticəsində 3 nəfər 
həlak olmuş, 40-dan çox hərbçi müxtəlif 
dərəcəli bədən xəsarətləri almışdı. Va-
şinqton hücumun arxasında İranın durdu-
ğunu iddia etsə də, rəsmi Tehran bu hü-
cumun ona aid olmadığını bəyan etmişdi.

Pentaqon rəhbəri Lloyd Ostin də 
məhz bunu əsas gətirərək bildirir ki, İor-
daniyanın şimal-şərqindəki ABŞ bazası-
na pilotsuz uçuş aparatlarının hücumuna 

cavab olaraq Yaxın Şərqə zərbələr endir-
məyə başlamaq haqqında göstəriş verib. 

İraq və Suriyadakı hədə ərə ilk zər-
bələr çərçivəsində, ABŞ 30 dəqiqə ərzin-
də bu ölkələrə 125-dən çox mərmi atıb. 
Bunu Ağ Evin strate i kommunikasiyalar 
üzrə koordinatoru Con Kirbi brifinq zama-
nı açıqlayıb. Onun sözlərinə görə, əmə-
liyyatda ABŞ-ın B-1 bombardmançıları da 
daxil olmaqla, bir sıra təyyarələr iştirak 
edib. Ağ Ev hədə ərə endirilən zərbələri 
uğurlu hesab edib. Amma məsələ bunun-
la bitmir. ABŞ Prezidenti Co Bayden ba-
zaya hücuma cavab tədbirlərinin davam 
edəcəyinə söz verib.

Vaşinqtonun hava zərbələrinə ilk 
dəstək Böyük Britaniyadan gəlib. Rəs-
mi London bildirib ki, ABŞ-ın öz ordusu-
na hücumlara cavab vermək hüququnu 
dəstəkləyir. “Reuters” xəbər verir ki, Brita-
niya hökumətinin nümayəndəsi hadisəni 
şərh edərkən deyib: “Böyük Britaniya və 
ABŞ sadiq müttəfiqlərdir. Biz onların əmə-
liyyatları ilə bağlı şərh verməyəcəyik, la-
kin hücumlara cavab vermək hüquqlarını 
dəstəkləyirik”. 

O həmçinin qeyd edib ki, Krallığın hö-
kuməti uzun müddətdir ki, İranın bir sıra 
qruplara siyasi, maliyyə və hərbi dəstəyi 
də daxil olmaqla, regionda sabitliyi pozan 
fəaliyyətini pisləyir.

Avropa İttifaqı isə ABŞ-ın Suriya və 
İraqa hücumlarından sonra Yaxın Şərq-
dəki vəziyyəti kritik hesab edib. Aİ diplo-
matiyasının rəhbəri osep Borrell hücum 
aktını şərh edərək deyib: “Biz həmişə tək-
rar edirik ki, Yaxın Şərq hər an partlaya 
biləcək bir qazandır. Biz hamını gərginliyi 
azaltmağa çağırırıq, biz çox kritik vəziyyət 
yaşayırıq”. 

ABŞ-ın İranı suçlamasına baxmaya-
raq, Suriya və İraqa hücum etməsi bir çox 
politoloqların şərhində Vaşinqtonun buna 
risk etməməsi kimi qiymətləndirilir. Rusi-
yalı ekspertlər hesab edirlər ki, Birləşmiş 
Ştatların belə addım atmasının qarşısını 
alan İranın gücüdür, ona görə də İslam 
Respublikasına birbaşa hücum ehtimal-
ları çox azdır. Lakin buna baxmayaraq, 

İrana qarşı təxribat və terror aktlarının da-
vam edəcəyi istisna edilmir. 

Rusiya Siyasi Elmlər Assosiasiya-
sının üzvü, politoloq Vladimr Şapova-
lov yazır: “Diqqətinizi bir fakta cəlb etmək 
istərdim ki, İran ərazisinə heç bir zərbə 
endirilməmişdir. Deməli, biz hazırda Ame-
rikanın İrana qarşı təcavüzünün, belə 
demək mümkünsə, ən radikal ssenarisini 
görmürük. Bununla belə, ABŞ İranın hərbi 
potensialından çox ehtiyat edir, çünki o, 
öz tarixində heç vaxt belə nəhəng düş-
mənlə vuruşmayıb”.

ABŞ-ın özündə də siyasi elitanın nü-
mayəndələri bu hücumu kəskin tənqid 

ediblər. Nümayəndələr Palatasının üzvü 
Markori Teylor Qrin bildirib ki, bu zərbələr 
Amerika dövlətinin daxili problemlərinə və 
təhdidlərinə məhəl qoyulmaması şəraitin-
də baş verir. Qrinin fikrincə, Yaxın Şərq 
ölkələrini vurmaq əvəzinə, ABŞ ordusunu 
Amerika ictimaiyyətini çoxdan narahat 
edən qeyri-qanuni miqrant problemini həll 
etmək üçün, məsələn, Amerika sərhədləri 
boyunca yerləşdirmək daha məqsədəuy-
ğun olardı. 

İ.ÇAYR DL  
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Bu arenada beynəlxalq yarışlar da keçirmək mümkündür

Bu gün Mehdi Hüseynzadə adına Sumqayıt şəhər stadionunun əsaslı təmir 
və yenidənqurmadan sonra açılış mərasimi olacaq. Əvvəl populyar müğənnilər 
Hiss və "Sumqayıt uşağı" Murad Arif konsert proqramı ilə çıxış edəcəklər. 
Ardınca isə Azərbaycan Premyer Liqasının XXI turu çərçivəsində “Sumqayıt” – 
“Neftçi” görüşü keçiriləcək.

İnşasına 1954-cü ildə qərar verilən, ti-
kintisi 1963-cü ildə başlayan, açılışı isə 3  
il sonra baş tutan arenada ilk oyun SSRİ 
çempionatının B qrupunda yarışan “Po-
lad” və “Belaya Kolitva” arasında olub. 
Matçda Telman Salahovun vurduğu ye-
ganə qolla sumqayıtlılar qalib gəliblər.    

Onda bu sətirlərin müəllifinin 9 yaşı 
vardı. Minlərlə azarkeş yeni stadiona 
axışırdı. Biz “dəcəllər” də ora can atır-
dıq, amma dolu trolleybusa minə bilmə-
diyimiz üçün onun arxa tərəfindəki dəmir 
nərdivana dırmaşıb ta stadiona qədər o 
vəziyyətdə getdik. Orada isə böyüklərin 
arasından birtəhər sivişərək, içəri biletsiz 
keçə bildik. İkinci Dünya müharibəsinin 
əfsanəvi partizanı “Mixaylo”nun adının 
verildiyi stadionda ilk top kimi tarixə düşən 
qələbə qolunu biz də ürəkdən alqışladıq.

Ona qədər Sumqayıtda, demək olar, 
bütün idman yarışlarının əsas məkanı 
olan “İnşaatçı” stadionunu bir növ dəbdən 
salan yeni stadion get-gedə bir çox idman 
hadisələri ilə zəngin oldu. SSRİ dövründə 
və sonralar Sumqayıtın müxtəlif adlarla – 
“Polad”, “Kimyaçı”, “Xəzər”, “Gənclərbir-
liyi” kimi çıxış edən komandaları burada 
sumqayıtlılara az sevinc bəxş etməyib. 
Futbol təqvimlərini əzbər bilirdik, hər oyun 
bizim üçün əsl bayrama çevrilirdi. Bir qə-
dər sonra biz, ilk qolun müəllifi olmuş, 
sonralar Əməkdar məşqçi kimi tanınmış 
Telman Salahovun rəhbərlik etdiyi futbol 
bölməsinə də yazıldıq. Bu, bizə həm də 
böyüklərin bütün oyunlarına, necə deyər-
lər, havayı baxmaq imkanı verirdi. 

O da yadımızdadır ki, 1985-ci ildə 
Çin yığmasının iştirakı ilə gənclər arasın-
da dünya birinciliyinin bir qarşılaşmasını 
necə həyəcanla izlədik. O vaxt SSRİ ilə 
Çinin arası yox idi, buna baxmayaraq, 
azarkeşlər daha yaxşı oynayan çinlilərə 
“bolet” edirdilər. Müstəqillik illərinin əvvəl-
lərində isə dəfələrlə elə olub ki, Azərbay-
can klublarının avrokuboklarda oynaması 
üçün Bakıdakı arenalar deyil, məhz bu 
stadion UEFA tərəfindən bəyənilib. Azər-
baycan Superkubokunun görüşləri də 
burada təşkil edilib. “Sumqayıt” klubunun 
oyunları zamanı tribunalarda boş yer ol-
murdu.  

Yeniyetmə çağlarımızın sevimli mə-
kanı olan bu stadionda kimləri görmə-
dik? – Lobanovski, Bəhramov, Aniçkin, 
Banişevski, Axundov, Çançanaşvili, Tu-
ayev, Kramarenko, Yaşar və Adil Baba-
yevlər, sumqayıtlılar Abbasov, Əsədov və 
başqaları...  Sonralar 1–2 dostumla mən 
futboldan ayrılıb, elə həmin bu arenada, 
“Neftçi” idman cəmiyyətinin boks bölmə-
sində məşqlərə getdik. Bir tərəfdə boks, 
digər tərəfdə isə güləş zalları yerləşirdi. 
Arenanın 2-ci mərtəbəsindəki böyük zal-
dakı rinqdə ilk yarışlara çıxmağımız da 
yadımdadır... 

Şərhçi Vüqar Xeyrullayevin xatır-
latmasına görə, 1992-ci ildən başlayan 
Azərbaycan çempionatlarına elə ilk gün-
dən Mehdi Hüseynzadə adına stadion 
da qucaq açıb. Mayın 3-də Sumqayıt və 
Lənkəranın “Xəzər” komandaları üz-üzə 
gəlib. Meydan sahiblərinin 5:0 hesablı dar-
madağını ilə bitən görüşdə Nazim Əliyev 
het-trikə sevinib. Bu, yarışın tarixində bir 
futbolçunun 3 qol vurduğu ilk matç olub. 
Sumqayıtın əsas arenasındakı son çem-
pionat görüşü isə 2013 14-cü illər mövsü-
mündə keçirilib. 2014-cü il mayın 12-də 
Azərbaycan çempionluğunu təmin edən 
“Qarabağ” “Sumqayıt”ın qonağı olub. Mat-
çın taleyini bir top həll edib. Məhəmməd 
Qurbanovun 49-cu dəqiqədə vurduğu qol 
Qurban Qurbanovun komandasını məyus 
edib... Sonra təmirə dayanan stadionu ta-
maşaçı tutumu çox az olan “Kapital Bank 
Arena” əvəz edib. İndi, 1350 tamaşaçının 
izlədiyi  axırıncı qarşılaşmadan 10 il sonra 
başdan-başa yenidən qurulmuş bu  idman 
qurğusunda yenə Premyer Liqa görüşü 
– ölkə çempionatlarının 32 illik tarixində 
sayca 279-cu rəsmi oyun keçiriləcək. “Qa-
rabağ”la matçdan düz 3555 gün sonra, 
yəni bu gün axşam “Neftçi” “Sumqayıt”ın 
qonağı olacaq. 

Bəli, uzaq 1966-cı ildə bu arenada ke-
çirilən ilk oyunda da, 10 il əvvəl baş tutan 
son matçda da sumqayıtlılar 1:0 hesablı 
qələbə qazanıblar. Görək, bugünkü görüş 
necə bitəcək...

Əl  NƏ Ə XANLI 
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Sumqayıt stadionunun  
yeni həyatıArxivdə ilișib qalmıș 

Fransa mediası
ə əl   əh ədə

Milli media subyektləri ilə yanaşı, 
transmilli və transsərhəd KİV-lərin seçki 
prosesini işıqlandırmaları üçün də yetər-
li şərait yaradılıb. MSK-nın məlumatına 
görə, indiyədək 63 xarici media quru-
mundan 119 urnalist  akkreditasiyadan 
keçib. Yaponiyadan başlamış İtaliyaya 
qədər ən müxtəlif ölkələrin urnalistləri 7 
fevral seçkilərini izləmək üçün ölkəmizə 
gəliblər.

Xarici media qurumlarının necə dav-
ranacağı məsələsinə gəlincə, əlbəttə, 
bu, onların özlərinin peşəkarlığına  bağ-
lıdır. Azərbaycan demokratik ölkədir, 
burada söz və ifadə azadlığı, plüralizmə 
hörmət vardır. Kimsəyə belə yazma, elə 
yaz deyilmir. Yetər ki, həqiqəti yazsınlar, 
qanunları, kodeksləri pozmasınlar.

zünü peşəkar sayan, beynəlxalq 
imici olan hansısa media qurumunun ya-
lan, yanlış məlumat yaymağa meyil edə-
cəyi rasional görünmür. Çünki, seçki pro-
sesi hər kəsin gözü qarşısında keçirilir. 
Yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi, seçkini 86 
min 490 nəfər müşahidəçi izləyir. Əgər 
hansısa media subyekti bu qədər mü-
şahidəçinin gördüyü həqiqətləri tərsinə 
çevirib yanlış formada təqdim edəcəksə, 
ilk növbədə özünü ifşa etmiş olacaq. Hər 
kəs onların yalan yazdıqlarına şahidlik 
edəcək. 

Fransa mediasını çaşqın duruma 
salan da bu amildir. Onlar 7 fevral seç-
kilərini tənqid etmək üçün sifariş alıblar. 
Siyasi konyukturaya boyun əyməli, yaz-
malı və tənqid etməlidirlər. Amma nədən 
yazacaqlar, nəyi tənqid edəcəklər? Han-
sı fakta söykənib seçkilərə qara yaxa-
caqlar? 

Vəziyyətdən çıxmaq üçün qəribə 
metod tapıblar: seçki prosesini birbaşa 
deyil, dolayı vasitələrlə qaralamağa ça-
lışırlar. 

Fransa Beynəlxalq Radiosu (RF ) 
Azərbaycanda 7 fevral seçkilərinə həsr 
edilmiş məqalə yayımlayıb. Niyyəti indiki 
seçkini tənqid etmək olub. Amma 7 fev-
ral seçkilərinə aid olan bircə arqument 
tapmayıb, kənardan dolanıb. Məsələn, 
hansısa “blogerin” uydurduğu hekayəni 
fakt kimi təqdim edib. Faktın qondarma 
olması bir yana, təsvir edilən hekayənin 
tarixi də düz gəlmir. RFİ və onun müsahi-
bi özləri də qeyd edirlər ki, təsvir etdikləri  
hadisə 2014-cü ildə baş verib. 2014-cü 
ildə baş verdiyi iddia olunan hadisəni 10 
il sonra keçirilən  “7 fevral seçkilərinə 
hazırlıq” kimi dəyərləndiriblər. Bu mün-
valla, müxtəlif illərə aid olduğu bildirlən 
hadisələrdən sitatlar gətirilir. Məqalədə 
təsviri verilən hadisələrdən ən yeni tarixə 
aid olanı 2021-ci ili əhatə edir. Beləlik-
lə,  RF  7 fevral seçkilərini tənqid etmək 
üçün müasir dövrdən fakt tapa bilməyib, 
“arxivə” baş vurmaq məcburiyyətində 
qalıb. Amma sona qədər oradan çıxa bil-
məyib. Elə ilişib arxivdə də qalıb. 

RFİ Fransanın beynəlxalq efir yayı-
mını təşkil edən “France M dias Monde” 
Qrupunun tərkibinə daxil olan 3 subyekt-
dən biridir. “France-24” TV kanalı, Ərəb-
dilli Radio Stansiyası və RFİ “France 
M dias Monde” (FMM) Qrupunu təşkil 
edirlər. Onlar 21 dildə yayımlanır, dün-
yada tanınırlar. Qrupun üzvlərindən olan 
“France-24” TV kanalının Azərbayca-
na qarşı münasibəti bəllidir. Prezident 
Emmanuel Makronun ruporu kimi çıxış 
edən bu kanal həm  Qarabağ mühari-
bəsi dönəmində, həm də “Laçın yolu ak-

siyası” zamanında ermənipərəst mövqe 
sərgiləyib. Həmin dövrdə Qarabağdakı 
separatçı re imin liderlərinin müsahi-
bələrini yayımlayıb. RFİ də eyni mövqeyi 
sərgiləyib, “France-24” TV kanalı kimi 
yalanlar tira lamaqdan çəkinməyib. Dün-
yada tanınan bir KİV qurumunun bu cür 
yalanlara möhtac qalması əcayib olsa 
da, amma reallıqdır.

FMM qrupunun uzun fəaliyyət tarixi 
vardır. zünün “etik kodeksi” olan qo-
caman KİV qurumlarındadır. Redaksiya 
üçün hazırlanmış “ urnalistika peşəsinin 
etik kodeksi” adlı sənəd  1918-ci ildə 
nəşr edilib. Həmin sənəd 100 il sonra 
– 2017-ci ildə yenilənib, “Etik Xartiya” 
adlandırılıb. FMM bu kodeks barədə 
açıqlamasında qeyd edib ki, “İki mətn 
arasında bir əsr vaxt keçib. Amma onla-
rın ahəngdarlığı və davamlılığı pozulma-
yıb. 100 il öncə olduğu kimi, RFİ bu gün 
də həqiqəti yayır”. 

Əgər FMM və RFİ-nin  bütün 
“həqiqətləri” 7 fevral seçkiləri barədə 
yazdıqlarına bənzəyirsə, onda yazıq 
Fransa mediasından obyektiv xəbər göz-
ləyənlərin halına. RFİ Azərbaycandakı 7 
fevral seçkiləri barədə hazırladığı tənqidi 
məqalədə nəinki informasiya prinsipləri-
ni pozub, hətta özünün hazırladığı “etik  
kodeksi” də ayaqlayıb. zünə zəhmət 
verib Azərbaycana gəlməyib. Məqalə 
hazırlayarkən qarşı tərəfin rəyini öyrən-
məyib. Faktları  dəqiqləşdirməyib. Hansı 
ki, “qarşı tərəfin mövqeyinin öyrənilmə-
si”, “obyektivlik və qərəzsizlik” urnalisti-
kanın bir nömrəli prinsipidir. 

Mü q ƏLƏSGƏRLİ   
XQ n n med a e ert

Korsika xalqı milli haqqını tələb edir
“Bu gün Fransa polisinin iki 

fəalımıza və onların ailələrinə qarşı 
törətdiyi zorakılığa cavab olaraq 
buradayıq. Bu fəallar siyasi və peşə 
fəaliyyətlərində vicdanlı və hörmətli 
şəxslərdir. Polisin rəzil və qəbuledilməz 
əməllərinə etirazımızı bildirmək üçün 
mətbuat konfransı keçirdik”.   

Bu fikirləri “Corsica Libera” partiyası-
nın sabiq sözçüsü Petru Antone Tomasi 
səsləndirib. O bildirib ki, polisin “Nazione” 
siyasi partiyası fəallarına qarşı həyata ke-
çirdiyi repressiya bu siyasi hərəkat yara-
nandan iki gün sonra və daxili işlər naziri 
erald Darmanən Korsikaya səfərindən 

bir neçə gün əvvəl baş verib. “Fransa 

hökumətinin hər hansı bir üzvünün səfə-
rindən əvvəl və ya müstəqillik tərəfdarla-
rının təşəbbüslərindən sonra polisin belə 
zorakılıqlar törətməsi sistemli hal alıb. Bu 
onu göstərir ki, Fransada hakimiyyət böl-
güsü mifdir və hər şey dövlətin əlindədir. 
Fransa dövlətinin əmri ilə polis “Nazione” 
siyasi cərəyanını neytrallaşdırmaq istəyir. 
“Nazione” bu gün Parisin həyata keçirdiyi  
strategiyaya qarşıdır”, – deyə Petru Anto-
ne Tomasi qeyd edib. 

Diqqətə çatdırılıb ki, ötən həftə yeni 
yaranmış “Nazione” partiyasının ümumi 
yığıncağında bəyan edildiyi kimi, onlar 
ölkədə fəaliyyətlərini genişləndirəcəklər, 
Korsika xalqının və onun hüquqlarının ta-
nınmasını tələb edəcəklər.

XQ

Fransa Qviana həqiqətlərinin üzə çıxarılmasını istəmir
Fransa Qviananın yerli əhalisi ilə bağlı həqiqət komissiyasının 

yaradılmasına qarşı çıxır, çünki Qvianada törətdiyi əməllərlə bağlı araşdırma 
aparılmasını və həqiqətlərin üzə çıxarılmasını istəmir.

Bu fikri Fransa Milli Assambleyasında 
solçu demokrat və respublikaçı parlamen-
tar qrupun, Lui uane İnstitutunun ( nstitut 
Louis oinet – F D) birgə təşkilatçılığı ilə 
keçirilən “Qviananın hindi əhalisinə dair 
həqiqət komissiyası” adlı kollokviumun iş-
tirakçısı, Qvianadan olan deputat an-Vik-
tor Kastor açıqlamasında deyib.

Hələlik heç bir razılığın əldə olunma-
dığını vurğulayan deputat bildirib: “Eks-

pertlər, tədqiqatçılar, Kanada, Avstraliya 
və digər ölkələrin təcrübələrindən yarar-
lanaraq həqiqət və barışıq komissiyasını 
reallaşdırmaq istəyənlərə qarşı müxalif 
olanlar var. Mən dövlətdən heç nə göz-
ləmirəm. Göründüyü kimi, ekspertlər bir 
neçə misal çəkdilər ki, bəzən dövlət bun-
dan imtina edib. Belə olan halda insan-
lar özləri nə isə etməyi qərara alıblar. Bu 
proses hüquqi xarakter daşımır. Bu, xü-

susən yerli xalqlarla bağlı bir prosesdir. 
Ona görə də bu prosesdə yerli xalqların 
iştirakı vacibdir, çünki onların səsi eşidil-
məlidir. Hazırkı vəziyyət odur ki, həqiqət 
üzə çıxarılmalıdır. Yazılan kitab və ilkin 
araşdırmalar nəticəsində hazırlanaraq bu 
tədbirdə təqdim olunan hesabat prosesin 
yalnız başlanğıcıdır”. 

Deputat re imin sərt tədbirlərindən eh-
tiyatlanan bəzi şəxslərin bu barədə danış-
maq istəmədiklərini də vurğulayıb. Lakin 
buna baxmayaraq, konfrans iştirakçıları-
nın özlərinin və valideynlərinin şahidi ol-
duqları barədə danışdıqlarını qeyd edib. 

XQ

Beynəlxalq həyat
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ruhlu poeziya

Şair Dayandur Sevgin 1959-cu il 
fevralın 5-də İmişlidə dünyaya gəlib. 
Uşaqlığı, ilk gəncliyi həmin rayonun 
Ağamallar kəndinin bol-bəhrəli, yovşan 
ətirli çöllərində keçib, aranlı-yaylaqlı 
yamaclarda qoyun-quzu otarıb, çiling-
ağac oynayıb, tərəkəmə həyatı yaşayıb. 
Elə onun səmimiliyi, istiqanlılığı, 
şeirinin vətəndaşlıq ətri bu ruhla 
bağlıdır.   

“Boyuma biçildi dərd”, “Mən bilmirəm ayrıl-
mağın yolunu”, “Əllidən o yana yollar yoxuşdur”, 
“Xoş gəldin 55 yaşım”, “İkinci addım” adlı kitab-
ların müəllifi olan Dayandur Sevginin poeziyası 
millidir, dolğundur, 1-2 misrasını oxuyan kimi 
diqqət çəkir. Vətən, millət kimi mənəvi dəyərlər 
Dayandur Sevginin sevgi dolu poetik yaradıcılı-
ğının, mənəviyyatının, lirik “mən”inin ana xəttini 
təşkil edir. Şairin bir şeirini oxuculara təqdim 
edirik:

Azərbaycan bayrağı 
Millətimin fəxridi, haqqa gedən yoludu,
Koroğlumun qılıncı, Babəkimin qoludu,
Müstəqillik günəşi, Azadlıq simvoludu,
Seyr elə, igid əsgər, dalğalanan bayrağı,
Göylərin göy qurşağı, Azərbaycan bayrağı!

Düzəlt, qəddini düzəlt, şax dur, şəhid anası, 
“Balam” deyib ağlama, o – millətin balası!
Vətən yolunda getdi, qurdu qeyrət qalası,
Ucalarda saxlayar, tökülən qan bayrağı,
Göylərin göy qurşağı, Azərbaycan bayrağı!
 
Yaşılı İslamçılıq, göyü Turan şanıdı,
Qırmızı, Vətən oğlu, şəhidlərin qanıdı,
Ümummilli liderin bizə ərmağanıdı,
Oğullardı ucaldan, ata sancan bayrağı,
Göylərin göy qurşağı, Azərbaycan bayrağı!
 
Tanrıdan səda gələ, yazdığın haqqa yaza,
Mələklər səcdə edə, bu Aya, bu ulduza,
İgid oğlanlarımız, sevdiyi gözəl qıza,
Atsın zərif çiyninə, versin nişan bayrağı,
Göylərin göy qurşağı, Azərbaycan bayrağı!
 
Azadlığın yanğısı alışar, sönməz dedi,
Millətim haqq yolundan, heç zaman dönməz dedi,
Bir dəfə qalxan bayraq, bir daha enməz dedi,
Endirmərik bir daha işıq saçan bayrağı,
Göylərin göy qurşağı, Azərbaycan bayrağı!
 
Könlümdə göyərəni Qarabağda bitirsin,
Dalğalansın, arzumu Savalana yetirsin,
Ucaldıqca ucaldaq, dosta sevinc gətirsin,
Düşmənlərin köksünü oda yaxan bayrağı,
Göylərin göy qurşağı, Azərbaycan bayrağı!
 
Hayqırır azad ölkəm tiranlara, şahlara,
Son qoyulsun deyirik zülmlərə, ahlara,
Qaranlıq gecələrdən, işıqlı sabahlara,
Oyatsın səhər mehi, oxşasın dan bayrağı,
Göylərin göy qurşağı, Azərbaycan bayrağı!
 
Gözəldi qarlı qışı, həm də yazı Vətənin,
Qəriblikdə bilinər dadı-duzu Vətənin,
Uğrunda şəhid olaq, ya da qazi Vətənin,
Yolunda verək qurban, qorusun can bayrağı,
Göylərin göy qurşağı, Azərbaycan bayrağı!

Dayandur SEVGİN
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Freydin əbədi yuxusu...
Nevrologiya, psixiatriya, psixologiya, parapsixologiya və psixoterapiyanın inkişafında çox böyük 

uğurlara imza atan məşhur alim Ziqmund Freydin həyatının son illəri amansız xəstəliklə mübarizə, 
iradə və dözüm baxımından yaddaqalan bir nümunədir. O, 1856-cı ildə Avstriya imperatorluğunun 
Freyburq şəhərində dünyaya gəlib və 4-5 yaşında ailəsi ilə birlikdə Vyanaya köçüb və həyatının, 
demək olar ki, çox böyük hissəsini həmin şəhərdə yaşayıb. Səkkiz uşaqdan ibarət böyük ailənin üzvü 
olan Ziqmund digər qardaş-bacılarından öz istedadı, bacarığı və iti ağlı ilə həmişə fərqlənib.

Dünya şöhrətli Ziqmund Freyd, sözün əsl məna-
sında iradə və səbrin nəyə qadir olduğunun bariz nü-
munəsini göstərib. 1923-cü ilin aprelində böyük alimin 
şəxsi həkimi Feliks Denta müayinə zamanı onun ağız 
boşluğunun sağ yarısında, damaq ilə çənənin birləş-
diyi yerdə yara aşkara çıxarıb və onun çənə xərçəngi 
olduğu qənaətinə gəlib. Aparılan əlavə müayinələr 
diaqnozu təsdiqləyib. Təcili əməliyyat təyin olunub. 
İlk əməliyyatı onun şəxsi həkimi həyata keçirsə də, 
uğursuz alınıb. Az sonra şişin böyüməsi aşkarlanıb.

Altı ay sonra ikinci əməliyyat keçirilib. Həmin 
dövrün məşhur həkimi Rixler bir həftə fasilə ilə 
əməliyyatı iki mərhələdə aparıb. İlkin mərhələdə alt 
çənə tamamilə, damağın isə böyük bir hissəsi (ağız 
və burun boşluğunu ayıran bölgə) çıxarılıb. Həmin 
müddətdə o, burnundan qida borusunadək salınan 
xüsusi zond vasitəsilə qidalanıb. Yaralar sağalan-
dan sonra növbəti mərhələdə Freydin qida qəbulu 
və danışa bilməsi üçün kəsilib götürülmüş əməliyyat 
sahəsinə süni protez yerləşdirilib. Ardıcıl aparılan 
əməliyyatlar fəsadsız ötüşsə də, ikinci əməliyyatdan 
sonra sağ qulağının eşitməsini itirib.

Xəstəliyi üzündən oxunan böyük alim bir gün qızı 
Annanı yanına çağırıb: “Nə qədər mən sağam, ölüm 
qorxusunun qəlbimə girməyinə əsla izn verməyə-
cəyəm,” – deyib.

Freyd getdikcə ağırlaşan xəstəlik nəticəsində 
başlayan dəhşətli ağrılara dözərək ağrıkəsici kimi is-
tifadə olunan narkotiklərdən imtina edib və ömrünün 
son 16 ilində 30-dan çox əməliyyat keçirib. 1933-cü 
ildə hakimiyyətə gələn Hitlerin ona olan mənfi mü-
nasibətindən daha çətin və ağır vəziyyətə düşüb. 
1936-cı ildə 80 yaşlı Freyd dünyanın hər bir yerindən 
ona ünvanlanan təbrik teleqramları və çiçək bağla-
malarını alanda, gestapo hələ də öz çirkin əməllə-
rindən əl çəkməmişdi. 1938-ci ildə Hitler Avstriyanı 
ilhaq edəndən sonra Freyd qatarla Fransaya, ora-
dan da İngiltərəyə köçüb.

1938-ci ilin axırlarında əməliyyat sahəsində yeni 
bir yara açılıb. Çox götür-qoydan sonra daha bir 
əməliyyat aparılması qərara alınıb. Bu, onun həya-
tında sayca 33-cü əməliyyat olub...

1939-cu ildə 83 yaşlı Ziqmund Freyd 16 il aman-
sız xəstəliklə mübarizə aparandan sonra son məktu-
bunu yazıb və əməliyyatdan qabaq ona baş çəkən 
həkiminə verərək deyib: “Sonun yaxınlaşdığını du-
yuram. Bu məktubu son yolçuluğumda məni yalqız 
buraxmayan qızım Annaya verərsiniz. Amma rica 
edirəm, tələsməyin, vaxtı çatanda...”.

Təəssüf ki, həmin əməliyyat uğursuzluğa düçar 
olub, çünki xəstəlik qarşısıalınmaz dərəcədə inkişaf 

edərək bütün daxili orqanlara yayılmışdı. Əməliyyat-
dan sonra ağır və dözülməz ağrılarla yaşayan Freyd 
yuxusunu və nitqini itirsə də, həkimi və qızı Anna bir 
an da olsun onun yanından çəkilməyiblər. 

Nəhayət, bir gün həkimi onun verdiyi kağız par-
çasını ünvanına çatdırıb. Məktubda böyük alim əbə-
di yuxuya getməyi üçün ona morfin vurulmasını xa-
hiş edirdi...

O günədək narkotik almayan Freyd az miqdarda 
morfindən rahatlandı və çoxdan bəri həsrət qaldı-
ğı yuxuya daldı. Bu, onun son yuxusu idi və Freyd 
1939-cu il iyunun 23-də çəkdiyi ağrıları geridə qoya-
raq əbədiyyətə üz tutdu...

Süleyman QARADAĞLI

Böyük vəzirin çöküşü

 (Əvvəli ötən sayımızda)

Beləliklə, 1536-cı il martın 15-dən 
16-na keçən gecə Osmanlı imperiya-
sının böyük vəziri həyatı ilə vidalaşma-
lı oldu. Bəzi mənbələrdə göstərilir ki, 
bunun ardınca  onun nəslini kəsmək 
məqsədilə Parqalının oğlanları da 
edam edilib. Lakin bu məlumat təs-
diqlənməyib. 

Vəzirin ölüsü ilə bağlı da müxtəlif 
şayiələr dolaşır.  Bəziləri iddia edirlər 
ki, insanlara “dərs olsun” deyə, Parqa-
lının meyiti uzun müddət Topqapı sa-
rayının darvazalarının önündə qalıb. 
Başqaları isə deyirlər ki, edamdan 
dərhal sonra gizli şəkildə dəfn edilib. 
Bəzi mənbələr də yazır ki, İbrahimin 
cansız cəsədi qayıqdan Bosforun su-
larına atılıb. Baxdığımız serialda isə 
Süleyman əmr verir ki, vəzirin meyiti-
ni gizlincə dəfn etsinlər. Bütün bunları 
təşkil etməyi sultan vəzirin digər yaxın 
dostu olmuş Matrakçı Nasux Əfəndiyə 
tapşırır. Süleyman göstəriş verir ki, 
dəfn yeri gizlin saxlansın, bu, ancaq 
bircə ona məlum olsun. 

Bu informasiyanı kifayət qədər 
məşhur olan bir bədii minüatür də təs-
diq edir. Rəsmdə çoxlu insan şəkli var, 
onlardan bir hissəsi ölmüş vəzirin ta-
butunu aparır. Kənarda qalan insanlar 
əllərində məşəllər bir-birilərinin qulaq-
larına nəsə pıçıldayırlar. Buradan belə 
qənaətə gəlmək olar ki, İbrahimi gecə 
dəfn ediblər. Sağ tərəfdə, bir qədər kə-
narda isə prosesə rəhbərlik edən  bir 
şəxs təsvir edilib. Çox yəqin ki, bu, elə 
Nasux Əfəndidir. 

Sultanın əmr etdiyi kimi, İbrahim 
Paşa əsrlərlə yaşı olan ağacların ara-
sında dəfn edilir. Qəbir, demək olar 
ki, elə də diqqət cəlb etmir. Kənardan 
burada insanın dəfn olunmasını yal-
nız məzarın baş tərəfində qoyulmuş 

daşdan ayırd etmək olardı. Ancaq adi 
adamları belə dəfn edirdilər. 

Hazırda isə İbrahim Paşanın qəbri 
İstanbulun Fındıqçı rayonunda, Can-
fəda küçəsinin qurtaracağında yerlə-
şir. Qəbrin olduğu yerin hər iki tərə-
fində çox da hündür olmayan tikintilər 

var. Sıx meşə zolaqları bu günə qədər 
də buralarda qalmaqdadır. 

Bu qəbrin Böyük Osmanlı İmpe-
riyasının vəzirinə məxsus olmasının 
necə aydınlaşdırıldığı məlum deyil. 
Yəqin ki, qəbri açıb, DNK analizi apa-
rıblar. Yoxsa, qəbrin üzərində İbrahim 
Paşanın adı yazılmış lövhəni təsadüf-
dən açmazdılar. 

Sultan Süleyman niyə İbrahim Pa-
şanı edam etdirib? Buna bir çox sə-
bəblər var və  məhz o nüanslar böyük 
vəzir İbrahim Paşanı ölümünə yaxın-
laşdırır və Sultan Süleymanı belə bir 
ağır addım atmağa, ən yaxşı dostunu 
edam etdirməyə məcbur edib. 

İbrahim Paşa öz titulunu haqlı ola-
raq qazanmışdı, ancaq onun  karyera 
pillələrində sürətli yüksəlişini nə saray-
da, nə də xalq arasında bəyənirdilər. 
İmperiyanın vəzirinin ağlasığmaz va-
ridatı ilə sultanın ona verdiyi səlahiy-
yətlər saysız-hesabsız dedi-qodulara 
və narazılıqlara səbəb olurdu və bu da 
Süleymanın nüfuzuna zərbə vururdu. 

İbrahim Paşa xristian kimi anadan 
olmuşdu və sonradan yeniyetmə vaxt-

larında  müsəlmanlığa qəbul edilmişdi, 
amma o, islamın qayda-qanunlarına 
heç də həmişə əməl etmirdi. Onun 
Avropa dəyərlərinə ehtiramı xalq küt-
lələrinin diqqətindən yayınmırdı. İs-
tanbul sakinləri vəzirin əcnəbilərdən 
öyrəndiyi adətləri və mədəniyyəti fəal 

şəkildə müzakirə və mühakimə edir-
dilər. Dövlətin ikinci şəxsinin sarayında 
antik “bütlər” qoyulması haqqında olan 
şayiələr çox sürətlə imperiyanın şəhər 
və kəndlərini dolaşmağa başlamışdı. 

İbrahim Paşa onun yoluna çıxan 
“lazımsız adamları” heç də “ədalətli 
yollar”la aradan götürmürdü. Məsələn, 
o, Sultanı məcbur etmişdi ki, imperi-
yanın xəzinədarı İskəndər Çələbini 
xəzinənin vəsaitini səmərəsiz xərc-
ləməkdə və oğurlamaqda günahlan-
dıraraq edam etdirsin, halbuki, heç bir 
cinayət törədilməmişdi. 

Edam həyata keçiriləndən sonra 
Süleyman yuxuda xəzinədarın başının 
arxasında nur olduğunu və onu bo-
ğub öldürmək istədiyini görüb hövlnak  
yuxudan ayıldı. Bundan sonra sultan 
başa düşdü ki, səhvə yol verib. 

İbrahim Paşanın ölüm tarixçəsin-
də, uzun illər böyük vəzirə qarşı çox 
“incə qəsdlər və intriqalar” hazırlayan 
məşhur Hürrəm Sultanın da rolu az 
olmamışdı. O, yorulmadan özünün 
“düşmən”inin bütün addımlarını izlə-
dirdi. Deyirlər ki, məhz Hürrəm İbra-

himin məşuqə saxladığını və ondan 
uşağı olduğunu sultandan gizlətdiyini 
açmışdı. Məhz, bu fakt imperiya ha-
kiminin ən yaxşı dostuna olan inamını 
sarsıtmışdı. 

Hər bir yeni təyinat İbrahim Paşa-
nı daha da qürurlu edirdi. Sultan bunu 
görür, ancaq vəzirə yeni səlahiyyətlər 
verirdi. Məsələn, farslara qarşı yürüşü 
zamanı İbrahim təkcə ali baş koman-
dan deyil, həm də “əsgərlərin sultanı” 
oldu. 

İbrahim Paşa həyatı boyu çox 
səhvlər etdi. Başqaları bu səhvlərə yol 
versəydi, dərhal edam olunardı, ancaq 
sultan daim vəzirini bağışlayırdı. Sul-
tanın belə davranmasına tutarlı səbəbi 
vardı. 

Belə ki, Sultan Süleyman İbrahim 
Paşanı Osmanlı imperiyasına böyük 
vəzir təyin edəndə ehtiyatsızlıq edib 
ona and içmişdi ki, bu hüquqlar və ti-
tula layiq görülən şəxs heç vaxt edam 
edilə bilməz. Buradan görünür ki, sul-
tan özü vəzirini həyatı üçün heç bir  
qorxu olmadığına arxayın salıb, dostu-
nun əl-qol açmasına imkan vermişdi. 
Cəzasızlıq isə İbrahim Paşanı uçuru-
ma apardı. 

Ancaq sultan da içdiyi andı  belə-
cə asanlıqla geri götürə bilməzdi. Ona 
görə də vəzirin edam edilməsi üçün 
ona müftinin razılığını (fətva) almaq 
lazım idi. İslam qanunlarına görə fətva 
alındı, ancaq Sultan Süleyman bunun 
müqabilində İstanbulda yeni bir məs-
cid tikdirməli oldu. 

...Deyirlər ki, vəzirinin edamından 
sonra Süleyman çox dəyişibmiş. Yəqin 
ki, hakimi-mütləq əməlinə peşman 
olub və özünün haqlı olduğuna şübhə 
edib. Böyük hökmdar öz hisslərini şe-
irlərində də açıq göstərib. Hətta 20 il 
sonra belə Sultan Süleyman İbrahim 
Paşa ilə olan dostluğu barədə təsirli 
şeirlər yazıb və onun xarakterində heç 
də yaxşı olmayan, onu məhvə aparan 
bəzi cizgiləri də qələmə alıb. 

İlqar RÜSTƏMOV  
XQ

Yağmursuz və dumanlı 
hava davam edir

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xidmətinin 
verdiyi məlumata əsasən, fevralın 4-də Bakıda və  Abşeron yarımadasında 
havanın  dəyişkən buludlu olacağı, arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz 
keçəcəyi gözlənilir. 

Gecə və səhər bəzi yerlərdə duman olacaq. Cənub-qərb küləyi əsəcək,  gü-
nün ikinci yarısında şimal-qərb küləyi ilə əvəz olunacaq. Gecə 1-4°, gündüz 7-12° 
isti olacaq. Atmosfer təzyiqi  764 mm civə sütunundan 759 mm civə sütununa 
enəcək, nisbi rütubət 60-70  faiz  olacaq. Azərbaycanın rayonlarında əsasən 
yağmursuz keçəcək. Lakin gecə bəzi dağlıq ərazilərdə qısamüddətli yağıntılı 
olacağı, qar yağacağı ehtimalı var. Arabir duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, 
arabir güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 2 dərəcə şaxtadan 3 dərəcəyədək 
isti, gündüz 10-15 dərəcə isti, dağlarda gecə 3-8 dərəcə şaxta, gündüz 3 dərəcə 
şaxtadan 2 dərəcəyədək isti olacaq. Gecə bəzi dağlıq rayonlarda yolların buz 
bağlama ehtimalı var.
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